
دبیر کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم 
گفت: ترامپ در باتلاقی که توسط نتانیاهو ایجاد شد،گرفتار 
شد و نتوانست به اهداف تعریف شده‌اش برسد و برعکس اقتدار 

منطقه‌ای و بین‌المللی ایران تقویت شد.
سید باقر حسینی در گفت‌وگو با ایسنا به بررسی دلایل تمدید 
آتش‌بس در تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران پرداخت و گفت: 
ترامپ در باتلاقی که توسط نتانیاهو ایجاد شد، گرفتار شد، به 
این معنا که بدون برخورداری از مشــاوران کارآمد و آگاه که 
درک درستی از توانمندی‌های نظامی و غیرنظامی جمهوری 
اسلامی ایران داشته باشند، با ناآگاهی به معرکه جنگ با ایران 
وارد شد و با تحمیل میلیاردها دلار نتوانست به اهداف تعریف 
شــده‌اش برســد و برعکس باعث تقویت اقتدار منطقه‌ای و 

بین‌المللی ایران شد.
وی افزود: مشــاوران و کارپردازان ترامپ عمدتاً در راستای 
منافع اقتصادی شــخصی خود عمل می‌کنند و برای حفظ 
اعتبار از دست‌رفته‌شان در این تجاوز، ترجیح می‌دهند ترامپ 
را در شرایطی نگه دارند که از واقعیت‌ها آگاهی کاملی نداشته 
باشــد. رفتارها و اظهارات متناقض ترامپ از جمله توییت‌ها 
و تهدیدهایی که از او مشــاهده می‌شود در چارچوب شرایط 
عادی قابل تحلیل نیســت. رفتارهای ترامپ حتی می‌تواند 
بخشی از یک تاکتیک باشد به نحوی که سعی دارد با سخنان 
و توئیت‌هــا و مواضع متناقض و غیرقابــل پیش‌بینی در پی 
مدیریت برخی موضوعات از جمله قیمت نفت یا تحت فشار 
قرار دادن ایران باشد که البته با درایت و هوشمندی رهبری 
و مسوولان انقلاب به اهدافشان نمی‌رسند. مسئله اصلی این 
است که دونالد ترامپ پس از مواجهه با مانع جمهوری اسلامی 
ایران که به‌هیچ‌وجه پیش‌بینی آن را نمی‌کرد، با واقعیت‌های 

متفاوتی روبه‌رو شد.
این نماینده ادوار در ادامه به توانایی‌های دفاعی کشور اشاره 
کرد و گفت: توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران صرفا به 

قدرت موشکی و پهپادی محدود نمی‌شود بلکه تداوم حضور 
مردم در این مســیر بسیار حائز اهمیت اســت به نحوی که 
حضور مردم حتی فراتر از برنامه‌ریزی‌های نیروهای مســلح 
برای طرف متخاصم مورد اهمیت قرار گرفته است. مردم هم 
به‌عنوان پشتوانه نیروهای مسلح عمل کردند و هم تصورات و 
برآوردهای نادرست دشــمن از جایگاه جمهوری اسلامی در 

میان مردم را به‌طور کامل خنثی کرد.
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ادامه داد: ملت ایران در طول تاریخ ملتی با فرهنگ، تمدن و 
روحیه وطن‌دوستی بوده و همواره این ویژگی‌ها را حفظ کرده 
است. در مقابل، دشمنان با اتکا به برخی گزارش‌های نادرست، 
تصور می‌کردند که با اقداماتی علیه سران نظام به‌ویژه حذف 
فیزیکی رهبر شهید می‌توانند شرایط را به‌گونه‌ای رقم بزنند 
که کنترل امور از دست نظام خارج شده و زمینه برای اجرای 

اهداف شوم‌شان فراهم شود.
حســینی در بخش دیگری از این گفت‌وگو خاطرنشان کرد: 
ترامپ در جنگ رمضان با مانع جدی ایران روبرو شد، مانعی که 
اصلا تصور درستی از آن نداشت. آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در این تجاوز با قدرت بازدارندگی جمهوری اســامی ایران 
مواجه شــدند و اکنون متوجه قدرت نظامی و موشکی ایران 
که فراتر از برآوردهای اولیه بود، شــدند. علاوه بر آن با قدرت 
حضور گسترده مردم در صحنه و حمایت قاطع آنان از رهبری و 
تجدید بیعت با آرمان‌های انقلاب و شهدا روبه‌رو شدند و اکنون 
شرایط به نحوی رقم خورد که اهداف مد نظرشان محقق نشد. 
حضور گسترده مردم موجب شد طرف مقابل متوجه اشتباه 
محاسباتی خود شود و به این جمع‌بندی برسد که برآوردهای 
پیشین از توان ایران نادرست بود، به‌گونه‌ای که برخی اظهارات 
مطرح شده نیز نشان‌دهنده فقدان درک دقیق از واقعیت‌های 

موجود بود.
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ادامه داد: مجموعه این عوامل ســبب شــد در شرایط فعلی، 
مسیر روشنی برای خروج از وضعیت ایجاد شده پیش روی آنان 
وجود نداشته باشد. از این رو تلاش می‌کنند با اتخاذ اقداماتی 
از جمله طرح ادعای پیروزی خود را از موضع شکست دور نگه 
دارند در حالی که تحقق چنین هدفــی امکان‌پذیر نخواهد 
بود. مسئله آتش‌بس مطرح شد و مورد پذیرش قرار گرفت و 
شروطی نیز در این زمینه مورد توافق طرفین واقع شد. روند 
تحولات پس از آن به‌گونه‌ای پیش رفــت که مذاکراتی فعلا 
 انجام نشد و اکنون نیز تمدید این وضعیت قابل تفسیر در چند 

سناریو است.
وی ادامه داد: از یک ســو، ممکن است این اقدام نشان‌دهنده 
آن باشــد که طرف آمریکایی به این نتیجه رسیده که ادامه 
مسیر پیشین امکان‌پذیر نیست. اگرچه نتانیاهو دنبال تحقق 
اهدافش به هر شکل و شیوه ممکن است و تلاش می‌کند ایالات 
متحده را با خود همراه کند. از سوی دیگر فشارهای بین‌المللی 
بر آمریکا به‌ویژه در پی تبعات اقتصادی ناشی از تحولات اخیر و 
تأثیر آن بر اقتصاد جهانی از جمله موضوعاتی است که می‌تواند 
در تغییر رویکرد این کشور مؤثر باشد از این رو احتمال دارد 
ترامپ ناگزیر به تعدیل مواضع خود شود و از ادامه روند تنش‌زا 
جلوگیری کند تا از تشدید فشارها و آسیب بیشتر به اقتصاد 

جهانی ممانعت به‌عمل آید.
حسینی با اشاره به قدرت بازدارندگی تنگه هرمز اظهار کرد: 
یکی از مواردی که در محاسبات طرف مقابل به‌درستی مورد 
توجه قرار نگرفت میزان تأثیرگذاری تنگــه هرمز بر اقتصاد 
جهانی است حتی در صورت بازگشایی این گذرگاه راهبردی، 
نمی‌توان انتظار داشت که مشکلات به‌سرعت برطرف شود چرا 
که بازگشت به شرایط عادی نیازمند زمان بوده و ممکن است 
حداقل یک تا چند سال به طول بینجامد. بخش قابل توجهی از 
زیرساخت‌های منطقه آسیب دیده و روند استخراج و صادرات 
نفت نیز با محدودیت‌هایی مواجه شــده است؛ به‌گونه‌ای که 

میزان فعلی عرضه نمی‌تواند پاسخگوی نیاز بازارهای جهانی 
باشد. آثار و پیامدهای اقتصادی این تحولات برای مدت قابل 
توجهی ادامه خواهد داشت، حتی اگر شرایط در کوتاه‌مدت 

بهبود یابد.
به گفته وی، مهم‌ترین پشتوانه جمهوری اسلامی ایران، مردم 
هستند که همواره در کنار نظام و رهبری قرار داشته و با روحیه 
وطن‌دوستی، آمادگی خود را برای دفاع از کشور نشان داده‌اند. 
تحولات اخیر موجب تقویت همبستگی، انسجام و وحدت ملی 
شده و اقشار مختلف جامعه در برابر تهدیدات خارجی همدل‌تر 

از گذشته عمل کرده‌اند.
حسینی خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی، دو سناریو قابل 
تصور است؛ نخســت آنکه نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی 
تلاش کند آمریکا را به ادامه مســیر پیشین سوق دهد و دوم 
اینکه فشــارهای جامعه جهانی، به‌ویژه با توجه به پیامدهای 
اقتصادی، ایالات متحده را ناگزیر به تغییــر رویکرد کند. با 
توجه به خسارات واردشده به زیرساخت‌ها و پایگاه‌های آمریکا 
در منطقه، بازســازی این توانمندی‌ها زمان‌بر خواهد بود و 
محدودیت‌های موجود، از جمله در حوزه لجستیک دریایی، 

امکان اقدام مؤثر را کاهش می‌دهد.
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اظهار کرد: بهترین گزینه برای آمریکا و هم‌پیمانانش، پذیرش 
واقعیت‌های موجود و پرهیز از ادامه روندی است که می‌تواند 
به خسارات بیشتر، چه در حوزه اقتصادی و چه نظامی، منجر 
شود. از نگاه بســیاری از تحلیلگران، آمریکا در دستیابی به 
اهداف خود ناکام مانده و تحولات اخیر نه‌تنها به تضعیف ایران 
منجر نشده، بلکه موجب تقویت انســجام داخلی و افزایش 
همبستگی ملی شده است، روندی که به نظر می‌رسد در ادامه 

نیز تداوم داشته باشد.
این نماینده ادوار اظهار کرد: ملت ایران، ملتی بزرگ و برخوردار 
از روحیه ایثار و فداکاری است و انتظار می‌رود در پاسخ به این 

همراهی و حمایت، دولتمردان و مســئولان نظام نیز با تمام 
توان در مســیر ارائه بهترین خدمات به مــردم گام بردارند. 
بررسی مواضع و اظهارات رییس‌جمهور آمریکا به‌ویژه در قالب 
توییت‌های متعدد نشــان می‌دهد که بخشی از این اقدامات 
با هدف ایجاد اختلافــات داخلی در ایــران و بهره‌برداری از 
آن متمرکز شده اســت با این حال، چنین رویکردی با توجه 
به سطح آگاهی و هوشــیاری جامعه ایرانی، توفیق چندانی 

نخواهد داشت.
وی ادامه داد: مردم ایران به‌ویژه پس از تحولات اخیر، به درک 
روشن‌تری از ماهیت دشمنان دست یافته‌اند و حتی افرادی 
که پیش‌تر دچار تردیــد بودند، اکنون به ایــن جمع‌بندی 
رسیده‌اند که دشــمنان در عمل به‌دنبال منافع خود بوده و 
توجهی به منافــع ملت ایران ندارند. اقدامــات و رویدادهای 
اخیر نیز به‌خوبی نشان داد که این جریان‌ها در مسیر تحقق 
اهداف خود، ملاحظات انســانی را مدنظر قــرار نمی‌دهند و 
همین موضوع موجب افزایش سطح آگاهی عمومی و انسجام 
ملی شــده اســت. تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی 
ایران از طریق ایجاد تفرقه یا القای برخــی گزاره‌ها، با توجه 
به شرایط فعلی جامعه، با موفقیت همراه نخواهد بود و مردم 
ایران به‌مراتب هوشیارتر از آن هستند که تحت تأثیر چنین 

فضاسازی‌هایی قرار گیرند.
حسینی با بیان اینکه نگرانی اصلی متوجه احتمال تحرکات 
جریان‌های نفوذی اســت، گفت: لازم اســت در این زمینه 
هوشیاری لازم وجود داشته باشد اما در خصوص بدنه جامعه، 
جای نگرانی نیســت چرا که ملت ایران از ســطح بالایی از 
آگاهی، بصیرت و انسجام برخوردار است. اعتماد به اظهارات 
و وعده‌های طرف مقابل، با توجه به ســوابق موجود، از منظر 
منطقی قابل پذیرش نیســت و افــکار عمومی نیــز به این 
جمع‌بندی رسیده اســت. آنچه اهمیت دارد، حفظ وحدت و 

انسجام داخلی است.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تأکید کرد: بسیاری از مشکلات میان ایران و 
آمریکا تا زمانی که رژیم صهیونیستی در این معادله 
حضور دارد، ادامه‌دار خواهد بود. احمد بخشایش، 
نماینده مردم اردستان در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با ایسنا عامل اصلی بسیاری از مشکلات 
در خاورمیانه، به‌ویژه در روابط میان ایران و آمریکا را 
رژیم صهیونیستی دانست و ‌با اشاره به سیاست‌های 
آمریکا در منطقه اظهار کرد: ایالات متحده دو پایگاه 
مهم در خاورمیانه دارد؛ یکی پایگاه نظامی که عملًا 
اسرائیل محسوب می‌شود و دیگری پایگاه اقتصادی 
که امارات متحده عربی اســت. اگرچه امارات در 
سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از نزدیکی به اسرائیل 
جایگاه مهم‌تری پیدا کرده، اما همچنان اســرائیل 
متحد استراتژیک اصلی آمریکا در منطقه به شمار 

می‌رود.
ایــن عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت 

خارجی مجلس با تاکید بر اینکه اســرائیل مخالف 
سرســخت حل مســائل بین ایران و آمریکا است، 
تصریح کرد: بســیاری از مشــکلات میان ایران و 
آمریکا تــا زمانی کــه اســرائیل در ایــن معادله 
حضور دارد، ادامه‌دار خواهد بــود. همان طور که 
 اســرائیل مخالف سرســخت مذاکرات بین ایران 

و آمریکا است.
وی در ادامه تاکید کــرد: رژیم صهیونیســتی از 
بدو تولد جمهوری اســامی ایران احساس خطر 
کرد. در حالــی کــه در دوران پیــش از انقلاب، 
روابــط ایــران و اســرائیل متفاوت بــود، پس از 
انقلاب این روابط به‌شــدت تیره شــد.جمهوری 
اسلامی به تشکیل محور مقاومت در منطقه روی 
آورد. در مقابل، اســرائیل نیز تــاش کرده حضور 
 خود را در کشــورهای پیرامونی ایران گســترش 

دهد.
نماینده اردســتان در مجلس در ادامه با تاکید بر 

اینکه اســرائیل عامل بی‌ثباتی و جنگ در منطقه 
است گفت: اسرائیل بارها ایران را به حمله نظامی، 
به‌ویژه در صورت دســتیابی به ســاح هسته‌ای، 
تهدیــد کــرده و در این مســیر تلاش کــرده بر 
سیاســت‌های آمریکا نیز تأثیر بگذارد. اســرائیل 
به تمام رئیس جمهورهای آمریــکا برای جنگ با 
ایران انگیــزه می داد. آمریکا نیز از بیم گســترش 
یک جنگ بزرگ در منطقه، همزمان از اســرائیل 
 حمایت کــرده و در عین حال ســعی در مهار آن

 داشته است.
وی در ادامــه بیان کرد: اما این بار اســرائیل ذهن 
ترامپ را تسخیر کرد و او را به جنگ با ایران کشاند. 
اســرائیل و آمریکا با تضعیف بازیگران منطقه‌ای، 
تلاش کردند موقعیت ایــران را تضعیف دهند، اما 
در نهایت به اهــداف خود دســت نیافتند. آمدند 
که جمهوری اســامی را از بین ببرند که الحمدلله 

نتوانستند.

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفــت: در جلســه امروز کمیســیون امنیت 
ملی، معــاون وزیر خارجه اعلام کرد که در ســفرهای 
خارجی اخیر وزیر خارجه به پاکستان، عمان و روسیه، 
دســتورالعملی برای مذاکرات هسته‌ای وجود نداشت 
و موضوع ســفرها و محور مذاکرات وزیر خارجه، روابط 

دوجانبه و تحولات منطقه‌ای بوده است.
به گزارش ایســنا، ابراهیم رضایی در توضیج جلســه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با معاون 
وزیر خارجه گفت: در این جلســه، معاون وزیر خارجه 
گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه دیپلماسی در 
دو ماه اخیر از آغاز جنگ تحمیلــی ۴۰ روزه تا به امروز 

ارائه کرد.
وی ادامه داد: ایشان گزارشی از سفر اخیر وزیر خارجه 
یعنی سفر دوم عراقچی به اســام‌آباد و پاکستان ارائه 
داد و گفت که در ملاقات‌های عراقچی در پاکستان، هیچ 
ملاقات یا مذاکره‌ای با آمریکایی‌ها نبوده و هیچ پیامی هم 

با آمریکایی‌ها رد و بدل نشده است و اساسا آمریکایی‌ها 
در آن محل حضور نداشــتند. رضایی بیان کرد: معاون 
وزیر خارجه اعلام کرد که در ســفرهای خارجی اخیر 
وزیر خارجه به پاکستان، عمان و روسیه، دستورالعملی 
برای مذاکرات هسته‌ای وجود نداشت و موضوع سفرها 
و محور مذاکرات وزیر خارجه، روابط دوجانبه و تحولات 

منطقه‌ای بوده است.
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: معاون وزیر خارجه در ادامه تاکید کرد 
که ایران آغازگر جنگ نبــوده ولی آماده دفاع تمام‌عیار 
از کشــور اســت و خیابان، میدان و دیپلماسی در اوج 
هماهنگی و آمادگی قرار دارند. در این راستا، اشاره شد 
که نباید به جنگ روانی دشمن توجه کرد. وی بیان کرد: 
معاون وزیر خارجه همچنین گفت که وزارت امور خارجه 
مجری سیاست‌ها و تصمیمات بالادستی بوده و خود را 

سرباز رهبری و خادم مردم ایران می‌داند.
رضایی اظهار کرد: در ادامه، اعضای کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس دیدگاه‌های خود را بیان 
کردند. همه اعضا بر لزوم و اهمیت تبعیت کامل از فرامین 
و دستورات رهبر معظم انقلاب اسلامی در مسائل داخلی 
و خارجی و پشتیبانی و حمایت کامل از نیروهای مسلح 
جمهوری اســامی ایران و تأمین همه نیازمندی‌های 

آن‌ها تأکید کردند.
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: در این جلسه همچنین تأکید شد که 
نیروهای مسلح در اوج آمادگی قرار دارند و به هر تجاوزی 

در بالاترین سطح پاسخ خواهند داد.
وی توضیح داد: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی نیز چند نکته مهم در این جلسه مطرح کرد از 
جمله تأکید بر لزوم ولایت‌مداری مسئولین و اینکه تدابیر 
رهبر معظم انقلاب فصل‌الخطاب همه مسئولان است. او 
همچنین بر حفظ شأن رئیس مجلس تأکید داشت گفت 
که تضعیف مجلس خطاست و نباید اجازه داد که مجلس 

تضعیف شود.

ترامپ در باتلاق ایجاد شده توسط نتانیاهو گرفتار شد

عراقچی دستورالعملی برای مذاکرات هسته‌ای نداشترژیم صهیونیستی مخالف سرسخت حل مسائل بین ایران با آمریکا است
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چرا نظارت مؤثر و بازدارنده‌ وجود ندارد

افزایش قیمت خودرو 
غیرقانونی است

متوسط 150 میلیونی 
قیمت مسکن تهران

اعتبارات ودیعه مسکن 
به ۳۰۰ همت رسید
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سرمقاله
چالش 

نقدشوندگی بازار

در دو جنگی که بر کشــور 
تحمیل شد شــاهد اتخاذ 
تصمیاتی بــرای تعطیلی و 
توقف بازار ســرمایه بودیم. 
معاملات متوقف شد و با گذشت دوماه هنوز برای 
بازگشــایی معاملات تصمیم قطعی گرفته نشده 
است. این در حالی اســت که بورس کالا و بورس 
انرژی فعالیت‌های خود را در این شرایط بحرانی 
ادامه دادند. اساسا توقف و تعطیلی معاملات بازار با 
استدلال کنترل هیجانات و ریسک‌ها رخ می‌دهد 
و در مقابل، تداوم فعالیت بــر منطق نقدینگی و 
نقدشوندگی اشاره دارد. در شرایط جنگ، تعطیلی 

بورس رخ داد. اما پس...

  ســید فرهنگ حسینی، 
کارشناس بازار سرمایه

متن کامل  د ر صفحه 3
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گلایه از اختصاص 
ناعادلانه اینترنت

شرایط فعالیت موفق بورس‌ها در جنگ تشریح شد

بازگشایی  بورس  روی لبه  ریسک
صفحه3

صفحه4

خسارت ۳۲۵ میلیون دلاری دانش‌بنیان‌ها درجنگ
معاون علمی رئیس جمهور اعلام کرد:

قائم مقام دبیرکل اتحادیه دانشــگاه‌ها وموسسات 
غیرانتفاعی ضمن گلایه از عدم تخصیص عادلانه 
اینترنت ویژه به اســاتید، به‌ویژه در دانشــگاه‌های 
غیرانتفاعی، بر ضرورت شفاف‌سازی نحوه واگذاری 
تاکید کرد. غلامرضا بلالی قائم‌مقام دبیرکل اتحادیه 
دانشگاه‌ها و موسســات آموزش عالی غیر دولتی/ 
غیرانتفاعی در گفتگو با مهر درباره اختصاص اینترنت 
به اساتید گفت: بدنبال مکاتبات انجام‌شده از دفتر 
آمار، فنــاوری اطلاعات و امنیــت فضای مجازی 
وزارت علوم، به منظور دسترســی به اینترنت بین 
الملل، دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی اقدام به 
تکمیل فرم‌های ارسالی کردند اما زمان‌بندی ارجاع 
فرم‌ها مناسب نبود، فرم‌ها در ۴ فروردین ارجاع و تا 
۵ فروردین مهلت تکمیل اعلام شده بود؛ با توجه به 
فرصت کمی که اعلام شده بود و دانشگاه ها تعطیل 
بودند تعداد معدودی از دانشگاه ها و موسسات این 
زیر نظام موفق به ثبت نام شدند، سپس در فرجه ای 
که داده شد سایر دانشگاه ها نسبت به تکمیل فرم 
اینترنت اقدام کردنــد. وی ادامه داد: با وجود اینکه 
در نهایت بخشی از دانشــگاه‌ها موفق به برقراری 
اینترنت بین‌الملل شدند و روند کار در حال سرعت 
گرفتن است هنوز تعدادی از دانشگاه‌ها و موسسات 
در انتظار اتصال هستند. بلالی یادآورشد: بر اساس 
اطلاعاتی که از مراکز دانشگاهی این زیر نظام دریافت 
شده، »اینترنت اساتید« در دانشگاه‌های غیرانتفاعی 
تخصیص نیافته است؛ مگر در مواردی که استادان 
همزمان در دانشــگاه‌های دولتی فعالیت دارند و از 
دانشگاه دولتی سهمیه گرفته‌اند و تاکنون موردی 
مبنی بر تخصیص به اساتیدِ دانشگاه‌های غیردولتی/
غیرانتفاعی، گزارش نشــده اســت. وی با اشاره به 
اختصاص اینترنت پرو به اساتید دانشگاه ها گفت: 
پیامکی برای اساتید مبنی بر اختصاص اینترنت پرو 
ارسال می‌شود. هزینه اعلام‌شده شامل مبلغ ۱۹۸۰ 

هزار تومان به اضافه ۱۰ درصد...



اقتصاد2
ایران

 اعتبــارات ودیعــه مســکن 
به ۳۰۰ همت رسید

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: سقف تسهیلات ودیعه مسکن نسبت به سال 
گذشــته افزایش یافته که متقاضیان برای دریافت 
آن باید به سامانه طرح‌های حمایتی مراجعه کنند. 
نرگس رزبان مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی در رادیو اقتصاد  از  افزایش چشمگیر سقف 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجران و تعیین 
سقف فردی تسهیلات به ۳۶۵ میلیون تومانی برای 
تهران خبر داد . وی با اشاره به جزئیات جدیدترین 
مصوبات شورای عالی مســکن و هیئت عالی بانک 
مرکزی اظهار داشــت: سقف کلی تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن که سال گذشــته از ۸۰ به ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان )۲۰۰ همــت( افزایش یافته بود، در 
سال جاری مجدداً با رشد قابل توجهی به ۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان )۳۰۰ همت( رسیده است. وی افزود: 
از زمان آغاز پرداخت این تســهیلات )طی دو تا سه 
سال اخیر( تاکنون، جمعاً ۱۵۲ همت تسهیلات به 
مستأجران واجد شرایط پرداخت شــده که از این 
میان، سال گذشته حدود ۷۰ همت آن تنها در یک 
سال جذب شد. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، سقف 
فردی این تسهیلات را بر اساس مصوبه هیئت عالی 
بانک مرکزی به شــرح زیر اعلام کرد: - شهر تهران: 
۳۶۵ میلیون تومان، - مراکز استان‌ها: ۲۸۰ میلیون 
تومان، - سایر نقاط شهری: ۱۸۵ میلیون تومان، - 
روستاها: ۷۵ میلیون تومان. رزبان تصریح کرد: این 
مصوبه به بانک‌های عامل ابلاغ شده و فرآیند ثبت‌نام 
متقاضیان مانند سنوات گذشته صرفاً از طریق سامانه 

طرح‌های حمایتی مسکن انجام می‌شود.

طراحی کریدورهای جایگزین 
برای دور زدن تهدیدها

معاون ســازمان توســعه تجارت گفت: بیش از 
۸ کریدور یا مســیر جایگزین برای تجارت ایران 
پیش‌بینی شده و روی آنها کار شده است. صادق 
قنادزاده، معاون سازمان توسعه تجارت ایران، با 
اشاره به تأثیر تنش‌های اخیر بر مسیرهای تجاری 
کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه حجم عمده 
تجارت ایران از مسیر دریای جنوب انجام می‌شد، 
دولت همــگام با بخش خصوصــی، راهکارهای 
جایگزینی را برای جانشینی این مسیرها طراحی 
کرده است. وی افزود: بیش از هفت تا هشت کریدور 
یا مسیر جایگزین پیش‌بینی شــده و روی آنها 
کار شده است. تقویت زیرســاخت‌ها انجام شده 
و توافقات لازم با کشــورهای مقابل برای افزایش 

ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل صورت گرفته است.
قنادزاده با بیان اینکه بخش زیادی از این مسیرها 
زمینی و ریلی است، تصریح کرد: توافقات لازم برای 
فعال بودن مسیرها و تعیین نرخ‌های جابجایی در 
حال انجام است و هم‌اکنون این مسیرها به شکل 
مطلوبی فعال شــده‌اند. معاون ســازمان توسعه 
تجارت خاطرنشــان کرد: بســیاری از گمرکات 
مرزی که پیش از این در یک یا دو شــیفت کاری 
فعالیت می‌کردند، هم‌اینک به دلیل افزایش بار، 
در شیفت‌های بیشتری مشغول به کار هستند. 
همچنین در توافق‌نامه‌هــای دوجانبه، افزایش 
ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای به برخی کشورها مورد 

پذیرش دو طرف قرار گرفته است.

خبر

یک عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با رد ادعای 
خودروسازان درباره افزایش 
قیمت به‌دلیل گرانی مواد 
اولیــه، تاکید کــرد: هیچ 
کمبــودی در قطعات و ورق فــولادی وجود ندارد 

و هرگونه افزایش قیمت خودرو غیرقانونی است.
به گزارش ایلنا، در شــرایطی که کشــور با تبعات 
اقتصادی جنگ، محدودیت‌های خارجی و فشارهای 
فزاینده معیشتی روبه‌رو است، انتظار طبیعی این است 
که تصمیم‌گیران و بازیگران اصلی اقتصاد، بیش از هر 
زمان دیگری ملاحظه حال مردم را داشته باشند. با این 
حال ظاهرا نه‌تنها بازار خودرو با زمزمه‌ها و اقداماتی 
در جهت افزایش قیمت مواجه شده، بلکه در بسیاری 
از کالاها و خدمات اساسی هم موجی از گرانی شکل 
گرفته که سفره خانوارها را هر روز کوچک‌تر می‌کند. 
از افزایش قیمت مواد غذایی و اقلام ضروری گرفته تا 
رشد هزینه‌های مسکن، درمان و حمل‌ونقل، همگی 
نشان می‌دهد که فشار اقتصادی به‌طور همزمان از 

چندین جهت بر مردم وارد می‌شود.
در چنین فضایی، این پرســش جدی مطرح است 
که چرا نظــارت مؤثر و بازدارنــده‌ای برای کنترل 
قیمت‌ها وجود ندارد و چــرا برخی تولیدکنندگان 
و بنگاه‌ها، به‌جای همراهی با جامعه، مسیر افزایش 
قیمت را در پیش گرفته‌اند. مردمی که در شرایط 
سخت اقتصادی و فضای جنگی روزگار می‌گذرانند، 
انتظار دارند سیاست‌گذاران، خودروسازان و سایر 
بخش‌های اقتصادی هم مســئولانه‌تر عمل کنند. 
تداوم روند گرانی‌ها نه‌تنها فشار معیشتی را تشدید 
می‌کند، بلکه می‌تواند به افزایش نارضایتی عمومی 

و کاهش سرمایه اجتماعی منجر شود؛ مسئله‌ای که 
در این مقطع حساس، بیش از هر زمان دیگری باید 

مورد توجه قرار گیرد.
مصطفی پوردهقان در گفت‌وگــو با خبرنگار ایلنا، 
درباره افزایش قیمت خودرو توسط خودروسازان 
به بهانه افزایش قیمت فلــزات و لوازم و قطعات در 
بازار گفت: این توجیهی که خودرو‌ســاز می‌آورد 
یک توجیه غیرمنطقی اســت؛ این  صحت ندارد و 

کمبودی در قطعات نداریم.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: هم در حوزه ورق و فولادسازی 
اوضاع خوب اســت و اگــر هم یکــی از واحدهای 
فولادسازی ما به واســطه حملات دشمنان دچار 
مسئله شده است، سریع واردات را جایگزین کردیم 

و در حال حاضر هم خود همــان واحد دارد عرضه 
ورق را انجام می‌دهد. در مابقــی کالاها و قطعات 
هیچ مســئله و کمبودی نداشتیم و افزایش قیمت 

اگر اتفاق بیفتد قطعا غیرقانونی است.
وی خاطرنشــان کرد: اخیرا هم جلسه‌ای با وزارت 
صنعت داشتیم و تذکر لازم را به وزیر صنعت دادیم 
که اجازه افزایش قیمت را ندهند، زیرا اگر این اتفاق 
رخ دهــد و قیمت خودروها چند میلیاردی شــود 
دسترســی مردم به خودرو یک آرزو خواهد شد و 
خودروهای بی‌کیفیت و غیرایمن باید قیمت واقعی 

خودشان را داشته باشند نه چیز دیگر.
پوردهقان با اشاره به جلسات مجلس با هیات دولت 
درخصوص بحث واردات خودرو، بیان کرد: هیات 
دولت در ایام بودجه قــرارش با مجلس این بود که 

تعرفه بازرگانی بــرای واردات را کاهش دهند که 
هنوز هم این کاهش تعرفه ابلاغ نشده است و منتظر 
هستیم هرچه ســریع‌تر اتفاق بیفتد تا هم فضای 
بازار رقابتی‌تر شود و هم خودروهای با کیفیت‌تر از 
کشورهای برتر در حوزه خودروسازی  وارد کشور 
شوند تا باعث بالا رفتن کیفیت بازار خودرو‌سازی 
ایران شــود که این امر موجب شکستن قیمت‌ها 
خواهد شد. بازهم تاکید می‌کنم قطعا این اقدامات 
خودروسازی‌های داخلی درخصوص قیمت خودرو 

غیرقانونی است.
وی درباره آخرین وضعیــت واردات خودرو گفت: 
اتفاق جدیدی در حوزه واردات خــودرو رخ نداده 
است؛ همان حرکت لاک‌پشــتی که وجود داشته 
ادامه دارد. دلیلش هم این است دولت تعیین تکلیف 
تعرفه بازرگانی و تعرفه واردات خودرو در سال جاری 
را هنوز انجام نداده است. این عضو کمیسیون صنایع 
و معادن تاکید کرد: ما در مجلس کاهش تعرفه‌ها را 
در سال جاری مصوب کردیم؛ تعرفه‌های بازرگانی 
را هم باید دولت کاهش دهد و مصوب کند که این 

امر به بهانه مختلف اتفاق نیفتاده است.
وی با اشاره به این‌که باید در شرایط سخت موجود 
در کشــور و ایام جنگ حواســمان به مردم باشد 
که پای کار نظام ایســتاده‌اند، اظهار داشت: ما به 
خودروسازان، وزارت صنعت و دولت آقای پزشکیان 
گفته‌ایم در این شرایط سخت و ایام جنگ که مردم 
پای کار نظام آمده‌اند، فشارهای اقتصادی به دور از 
معرفت است و جواب متقابلی که ما باید به مردم به 
عنوان کارگزاران نظام بدهیم، این است که مراقبت 
کنیم نارضایتی بیشتر شود؛ متاسفانه مافیایی که 
در خودروسازی و در بدنه دولت از این اتفاقات تلخ 
حمایت می‌کند امروز زورش چربیده است و باعث 

افزایش قیمت خودرو شده است.

چرا نظارت مؤثر و بازدارنده‌ وجود ندارد

افزایش قیمت خودرو غیرقانونی است

برخی عددسازی ها تکذیب شد
متوســط 150 میلیونی قیمت 

مسکن تهران
عضــو انجمــن انبوه‌ســازان بــا اشــاره به 
تشــدید رکود بازار مســکن، گفت: متوسط 
 قیمت مســکن تهــران زیــر 150 میلیون 

است. 
ایــرج رهبر عضــو هیئــت مدیــره انجمن 
انبوه‌سازان تهران با اشــاره به وضعیت بازار 
مســکن اظهار کرد: با توجه به حمله آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به کشــورمان، در بازار 
مســکن مقداری شــرایط پیچیده شــده و 
وضعیت به هر حال به ثبات نرســیده است؛ 
 در نتیجــه حجــم معاملات بســیار کاهش 

یافته است.
وی با بیــان این‌کــه در وضعیــت رکودی 
قــرار داریم، رکــودی که ســابقه‌ای حدود 
دو ســاله دارد، ادامــه داد: افزایــش قیمت 
مصالــح ســاختمانی به‌طــور مســتقیم بر 
قیمــت تمام‌شــده واحدهــای مســکونی 
اثر گذاشــته و به‌طور طبیعی ایــن افزایش 
 هزینه‌هــا در قیمــت نهایــی اعمال شــده 

است. 
در عین حال، ســازندگان با رشد قابل توجه 
هزینه‌های اجرای پروژه مواجه هستند و عملًا 
 امکان جایگزینی و جبران این هزینه‌ها کاهش

 یافته است.
رهبر با اشــاره به وضعیت قدرت خرید مردم 
گفــت: قدرت خریــد متقاضیان مســکن با 
قیمت‌های فعلی هماهنگ نیســت و همین 
موضوع تعــادل بازار را بر هم زده اســت. این 
بلاتکلیفی نیز وضعیت رکود را تشدید کرده 

است.
وی با بیان این‌که در شرایط فعلی، بلاتکلیفی 
در بازار مســکن افزایش یافته اســت درباره 
عددسازی‌ قیمت‌ها توســط برخی رسانه‌ها  
گفت: در تهران، اختلاف قیمتی قابل توجهی 
میان مناطق مختلف وجــود دارد؛ به‌گونه‌ای 
که در مناطق ضعیف‌تر قیمت‌ها در ســطح 
پایین‌تر و در مناطق لوکس، قیمت مســکن 
به 500 میلیون تومان در هر متر نیز می‌رسد، 
در حالی که در برخی مناطق متوســط این 
 عدد حــدود 130 تــا 150 میلیــون تومان

 است.
رئیس کمیسیون عمران اتاق بازرگانی تهران 
با اعلام این‌که متوســط قیمت مســکن در 
تهران زیر 150 میلیون تومان است به عوامل 
بیرونی مؤثر بر بازار مســکن اشاره و تصریح 
کرد: شرایط اقتصادی و حتی مسائل سیاسی 
و تنش‌ها نیز بر بازار اثرگذار بوده و در برخی 
 موارد معادلات از پیش‌بینی‌پذیری خارج شده 

است.
رهبر یادآور شــد: انتظار می‌رفت در ســال 
جدید بازار مســکن وارد فاز رونق شــود، اما 
مجموعه عوامل اقتصــادی از جمله وضعیت 
صنایع فولاد و پتروشیمی و تأثیر آن بر قیمت 
مصالح ســاختمانی، این معادله را بر هم زده 
 و در نهایت بر بــازار ساخت‌وســاز اثر منفی 

گذاشته است.
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ســخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت:در حال 
حاضر  وضعیت بازار با ثبات و تولید محصولات 
لبنی  طبق روال گذشته ادامه دارد. محمد فربد 
ســخنگوی انجمن صنایع لبنی درباره آخرین 
وضعیــت قیمت خربــد شــیرخام از دامداران 
گفت:در ارتباط با قیمت شــیر خام با توجه به 
شرایط کشورمقرر گردیده است در انتظار تعیین 
و ابلاغ قیمت شیر خام توســط مراجع ذیربط 
بمانیم بدیهی اســت قیمت ابلاغــی بلادرنگ 

عملیاتی خواهد شد.
وی با اشــاره به آخرین وضعیت  وضعیت بازار 
و تولید محصولات لبنی افــزود: در حال حاضر  
وضعیت بازار با ثبــات و تولید محصولات لبنی  
طبق روال گذشــته ادامه دارد، ما امیدواریم در 

خصوص ملزومات بســته بندی نیازهای کشور 
به خوبی تأمین شــود که ثبات موجود کماکان 
ادامه یابد. فربد با اشــاره به تاثیر افزایش قیمت 
شــیرخام بر بازار لبنیات بیان کرد: قیمت شیر 
خام تاثیر حدود ۶۵ درصدی در قیمت تمام شده 
محصولات لبنی دارد، لذا هر گونه افزایش قیمت 
شیر خام متناسب با مقدار افزایش بر قیمت تمام 

شده محصول لبنی اثرگذار خواهد بود.
ســخنگوی انجمن صنایع لبنی درباره آخرین 
وضعیت صادرات محصولات لبنی گفت:صادرات 
محصولات لبنی تحت تاثیر جنگ تحمیلی اخیر 
به دلیل اینکه عمده صادرات از مرزهای زمینی 
به عراق و پاکستان و افغانستان صورت می گیرد، 

کاهش محسوسی نیافته است.

معــاون وزیر جهاد کشــاورزی گفــت:واردات 
فرآورده‌های خام دامی به‌صورت مســتمر و در 
سال‌های گذشته انجام می‌شد، در دوران جنگ  

ادامه داشته و پس از آن نیز ادامه خواهد یافت.
علیرضا رفیعی پور رئیس ســازمان دامپزشکی 
کشور گفت: موضوع واردات اقلامی که به‌صورت 
مستمر و در سال‌های گذشته انجام می‌شد، در 
دوران جنگ  ادامه داشته و پس از آن نیز ادامه 
خواهد یافت. به گفته وی ،کشور ما سال‌هاست 
برای تامین امنیت غذایی، واردات فرآورده‌های 
خام دامی را بر اساس ضوابط و مقررات بازرگانی 
و بهداشــتی در دســتور کار دارد و این روند در 

شرایط جنگی متوقف نشده است.
رفیعی پور ادامه داد:  در حــوزه طیور طی ۴۰ 

روز تا دو ماه گذشــته، واردات جوجه یکروزه و 
تخم‌مرغ نطفه‌دار برای تولید جوجه‌های گوشتی، 
همچنین جوجــه یک‌روزه اجــداد تخم‌گذار و 
گوشتی و جوجه یک‌روزه مرغ مادر و تخم‌گذار 

انجام شده است.
رئیس سازمان دامپزشــکی با بیان اینکه ایران 
با حدود ۷۰ کشــور دنیا مبادلات تجاری دارد، 
گفت: از این تعداد، با ۳۷ کشور به‌صورت مستمر 
در طول ســال ارتباط تجاری برقرار بوده است. 
در دوران جنگ، به‌دلیل شــرایط خاص، تعداد 
کشــورهای طرف تجاری به حــدود ۲۰ تا ۲۵ 
کشور کاهش یافت، چرا که برخی کشورها امکان 
صادرات نداشتند؛ با این حال، هیچ‌گونه توقفی 

در واردات اقلام مورد نیاز کشور ایجاد نشد.

رئیس اتحادیه تولیدکننــدگان طلا، جواهر و ســنگ‌های قیمتی ایران از 
بلاتکلیفی سامانه نظارتی پلتفرم‌های خرید و فروش طلا خبر داد و گفت: با 
وجود دستورالعمل‌های تدوین شده، این سامانه هنوز در مرحله تایید قرار دارد 
و در نتیجه، پلتفرم‌ها بدون نظارت دقیق به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند، 

امری که موجب بروز تخلفات و نوسان‌گیری در بازار طلا شده است.
به گزارش ایسنا، در ســال‌های اخیر به ویژه طی دو سال گذشته، گسترش 
فعالیت پلتفرم‌های آنلاین خرید و فروش طلا و تبلیغات گسترده آن‌ها در 
رسانه‌های رسمی و فضای شهری، توجه افکار عمومی و فعالان صنفی را به 
خود جلب کرده اما همزمان، نگرانی‌هایی جدی درباره نبود پشتوانه واقعی 
طلا، خالی‌فروشی، نبود شــفافیت در قیمت‌گذاری و تاثیر این فعالیت‌ها بر 
بازار رسمی معاملات طلای کشــور و همچنین نگرانی‌هایی درباره سرمایه 

مردم و تولید صنایع طلا مطرح می‌شــود. نمونه دو جنگ ۱۲ روزه و جنگ 
اخیر )رمضان( تنها طی یک سال اخیر، باعث شده تا رفتار پلفترم‌های آنلاین 
خرید و فروش طلا با انتقاداتی روبرو شود و بسیاری از مردم از کاهش ارزش 
سرمایه‌گذاری خود ســخن می‌گویند که باعث برخی نگرانی‌ها در بخش از 
گروه‌های سرمایه گذار در این حوزه شده و قیمت گذاری‌ها توسط این پلتفرم‌ها 
در ساعات مختلف شبانه روز، در زمانی که بازار کشور خارج از زمان معاملات 
است، تب خرید و فروش در میان مردم را افزایش دهد و همین موضوع نیز 
به بازار رسمی طلای کشور سیگنال دهی کرده و با آغاز فعالیت رسمی بازار 

ناگهان شاهد هیجان خرید و فروش باشیم.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا، جواهر، نقره و سنگ‌های 
قیمتی و نیمه‌قیمتی ایران تاکید کرد: ســوال این بود که چرا برخی از این 

پلتفرم‌ها در روزهای جنگ، طلا را ارزان‌تر فروخته و گرانتر می‌خریدند. به 
طور کلی در شرایط جنگی مردم و خانواده‌ها به علت نیاز به نقدینگی بیشتر 
فروشنده طلا هستند تا خریدار آن و کسی که از پلتفرم خریداری می‌کند، 
تنها می‌توانند طلا را به همان پلتفرم بفروشد و طی این ایام تقریبا اکثر مردم 

فروشنده بودند و تنها تعداد کمی از مردم خریدار طلا بودند.
شفائی ادامه داد: علت این مسئله آن بود که پیش بینی افزایش قیمت طلا 
در ایام پس از جنگ را داشــتند و با این روش که طــا را از مردم خریداری 
کنند، قیمت آن را بیشــتر از قیمت فروش خود اعــام می‌کردند تا طلای 
خریداری شده توسط مردم را جمع آوری کنند چراکه طی این ایام قیمت 
 طلا به شــدت پایین بود و برای روزهای پس از جنــگ پیش بینی افزایش 

قیمت طلا را داشتند.

واردات مستمر فرآورده‌های خام دامی صادرات محصولات لبنی در حال انجام است

سامانه نظارتی پلتفرم‌های طلا هنوز در انتظار تائید

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

آگهي مناقصه عمومي
نوبت دوم 

1. نام شركت و نشاني : شركت توزيع نيروي برق استان مركزي، اراك ،خيابان امام موسي صدر، امور بازرگاني با تلفن تماس08632228038 در نظر دارد مناقصات زير را از طريق سامانه 
تداركات الكترونكي دولت برگزار نمايد.لذا از كليه شركت هاي واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد در صورت تمايل نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند. ضمنا كليه مراحل برگزاري 
مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكي دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
2. شرح مختصري از مناقصه:

مهلت دريافت اسناد از  نوع برگزاري    عنوان مناقصه  شماره مناقصه  رديف  
 سپرده شركت  مبلغ برآوردي مناقصه )ريال(تاريخ درج آگهي نوبت دوم

در مناقصه)ريال(

خريد كي دستگاه كوره خشك كن اكتيو 1 2005005380000004 
پارت ترانسفورماتور و تصفيه روغن

مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي 
 20 60,000,000,0003,000,000,000/ 02/ 1405)كيپارچه( دو مرحله اي

  تامين نيروي نگهبان در ستاد و مديريت هاي 2 2005005380000005
شركت توزيع نيروي برق استان مركزي 

مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي 
 20 366,241,856,35618,312,092,818/ 02/ 1405)كيپارچه( كي مرحله اي

3 2005005380000006
هوشمندسازي تابلوهاي لوازم اندازه گيري 

مشتريكن ديماندي ثانويه و آمپري 
پست هاي هوايي عمومي

مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي 
20 910,336,075,22135,306,721,504/ 02/ 1405)كيپارچه( كي مرحله اي

3- سپرده شركت در مناقصه:مناقصه گران ميبايست مبلغ فوق را طبق شرايط موجود در اسناد مناقصه  ارائه نمايند.
4- به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرردرفراخوان واصل شود و همچنين به پيشنهادهاي فاقد سپرده، سپرده هاي مخدوش ،سپردههاي 

كمتر از ميزان مقرر، چك شخصي ونظاير آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.
5- مهلت وبازگشايي اسناد مناقصه :  مهلت عودت اسناد مناقصه تا ساعت 19روز كيشنبه مورخ 03/ 03/ 1405 ، زمان بازگشايي ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 1405/03/04ميباشد.

6- محل تحويل و بازگشايي: اراك ،ميدان دارايي، خيابان امام موسي صدر، شركت توزيع برق استان مركزي ،واحد دبيرخانه .محل بازگشايي: سالن كنفرانس شركت توزيع برق استان مركزي .
7-سايراطلاعات وجزييات مربوطه دراسناد مناقصه مندرج است.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 1456
روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق استان مرکزی

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1404/23-1  
نوبت اول

شرکت مدیریت تولید برق نکا در نظر دارد  نسبت به انجام خدمات درمانی و فوریت های پرستاری در درمانگاه نیروگاه شهید سلیمی 
نکا مطابق شرایط خصوصی و عمومی کار پیوســت اسناد مناقصه اقدام نماید. علاقمندان میتوانند اســناد مناقصه را از  روز سه شنبه 
 مورخه 1405/02/15 لغایت روز دوشــنبه مورخه 1405/02/21 با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی  دولت ) ستاد ( به آدرس

 WWW.SETADIRAN.IR با شماره ۲۰50۹۳۷۹۱۰۰۰۰12 دریافت نموده و پس  از تکمیل اسناد پاکت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه 
مورخه 1405/02/30 ضمن بارگذاری در  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( صرفاً پاکت الف را به صورت فیزیکی به اداره تدارکات این شرکت  ارسال نمایند. 
پیشنهادات واصله راس ساعت 8/30 صبح روز پنجشنبه مورخه 1405/02/31 با توجه به شرایط  مناقصه باز و قرائت خواهد شد. بدیهی است به پیشنهادهای فاقد 
بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت ستاد فاقد امضا مشروط ، مخدوش و به پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل شود مطلقا ترتیب اثر  داده نخواهد شد.  

1-مدت زمان انجام کار: از تاریخ 1405/03/01 لغایت 1406/02/31  بمدت یکسال شمسی میباشد
۲ - حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه آزاد  می باشد .  

3- سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل 2/428/272/000 ریال است که بایستی به  یکی از صورت های مشروحه ذیل 
همراه با اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد.

1-3- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب سیبا 0105692716008 این شرکت نزد بانک ملی.  
2-3- ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا با شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳۶۷۸۷ که می بایست از تاریخ صدور  دارای ۳  ماه اعتبار می باشد. 

4-به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی و نظایر  آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.  
5- توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد .  

6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط ، در اسناد مناقصه مندرج است.  
جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایتهای  www.npgm.ir,   www.namaniroo.tender.tpph.ir ، پایگاه ملی مناقصات کشور 
و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مراجعه و برای کسب موارد بازرگانی با شماره تلفن  ٠٩١١١٥٢٦٢٠٤ آقای اسدپور و کسب اطلاعات فنی 

بیشتر با شماره تلفن 09113230415 آقای احسانی  تماس حاصل فرمایید .  
شرکت مدیریت تولید برق نکا
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چالش نقدشوندگی بازار
سید فرهنگ حسینی، کارشناس بازار سرمایه

در دو جنگی که بر کشــور تحمیل شد شاهد 
اتخاذ تصمیاتی برای تعطیلــی و توقف بازار 
ســرمایه بودیم. معاملات متوقف شــد و با 
گذشت دوماه هنوز برای بازگشایی معاملات 
تصمیم قطعی گرفته نشــده اســت. این در 
حالی اســت که بورس کالا و بــورس انرژی 
فعالیت‌های خود را در این شــرایط بحرانی 
ادامه دادند. اساسا توقف و تعطیلی معاملات 
بازار با استدلال کنترل هیجانات و ریسک‌ها 
رخ می‌دهد و در مقابل، تداوم فعالیت بر منطق 

نقدینگی و نقدشوندگی اشاره دارد.
در شرایط جنگ، تعطیلی بورس رخ داد. اما 
پس از چند روز بــورس کالا، بورس انرژی و 
اوراق با درآمد ثابــت در بورس و فرابورس باز 
شدند. اما بازگشایی بایستی کوتاه مدت باشد 
و تعداد زیادی از شرکت‌ها میتوانند بازگشایی 

شوند. 
در حقیقت چالش نقدشوندگی بازار رخ داده 
و در صورت تداوم بازار سرمایه از ماهیت بازار 
خود خــارج خواهد کرد و در صــورت تداوم 
توقف، بازگشایی سخت و سخت‌تر می‌شود. 
شــاید برای مدیریت هیجانات و وحشــت 
احتمالی برخی سرمایه گذاران توقف ضرورت 
داشــت، اما امروز موضوعیت خود را از دست 

داده است.
تجربه موفق بورس انرژی با اولویت قرار دادن 
نقدینگی و نقدشــوندگی نشان داد که تداوم 
فعالیت بورس‌ها حتی در شرایط جنگی نیز 
میسر است و با حفظ شفافیت و ارائه اطلاعات 
ســریع و دقیق می‌توان از رفتارهای هیجانی 
سرمایه‌گذاری جلوگیری و بازدهی مناسبی 
را در این شرایط در بازارهای مالی کسب کرد.

بانک‌هــای دولتی در طــرح جدیــد حمایتی 
دولت قرار اســت که مبلغ 80 همت تســهیلات 
به بنگاه‌های کوچک پرداخــت کنند. به گزارش 
تســنیم، یکی از اقدامات مهم در زمینه حمایت 
از تولید کشور در زمان جنگ و پساجنگ، مسئله 
کمک به تداوم تولید در کشــور از محل کمک به 
حفظ نقدینگی تولید و همچنین حرکت به سمت 
حفظ سطح کلی اشتغال در کشور است. در همین 
راســتا نیز وزارت امور اقتصادی و دارایی با توجه 
به اهمیــت حمایت مســتقیم از تولیدکنندگان 
به خصوص بنگاه‌های تولیدی خرد و متوســط، 
اقدام به تعریف تســهیلات جدیدی ذیل سامانه 

کات کرد.
در این ســامانه کــه محوریت اصلــی آن ایجاد 
امکان برای پرداخت سریع تسهیلات با دریافت 
اطلاعات کامــل کارگران بنگاه تولیدی اســت؛ 
بانک‌های دولتی محور اصلی پرداخت تسهیلات 
این طرح هستند و بازوی عملیاتی دولت در زمینه 
پرداخت تسهیلات، بانک‌های دولتی هستند. در 
این طرح بالعکس روال عادی پرداخت تسهیلات، 
بروکراسی در پرداخت تسهیلات به حداقل رسیده 
اســت و صرف ثبت اطلاعات کارگران و اطلاع از 
درستی آن منطبق بر لیســت بیمه ارسال شده 
در دو ماه آخر سال گذشته، بیش از 18 استعلام 
دیگر موردنیاز برای پرداخت تسهیلات به صورت 
برخط اخذ خواهد شــد و به این ترتیب با تایید 
اطلاعات بارگزاری شده توســط صاحب بنگاه، 
در کمتر از یک هفته، بــه ازای هر کارگر، مبلغی 
معادل حداکثر 44 میلیون تومان به صاحب بنگاه 

پرداخت خواهد شد.
به این ترتیب این تسهیلات فوری و کلیدی برای 
دو هدف مهم بــه بنگاه‌های تولیــدی پرداخت 
خواهند شد. اولین مسئله در زمینه تامین سرمایه 
در گــردش تولید برای تداوم تولید اســت که به 
پشــتوانه تســهیلات حمایتی جدید دولت ذیل 
سامانه کات انجام خواهد شد و دومین مسئله نیز 
تداوم به کارگیری نیروی شــاغل در بنگاه و عدم 
تعدیل وی اســت که کمک به حفظ سطح کلی 

اشتغال خواهد کرد.
در همیــن رابطــه علاءالدیــن بروجــردی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نیز در رابطــه با اهمیت حمایت صــورت گرفته از 
سوی دولت برای جلوگیری از عدم تعدیل نیروها 
ذیل سامانه کات گفت: در شرایط جنگی فعلی، هر 
اقدامی که بتواند به تقویت معیشت مردم و پایداری 
تولید کمک کند، ارزشــمند و قابل تقدیر اســت. 
طراحی سامانه کات توسط وزارت اقتصاد نیز یکی از 
همین اقدامات است که با هدف تسهیل دسترسی به 
تسهیلات و حمایت از فعالان اقتصادی شکل گرفته 

و نقش مهمی در عبور از شرایط فعلی ایفا می‌کند.
سعید مقیســه، عضو اتاق بازرگانی ایران  و نایب 
رئیس سابق اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات 
در رابطه با اهمیت حمایت از تولید در شرایط فعلی 
اقتصاد خاطرنشــان کرد: اقداماتی مانند اعطای 
تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط 
می‌تواند در شــرایط فعلی کمک‌کننده باشد و از 

تعدیل نیروها جلوگیری بــه عمل بیاورد. به ویژه 
این موضوع که در قالب ســامانه کات تسهیلات 
به سرعت در اختیار بنگاه‌ اقتصادی قرار می‌گیرد 
و نیازی به طی کردن بروکراســی معمول در این 
زمینه نیســت، اهمیت زیادی دارد. معمولاً برای 
دریافت تســهیلات روند طولانــی‌ای باید طی 
شــود، این که با توجه به شرایط خاص فعلی این 
بروکراسی حذف شــده، اقدام مناسبی است. در 
طرح فعلی دولت مبنی بر اعطای سریع تسهیلات 
به بنگاه‌های کوچک و متوســط در قالب سامانه 
کات، به جای این که پول‌پاشــی بــی هدف در 
جامعه صورت بگیرد، تســهیلات بدون معطلی و 
بروکراسی اضافی به ســمت هدف حفظ اشتغال 

سوق داده می‌شود.
همچنین آقای ســید علی مرتضوی کارشناس 
حوزه سیاســت‌گذاری اقتصادی در مصاحبه با 
تســنیم، در رابطه بــا اهمیت مشروط‌ســازی 
حمایت‌های دولت از بنگاه‌های اقتصادی خرد و 
متوسط به حفظ نیروی کار و عدم تعدیل کارگران 
خاطرنشان کرد: در شــرایط خاص فعلی بهترین 
کاری که وزارت اقتصــاد می‌تواند انجام دهد این 
است که از پول‌پاشی بی‌هدف در کشور جلوگیری 
به عمل بیــاورد و اعتبارات را در بخش اشــتغال 
و جلوگیری از تعدیل نیروها بــه کار بیندازد. در 
همین راســتا، وزارت اقتصاد اقدام به راه‌اندازی 
سامانه کات کرده است. در سامانه کات، بنگاه‌های 
اقتصادی کوچک و متوســط که بیــن 2 تا 50 
نیرو دارند، می‌توانند بــه ازای هر نیرو که تعدیل 
نمی‌کنند، مبلغ 44 میلیون تومان تسهیلات بدون 
نیاز به طی کردن بروکراســی معمول در بانک‌ها 
دریافت کنند.  بانک‌هــای دولتی در طرح جدید 
حمایتی دولت قرار است که مبلغ 80 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی کوچک و 
متوسط پرداخت کنند که در عوض این تسهیلات 
حمایتی جهت تامین ســرمایه در گردش تولید؛ 
بنگاه‌های تولیدی نیز تعدیل نیــروی کار انجام 
ندهند و دو هدف تداوم تولید و اشتغال کارگران 

این بنگاه‌های خرد اقتصادی محقق شود.
وی ادامه داد: نیروهای بیکار شده به دنبال دریافت 
بیمه بیکاری از سازمان تأمین اجتماعی هستند و 
این امر به افزایش بار مالی دولت منجر می‌شود. 
بنابراین، بهتر است به جای این که بیمه بیکاری 
پرداخت شود، تسهیلات به منظور حفظ نیروی 
کار فعلی به بنگاه‌های اقتصادی داده شــود. در 
شرایط جنگی و پساجنگی، یکی از حیاتی‌ترین 
اولویت‌های اقتصادی هر کشوری، حفظ چرخه 

تولید و حمایت از بنگاه‌های تولیدی است.
مرتضوی در پایان خاطرنشــان کــرد: بانک‌های 
دولتی در طرح جدید حمایتی دولت قرار اســت 
که مبلــغ 80 هزار میلیارد تومان تســهیلات به 
بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوســط پرداخت 
کنند که در عوض این تسهیلات حمایتی جهت 
تامین سرمایه در گردش تولید؛ بنگاه‌های تولیدی 
نیز تعدیل نیــروی کار انجام ندهنــد و دو هدف 
تداوم تولید و اشتغال کارگران این بنگاه‌های خرد 

اقتصادی محقق شود.

مدیر روابط عمومی و ســخنگوی شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
تهران اعلام کــرد: باتوجه بــه افزایش نســبی بارندگی‌ها، حجم 
ذخایر ســدهای پنج‌گانه تهران در دهه اول اردیبهشــت نســبت 
 به ســال گذشــته ۹۰ میلیون مترمکعب کســری مخزن گزارش 
ه  شــد

 است.
به گزارش ایلنا، »بهنام بخشی« با اشاره به آخرین وضعیت بارش‌ها 
در ســال آبی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ گفت: اگرچه با ثبت ۱۶۶.۲ میلی‌متر 
بارندگی، شاهد رشد ۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
هستیم، اما این رقم در مقایســه با میانگین بلندمدت همچنان ۳۵ 

درصد عقب‌ماندگی دارد. 
در واقــع بارش‌هــای اخیــر نتوانســته‌اند بر خشکســالی‌های 
انباشــته ســالهای قبل غلبه کننــد و تهران همچنــان با کمبود 

جدی منابع آب‌های ســطحی نسبت به اســتانداردهای تاریخی 
خود روبروســت. وی افــزود: با نگاهی بــه آمارهــای بلندمدت، 
 متوجه می‌شــویم که اســتاندارد تاریخــی و میانگیــن بارندگی

 مورد انتظار برای تهران در این بازه زمانی )از مهرماه تا اردیبهشت(، 
۲۵۶.۲ میلی‌متر بوده است. 

اما در ســال آبی جاری، تنهــا ۱۶۶.۲ میلی‌متر بارش ثبت شــده 
که نشــان‌دهنده یک شــکاف عمیق و کاهش حدوداً ۳۵ درصدی 
نســبت به وضعیت نرمال و همیشگی شهر اســت. این یعنی حتی 
با وجود بارش‌های اخیر، تهران هنوز با فقر بارندگی دســت‌وپنجه 
نرم می‌کند و حدود ۹۰ میلی‌متر از ســهمیه همیشگی‌ اش عقب 
 افتاده است که همین موضوع فشار مضاعفی را به ذخایر استراتژیک 

سدها وارد می‌کند.
ســخنگوی آبفای تهــران در خصــوص وضعیت مخازن ســدها 

تصریح کرد: هــم اکنون تنهــا ۱۸ درصد از ظرفیــت کل مخازن 
ســدهای تهران آبگیری شده اســت و مجموع ذخیره آب به ۳۴۵ 
میلیون مترمکعب رسیده که نســبت به میانگین بلندمدت ، ۳۶۴ 
میلیون مترمکعب تراز منفی را نشــان می‌دهد. سد لار با پرشدگی 
 تنها ۴ درصد کمترین میزان پرشــدگی درمیان ســدهای تهران 

را داشته است.
مدیر روابط عمومی آبفای تهران بر نقش حیاتی ابزارهای مدیریت 
مصرف تأکید کرد و گفت: نصب تجهیزات کاهنده مصرف در منازل 
و واحدهای تجاری، ساده‌ترین و مؤثرترین راهکار برای مقابله با این 
ناترازی است؛ چرا که اســتفاده از این قطعات می‌تواند بدون ایجاد 
خلل در رفاه خانوار، میزان مصــرف آب را تا ۳۰ درصد کاهش داده 
و به اقتصاد خانواده و پایداری شــبکه در این روزهای سخت کمک 

شایانی کند.

بنابر گفته کارشناسان، تاکنون مصوبه ای برای افزایش قیمت 
نان نداشتیم و هرگونه تغییر قیمت تخلف است که با واحدهای 
متخلف برخورد می شود. بررسی ها حاکی از آن است که برخی 
واحدهای نانوایی طی روزهای اخیر قیمت نان را خودسرانه 
افزایش دادند، این درحالی است که قیمت مصوبی برای نان 
اعلام نشده و کماکان آرد برمبنای شــرایط قبل به واحدها 

عرضه می شود.
بسیاری از نانوایان در جواب علت افزایش قیمت نان می گویند 
که تمامی مولفه های تولید همچون حقوق و دستمزد، بیمه 
و... افزایش یافته و تنها قیمت آرد تغییری نداشــته است، اما 
این افزایش خودسرانه قیمت منجر به برهم ریختگی بازار شده 
است که بازرسان با تشدید نظارت ها باید جلوی این موضوع 
را بگیرند چراکه واحدهای نانوایی به رغم دریافت آرد دولتی، 
اما قیمت نان با یکدیگر متفاوت است چراکه هریک از واحدها 

درصدی قیمت نان خود را افزایش دادند.
اکبر فتحی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: سیاست جدیدی در حوزه اصلاح قیمت آرد 
اعمال نشده است که براین اساس آزادسازی در حوزه آرد و نان 

نداریم. به گفته فتحی، هر یک از استان ها با ریاست استاندار 
در شورای آرد و نان تصمیماتی را برای مدیریت موضوع اتخاذ 
می کنند، اما در کل اتفاق خاصی در این حوزه رخ نداده است 
و سیاست های قبلی در این حوزه مبنی بر ارز واردات، خرید 
تضمینی تولید داخل به قوت خود باقی است و بنابراین نباید 
در شرایط کنونی اتفاقی در حوزه نان رخ دهد و چنانچه نانوایی 

تخلفی کرده است، مسئولان ذی ربط برخورد خواهند کرد.
محمد جواد کرمی رئیس اتحادیه نانوایان سنتی گفت: مصوبه 
مجلس و بودجه ۱۴۰۵ نشــان می دهد که دولت در بخش 
کالابرگ یارانه نان به مردم بدهد، اما با توجه به شرایط جنگی 
از ابتدای سال اتفاق نیفتد و حال مسئولان دولتی باید پاسخگو 

باشند که این اتفاق از چه زمانی رقم‌ خواهد خورد.
به گفته وی، با توجه بــه آنکه نان قوت اصلــی خانوار بویژه 
قشــر کارگری اســت، بنابراین دولت باید در سید حمایتی 
خود قرار دهــد و قطعا پیش بینــی ها بر آن اســت که نان 
در بخش کالابرگ دیده شــود. کرمی ادامــه داد: علی رغم 
آنکه دولت یارانه چشــمگیری به بخش آرد و نان می دهد، 
اما متاســفانه مردم به طور کامل از آن بهره نمــی برند؛ لذا 

دولت در بودجه ســالانه باید افزایش رقــم کالابرگ نان را 
برمبنای تــورم ببیند و این طور نباشــد که امســال رقمی 
را بدهــد و کمــاکان ایــن رقــم یــدون تغییــر پرداخت 
 شــود و نگذاریم کوچکترین آســیب از این محل به اقشــار 

آسیب پذیر برسد.
رئیس اتحادیه نانوایان ســنتی درباره اینکــه نانوایان آزادپز 
مشمول قیمت گذاری نان هستند یا خیر؟، بیان کرد: براساس 
مصوبه کارگروه آرد و نــان و قانون برنامه هفتم، اگر صنفی از 
خدمات یارانه ای و دولتی استفاده نمی کند، مشمول قیمت 
گذاری نیســت، بنابراین واحدهای آزادپز که از آرد یارانه ای 
استفاده نمی کنند، مشــمول عرضه و تقاضا هستند و در آن 
مصوبه آمده که اتحادیه های مربوطه باید نرخ نامه ای را آماده 
و به واحدهای صنفی ابلاغ کنند و همواره در معرض دید عموم 

قرار دهند.
وی با بیان اینکه واحدهای آزادپز مشمول قیمت گذاری دولت 
نیستند، افزود: واحدهای نانوایی یارانه پز که خودسرانه قیمت 
نان را افزایش دادند، سامانه ۱۲۴ مکلفند که واحدصنفی یارانه 
ای مصوبه را رعایت نمی کند و فراتر از آن قیمت را عرضه می 

کند که بازرسان پس از مراجعه برخورد لازم را به عمل خواهند 
آورد، از این رو از واحدهای نانوایی یارانه ای که قیمت نان را 

خود سرانه افزایش دهند، برخورد قانونی صورت می گیرد.
به گفته کرمی، هر ســاله کوتاهی در بخــش آرد و نان انجام 
دادیم چراکه تمامی کالاها برمبنای مولفه های تولید تغییر 
قیمت پیدا می کنند، بنابراین بــا افزایش قیمت هزینه های 
کارگری، بیمه، اجاره و ... اگر مسئولان این افزایش قیمت در 
فروردین اعمال کنند، نابه سامانی ها از بین می رود و از طرفی 
تا زمانیکه این نرخ نامه به تایید کارگروه های آرد و نان استان 
ها نرسد، تخلف است. گفتنی اســت اتحادیه بدنبال اصلاح 
قیمت متناسب با مولفه های قیمت و هزینه های تولید است.

رئیس اتحادیه نانوایان ســنتی با بیان اینکــه ۹۵ هزار واحد 
نانوایی یارانه پز و ۲۵ هــزار واحد آزاد پز در کشــور داریم، 
گفت: براســاس مصوبــه کارگــروه آرد و نــان در مناطق 
 یــک و دو و ســه، از اوایــل اردیبهشــت نانوایی ســنگگ

 و بربری آزادپز شدند.
محمدرضا مرتضوی عضو هیئت مدیره انجمن غلات و رئیس 
انجمن آردسازان گفت: توزیع آرد به روال قبل در حال انجام 

است و هیچ‌گونه تغییر قیمت یا سهمیه نداشتیم. ضمن آنکه 
در برخی موارد سهمیه های اضطراری داده شده است. به گفته 
وی، با توجه به ثبات قیمت آرد و توزیع سهمیه های اضطراری 

برای مهمان پذیر، قیمت نان هم نباید تغییری داشته باشد.
مرتضوی با بیان اینکه مشــکلی در تامیــن گندم واحدهای 
خبازی و کارخانجات آرد وجود ندارد، افــزود: توزیع آرد در 
واحدهای خبازی طبق روال در حال انجام است و مشکلی در 
این خصوص نداریم. عضو هیئت مدیره انجمن غلات گفت: 
با توجه به بارش های مناسب پیش بینی می شود که امسال 

تولید گندم و میزان خرید تضمینی گندم افزایش یابد.
با توجه به شرایط فعلی اقتصاد، از مسئولان امر انتظار می رود 
با تشدید نظارت ها از گرانفروشــی نان به عنوان قوت اصلی 
اقشار آسیب پذیر جلوگیری کنند چراکه هرج و مرج افزایش 
دلخواه قیمت نان توسط هر یک از واحدهای نانوایی، افراد را 
در تامین مایحتاج خود دچار مشکل کرده است، چنانچه قرار 
است افزایش قیمتی به دلیل بالارفتن سایر مولفه های تولید 
جزء آرد صورت بگیرد، رقم مابه التفاوت آن به طور واقعی در 

قالب کالابرگ پرداخت شود.

دبیــر انجمن صنایع نســاجی ایران ضمن تاکیــد بر تامین 
مواد اولیه بــرای حفظ زنجیره تولید گفــت: تولیدکنندگان 
ایــن حــوزه با تــاش بــرای گــذر از شــرایط ســخت، 
 هدف اصلــی خــود را حفــظ اشــتغال و اســتمرار تولید 

دانسته‌اند. 
ســید شــجاع الدین امامی رئــوف در گفت و گو بــا ایرنا با 
اشــاره به ضــرورت همراهی بخــش خصوصــی و دولتی 
در رفــع موانــع تولید اظهــار داشــت: هر چنــد صنعت 
نســاجی در جنــگ تحمیلــی آمریکایــی - صهیونــی و 
پیامدهــای جنــگ ۱۲ روزه تحمیلی دچــار چالش هایی 
 شــد اما بــه دنبــال حفــظ نیــروی کار و خطــوط تولید 

است.
وی افــزود: ســایه جنــگ بــه رکــود بــازار و کاهــش 
تقاضــا در بخش‌هایــی از زنجیــره مصــرف از جملــه 
کالاهــای خــواب و منســوجات خانگــی دامــن زده 
 اســت که در ایــن زمینــه به دنبــال رفــع موانــع تولید 

هستیم. 
امامی‌رئوف با اشاره به پیگیری مســائل تولید در واحدهای 
تولیدکننده نســاجی گفت: از اســفندماه ســال گذشــته 
مدت ضمن پیگیری مشــکلات واحدها، از آن‌ها خواســته 
شــد تا در چارچوب امکانــات موجود، بیشــترین تلاش را 
 برای حفظ اشــتغال و کاهش یا عدم انجــام تعدیل نیروها

 به کار گیرند.
دبیر انجمــن صنایع نســاجی ایران تصریح کرد: بســیاری 
از واحدهــا حتــی در دوره‌هایــی کــه امــکان فعالیــت 
کامل نداشــتند یا بــه طور موقــت تعطیل بودنــد، تلاش 
کردنــد قراردادهــای نیــروی انســانی خــود را تمدیــد 
 کنند تا حمایت عملــی از کارگــران و نیروهای متخصص

 انجام شود.
دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تامین مواد اولیه بخصوص 
در حوزه محصولات پتروشیمی را خواستار شد و گفت: صنعت 
نســاجی یک زنجیره طولانی از تولید الیــاف، نخ، بافندگی، 
رنگرزی، چاپ، تکمیل و در نهایت دوخت و تولید پوشــاک 

است و برای رسیدن محصول نهایی به بازار، معمولاً نیاز به بازه 
 زمانی حدود دو تا سه ماهه نیاز است تا مشکلات این صنعت 

رفع شود.
امامی‌رئوف با بیان اینکه انجمن در حــال رایزنی و پیگیری 
برای رفع موانع تامین مواد اولیه اســت، گفــت: در مواردی 
کــه امــکان واردات یــا تأمیــن از مســیرهای جایگزین 
 وجــود دارد، باید اولویت بــا ثبت ســفارش‌ها و کمک‌های 

حمایتی باشد.
وی همچنین بــه پیگیری موضوعاتی مانند ثبت ســفارش، 
اولویت‌بخشی در تخصیص‌ها و تسهیل فرآیند واردات بدون 
انتقال ارز اشــاره و ابراز امیدواری کرد: مصوبه‌های مربوط از 

جمله تصمیمات دولتی در این زمینه بــه بهبود روند تامین 
مواد خام پایه مانند چیپس پلی استر، پنبه، الیاف اکریلیک، 

الیاف ویسکوز و پشم کمک کند.
دبیر انجمن صنایع نســاجی ایــران با بیان اینکــه زنجیره 
تولیــد مــی تواند بــا تامین مــواد اولیــه به حیــات خود 
ادامه دهــد، اظهار داشــت: با بهبود شــرایط کلــی بازار و 
 قــدرت خریــد مصرف‌کننــده، بخشــی از رکــود موجود 
در خرید مصرف‌کننده در ماه‌های آینده کاهش پیدا کند. وی 
خطر نشان کرد: بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در صنعت 
نساجی مشــغول به کار هســتند که اهتمام ما حفظ نیروی 

اشتغال با تسهیل گری در استمرار تولید است.

همزمان با حمله آمریکایی 
صهیونیســتی به کشــور 
چراغ‌هــای بازار ســرمایه 
خاموش شــد و امروز پس 
از نزدیــک بــه دو مــاه از 
تعطیلی،هنوز برای بازگشایی آن اما اگرهای زیادی 
وجود دارد. برخی کارشناسان معتقدند که بهتر است 
مشکلات بازار ســرمایه به چند موضوع کوچک‌تر 
تقسیم و ابتدا آنها حل شــود. برخی دیگر اما بر این 
باورند این رویکرد منطقی نیست. از دید این گروه از 
تحلیلگران باید در شرایط خاص نیز بازار سهام باز 
باشد. به باور آنها بسته بودن بازار ریسک‌های موجود 

را حذف نمی‌کند، فقط آن را پنهان می‌کند.
شورای‌عالی بورس در جلســه اخیر خود با ارزیابی 
میزان تحقق الزامات بازگشایی بازار، تصمیم‌گیری 
نهایی درباره زمان ازسرگیری معاملات سهام را به 
پایان هفته موکول کرد. این شورا پس از جمع‌آوری 
اطلاعات تکمیلی و هماهنگی با مراجع ذی‌ربط، در 
جلسه بعدی وضعیت بازار را تعیین تکلیف می‌کند. 
در جلسه شورای‌عالی بورس، تصمیم‌گیری درباره 

بازگشایی بازار سهام به پایان هفته موکول شد.

در جلسه شورای عالی بورس با ارزیابی میزان تحقق 
الزامات بازگشایی بازار سهام که در جلسات گذشته 
شورا به تصویب رسیده بود، به‌ویژه میزان و چگونگی 
افشای ناشران و موارد مربوط به هماهنگی با مراجع 
ذی‌ربط، مقرر شد تصمیم‌گیری در خصوص زمان 
بازگشایی بازار سهام به جلســه بعدی شورا که در 
پایان هفتــه و پس از جمع‌آوری اطلاعات بیشــتر 

برگزار خواهد شد، موکول شود.
بنابرایــن  گــزارش، در پی وقوع جنــگ ۴۰ روزه 
تحمیلی از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی، خرید و 
فروش سهام در بازار سرمایه از ۹ اسفند سال گذشته 
تا کنون متوقف شده اســت. با این حال معاملات 
صندوق‌های املاک و مستغلات، صندوق‌های درآمد 
ثابت، صندوق‌های طلا و گواهی سپرده برقرار است.

در همین رابطه مهــدی دلبری کارشــناس بازار 
سرمایه در رابطه با بازگشایی بورس گفت: شرکت‌ها 
باید در چند دسته تقســیم‌بندی شوند. گروه اول، 
شرکت‌هایی هســتند که مســتقیماً مورد آسیب 
فیزیکی قــرار گرفته‌انــد و حتماً باید نســبت به 
شفاف‌سازی از نظر میزان آسیب ریالی و همچنین 
برآورد وضعیت فعالیت خــود در آینده اقدام کنند. 
علاوه بر این، لازم اســت اثرات این آســیب بر کل 
زنجیره تأمین قبــل و بعد از کارخانه‌هــا از جمله 

تأمین‌کنندگان مواد اولیه و فروشندگان محصول 
نیز به‌طور شفاف اعلام شود.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، او افزود: گروه 
دوم شــرکت‌هایی هســتند که به‌صورت مستقیم 
آسیب ندیده‌اند، اما ممکن است در تأمین مواد اولیه، 
مواد بسته‌بندی یا از نظر ریســک بازار، تحت‌تأثیر 
شرایط موجود قرار گرفته باشند. این شرکت‌ها نیز 
باید به صورت شــفاف وضعیت خود را اعلام کنند. 
گروه سوم، شــرکت‌هایی هســتند که نه به‌صورت 
مستقیم و نه غیرمستقیم آسیب ندیده‌اند و می‌توانند 
بازگشایی شوند؛ البته شــرکت‌هایی با آسیب صفر 
واقعاً وجود ندارند، اما می‌توان آسیب جزئی یا نزدیک 
به صفر را بــرای برخی از آنها در نظــر گرفت و بازار 

می‌تواند معاملات خود را بر این اساس انجام دهد.
دلبری در ادامه تأکید کرد: دولــت، بانک مرکزی 
و نهاد‌های مالی بزرگ باید به کمک بازار ســرمایه 
بیایند. بازار سرمایه در سال‌های گذشته دین خود را 
به اقتصاد کشور ادا کرده و اکنون که این ثروت ملی 
به دلایل مختلف آســیب دیده است، وظیفه دولت 
است که همانند سایر کشور‌ها در شرایط بحرانی به 

حمایت از بازار سرمایه بپردازد.
او با اشــاره به وضعیت فعلی بازار خاطرنشان کرد: 
به نظر می‌رســد بازار هنوز شــرایط مناسبی برای 
بازگشــایی ندارد، زیرا در حال حاضر در شرایطی 
میان »جنگ و صلح« قرار داریم و هر لحظه احتمال 
ورود به مرحله بعدی بحران وجود دارد که می‌تواند 

به بنگاه‌های تولیدی فعال آسیب بزند.
دلبری ادامه داد: بهتر است مشکلات بازار سرمایه به 
چند موضوع کوچک‌تر تقسیم و ابتدا آنها حل شود. 
نخستین مسئله، موضوع اعتبار کارگزاران است که 
پیشنهاد می‌شود بانک مرکزی یک دوره تنفس سه 
تا شش‌ماهه برای آنها در نظر بگیرد تا نیاز به شارژ 
مجدد اعتبارات وجود نداشــته باشد. مسئله بعدی 
تعیین وضعیت آپشن‌ها و اختیار معامله‌هاست که 
باید با هماهنگی ســازمان بورس و سایر نهاد‌های 
مرتبط تعییــن تکلیف شــود. همچنین وضعیت 
اوراق شــرکتی و اوراق تبعی منتشرشــده در بازار 

سرمایه همچنان بلاتکلیف است و لازم است پیش از 
بازگشایی بازار درباره آن تصمیم‌گیری شود.

او در پایان گفت: پیشــنهاد من این است که ابتدا 
مسائل کوچک‌تر و فوری‌تر بازار حل شود و سپس 
به موضوع بازگشــایی پرداخته شــود در نهایت به 
نظر می‌رســد باز نکردن معاملات بازار ســهام تا 
زمان روشن شدن سیاســت‌های حمایتی تصمیم 

منطقی‌تری باشد.
شایلی قرایی

News kasbokar@gmail.com

شرایط فعالیت موفق بورس‌ها در شرایط جنگی تشریح شد

بازگشایی بورس روی لبه ریسک

ذخایر سدهای تهران به ۱۸ درصد رسید

علت گرانی اخیر نان در برخی واحدهای نانوایی 

صنعت نساجی مصمم به حفظ اشتغال و استمرار تولید 

بنگاه‌های تولیدی تعدیل نیرو انجام ندهند

80 همت تسهیلات فوری برای تداوم اشتغال 
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روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

فيليپس
فيليپس )به هلندي: Philips( شركت هلندي و چندمليتي تجهيزات الكترونيكي است 
كه دفتر مركزي آن در آمســتردام هلند قرار دارد. اين شركت، در سال ۱۸۹۱ توسط 
جرارد فيليپس در شهر آيندهوون تاسيس شد. شركت فيليپس، يكي از بزرگ‌ترين 
شــركت‌هاي توليدكننده لوازم و تجهيزات الكترونيكي جهان است. شمار كاركنان 
آن بيش از 118هزارنفر است و در ۶۰ كشــور جهان خدمات خود را ارائه ميک‌ند. در 
سال ۲۰۱۲ شركت فيليپس به عنوان بزرگ‌ترين توليدكننده تجهيزات روشنايي و 
نورپردازي در جهان، شناخته شد. فيليپس در رتبه‌بندي برترين برندهاي جهان در سال 
2013 جايگاه چهلم و در فهرست 500 شركت بزرگ جهان مجله فورچون در جايگاه 
347 امين شركت بزرگ جهان قرار گرفت. جرارد فيليپس، شركت فيليپس را با هدف 
توليد انبوه لامپ‌هاي الكتريكي در كشور هلند تاسيس كرد و به مرور خط توليد ساير 
تجهيزات و وسايل برقي را به كارخانجات توليدي خود افزود. در سال ۱۹۱۴ نخستين 
آزمايشگاه تحقيقاتي مجهز در زمينه‌هاي فيزيكي و شيميايي راه‌اندازي و توسط اين 
شركت به دنياي الكترونيك و پزشكي معرفي شد. در سال ۱۹۷۲ نخستين سيستم 
ويدئو خانگي، يا دستگاه وي‌اچ‌اس در بازار تجهيزات الكترونيكي انگليس ارائه شد. اين 
محصول، عملا در مواجهه با استانداردهاي بتاماكس كه توسط شركت سوني توليد شده 
بود، در سطح بين‌المللي فروش زيادي نداشت. دهه ۱۹۹۰ براي اين شركت، دوران 
تجديد ساختار و بازسازي فشرده محدوده فعاليت تجاري بود. در سال ۲۰۰۱ مركزيت 
شركت كه تا آن زمان، در شهر آيندهوون هلند بود، به شهر آمستردام منتقل شد. شركت 
فيليپس كه فعاليت خود را در حوزه روشنايي آغاز كرده بود، امروز در حوزه‌هاي ديگر 
نظير لوازم‌خانگي و وسايل شخصي، سيستم‌هاي پزشكي و لوازم و تجهيزات الكترونيكي 
حضور گسترده‌اي در ســطح بين‌المللي دارد. در حال‌حاضر، باتوجه به سياست اين 
شركت مبني بر روان‌سازي كارها و ساده‌سازي ساختار سازماني، تمامي فعاليت‌ها در 

3حوزه اصلي فناوري، بهداشت و شيوه‌هاي زندگي متمركز شده است. 

خوبي حس رقابت 
آدم‌ها ويژگي‌هاي متفاوتي دارند و همين 
تفاوت‌هاســت كه باعث بــه وجود آمدن 
مفاهيم مختلف، تكنولوژي‌هاي متفاوت و 
فضاهاي گوناگون در دنيا شده است. اينكه 
هركســي دنيا و اتفاق‌هاي آن را با عينك 
خود مي‌بيند و برداشت‌هاي خود را دارد 
باعث مي‌شود كه هر روز در دنيا اتفاق‌هاي 

گوناگون شكل بگيرد. 
خصلت‌ها و ويژگي‌هايي كه ما داريم باعث مي‌شود كه اين تفاوت‌ها شكل 
بگيرد. در واقع نگاه متفاوت به رويدادهاي مشــترك به‌دليل تفاوت‌هاي 
خود ماست. تمام خصلت‌ها و ويژگي‌هاي ما در حالت عادي خنثي هستند 
و در موقعيت‌هاي مختلف است كه كاركرد خوب يا بد پيدا مي‌كنند. مثلا 
درون‌گرا يا برون‌گرا بودن شايد به‌خودي خود مثبت و منفي نباشد. اينكه 
درون‌گرايي يا برون‌گرايي در چه شــرايطي بروز كند به آن ويژگي تعريف 
خوب يا بد مي‌دهد. اما برخي از اين ويژگي‌ها به‌دليل بروز بيروني‌اش ممكن 
است كه تصوير و احساس خوشايندي را به ديگران منتقل نكند و از طرف 
ديگران درست درك نشود. حس رقابت يكي از همين ويژگي‌هاست. ويژگي 
دروني ای كه در بعضي از افراد ميزانش بســيار بالاتر از ديگران است. اين 
دسته از افراد همواره خودشان را در يك مسابقه فرض مي‌كنند و همكاران 
يا دوستانشان رقبايي هستند كه بايد به آنها برسند. اين ويژگي‌ها هم مثل 
ديگر ويژگي‌ها الزاما بد نيست. وقتي شخصي احساس رقابت با فرد ديگري 
را پيدا مي‌كند همين ويژگي باعث پيشرفتش مي‌شود. اما همين حركت 
اين حس را به ديگران منتقل مي‌كند كه او دارد آنها را پس مي‌زند يا آنها را 

به زير مي‌كشد يا زيرآب مي‌زند و ...
حس رقابت مي‌تواند عامل مهمي در حركت و پيشرفت شما باشد بنابراين 
اين حس الزاما اتفاق بدي درون شما نيســت و نباید به‌خاطر داشتن آن 

شرمنده باشيد. 

هدف برندسازي شخصي
معمولا وقتي از برندسازي شخصي صحبت 
مي‌كنم، نخستين چيزي كه به ذهن افراد 
مي‌رسد »شــهرت« و »معروفيت« است. 
وقتي از آنها مي‌پرســم چرا اينگونه فكر 
مي‌كنيد، برايم مثال‌هــاي زيادي از افراد 
مشــهور ـ از نويسنده و شــاعر گرفته تا 
ورزشــكار و بازيگر ـ مي‌آورند كه ظاهرا 
ويژگي مشــترك تمامي آنها شهرتشان اســت اما در برندسازي شخصي 

»شهرت« آخرين عنصر كليدي است. 
بياييد يك بار ديگر به مفهوم برندسازي شخصي نگاهي بيندازيم. مفهوم 
برند شخصي كه پيش از اين هم به آن اشاره كرده‌ام، تصويري است كه از 
شما در ذهن ديگران وجود دارد و مبناي رفتار، گفتار، تعاملات و تصميمات 

آنها درباره شماست. در اين تعريف يك كلمه كليدي وجود دارد: ديگران.
بگذاريد چند ســوال كليدي را با هم مرور كنيم: وقتــي از ديگران حرف 
مي‌زنيم درباره چه كساني ســخن مي‌گوييم؟ ديگران يعني همه كساني 
كه مرا مي‌شناسند يا افرادي كه بايد مرا بشناسند؟ هدف از اين شناختن 
چيست؟ آيا صرف اينكه همه من را بشناسند و معروف باشم براي من كفايت 

مي‌كند يا از اين »برند« به‌دنبال كسب درآمد يا ارزش ديگري هستم؟ 
ماجراي برند شخصي چيزي شبيه »يك نكته از اين معني، گفتيم و همين 
باشد.« است. ما معمولا فقط به يك معناي برند شخصي توجه مي‌كنيم و 
احساس‌مان اين است كه برند شخصي مساوي است با شهرت و در نتيجه 
فردي كه مشهور اســت لزوما برندسازي شخصي درســتي انجام داده و 
برعكس، كسي كه برند شخصي مناســبي دارد، معروف است اما آيا واقعا 

همه ماجرا همين است؟

تاريخ كسب‌وكار

يادداشت مدير

برند شخصي 

امروزه فناوري، توانايي ارتباط با آدم‌ها را در سرتاسر جهان 
فراهم‌ كرده است اما در عين‌حال توانايي ارتباط رودررو 
با ديگران را كاهش داده است. توانايي ارتباط با ديگران 
هم مانند آشپزي، برنامه‌نويسي يا فوتبال بازي‌ كردن 
يك مهارت است و مي‌توان نحوه بهتر انجام ‌دادنش را فرا 
گرفت. يادگيري مهارت‌هاي لازم براي ارتباط با ديگران 
كمك‌تان مي‌كند تا در تمام جنبه‌هاي زندگي‌تان موفق 
شويد. در اينجا ۱۵ مهارت اجتماعي آورده ‌شده‌ كه با فرا 

گرفتن آنها مي‌توانيد كاريزماي بيشتري داشته‌ باشيد: 
۱. كمتر حرف‌بزنيد؛ بيشتر بپرسيد

آن‌هايي كه با آدم‌ها خوب هســتند، لزوما خوب حرف 
‌نمي‌زنند بلكه برعكس، در سوال پرسيدن خبره هستند. 
يكي از مهم‌ترين مهارت‌هاي اجتماعي كه مي‌توانيد فرا 
بگيريد، توانايي سوال پرسيدن است؛ سوال پرسيدن نه 
به شكل بازجويي، بلكه به‌شكلي كه كمك‌تان كند آدم‌ها 
را بهتر درك‌ و رابطه‌تان را با آنها تقويت‌ كنيد. آدم‌ها حرف 
‌زدن درباره خودشان را دوست‌ دارند، بنابراين پرسيدن 
سوالاتي كه خاطرات‌شان را در ذهن‌شان بياورد )مثلا 
چه حسي داشتيد وقتي... ؟(، نظرات‌شان را جويا شوند 
)مثلا ديدگاه‌تان درباره‌... چيست؟(، يا از آنها توصيه‌اي 
بخواهند )مثلا دودل مانده‌ام و دوست‌داشتم بدانم نظر 
شما درباره‌... چيست؟( و با قرار دادن فرد مورد نظر در 
مركز گفتگو، هدايت‌گري بحث را از آن شما خواهد كرد. 

۲. پيروزي‌هاي‌ دیگران را جشن بگيريد
وقتي كسي خبر بسيار خوبي را درباره خودش به شما 
مي‌گويد، به‌جاي اينكه نسبت به آن بي‌تفاوت باشيد، 
خبر خوبي درباره خودتان به او بگوييد يا خبر خوب‌شان 
را بي‌ارزش جلوه‌ دهيد، از خبرشان خوشحال شويد و 

پيروزي‌ اش را جشن بگيريد. 
۳. در محفل گروه حواس‌تان را جمع‌ كنيد

براي بسياري ‌آدم‌ها، بودن در محفل گروه فرصت بسيار 
خوبي است براي كناره‌گيري، چك‌كردن تلفن همراه و 
بي‌توجهي به گفتگوها اما براي شما نبايد اينگونه باشد. در 
جمع دوستان، حواس‌تان را كاملا جمع ‌كنيد تا بتوانيد 
نحوه ارتباط با ديگران را از روي آنچه مي‌گويند، لحن 
كلام‌شان و حتي چيزهايي كه نمي‌گويند، ياد بگيريد. 
متوجه ‌شويد چه‌ كسي دوســت‌ دارد هدايت بحث را 
در دست بگيرد، اعضاي گروه دوست ‌دارند راجع ‌به چه 
‌چيزي صحبت ‌كنند و چه ‌كسي از بحث كنار گذاشته 

‌مي‌شود. 
۴. ارتباط چشمي داشته ‌باشيد 

شما هر روز با چيزهاي زيادي دست‌وپنجه نرم‌ مي‌كنيد 

كه مي‌خواهند يكي از اصلي‌ترين خصيصه‌هاي كاربردي 
شما را از آن خود كنند؛ يعني توجه‌تان را. داشتن ارتباط 
چشمي با كسي كه رودررو در حال صحبت‌ كردن با او 
هستيد، نشــان‌ مي‌دهد شما مطمئن به ‌نفس هستيد 
و كاملا درگير كلام او شــده‌ايد. با اين‌حال، اگر به‌نظر 
مي‌رسد طرف مقابل نمي‌خواهد با شما ارتباط چشمي 
برقرار كند، قبل از اينكه سريع براي خودتان نتيجه‌گيري 
كنيد، بدانيد كه ممكن است نگاه‌ كردن به ديگران در 
فرهنگ او امر مورد پسندي نباشد، مرعوب شما شده 

‌باشد، يا اينكه در حضور شما احساس ناراحتي كند. 
۵. تن ‌گفتار مثبت داشته ‌باشيد

شما با حالات بدن‌تان مي‌توانيد اعتمادبه‌نفس، مهرباني 
و حس رهبــري را القا كنيد. ســرتان را بــالا بگيريد، 
شانه‌هاي‌تان را عقب‌ بدهيد و سينه‌تان را جلو بگيريد. ما از 
سخنراني دكتر ايمي كادي روي وب‌گاه تد كه در آن گفته 
‌بود: »تن ‌گفتارتان شما را شكل ‌مي‌دهد«، ياد مي‌گيريم 
با حالات بدن‌مان مي‌توانيم احساس و تفكر خودمان را 

نسبت ‌به خودمان تغيير دهيم؛ پس بزرگ بينديشيد.
۶. به جزئيات ريز توجه ‌كنيد

زندگي سخت است و بسياري آدم‌ها در استيصال كامل 
به زندگي‌شان ادامه مي‌دهند، ‌آن هم بدون هيچ كمك 
خاصي از سوي خانواده يا دوستان‌شان. مشكل اين است 
كه مردم در پنهان‌ كردن مسا‌ئل بسيار خوب هستند و 
اين‌جور القا مي‌كنند كه همه‌چيز در زندگي‌شان خوب 
اســت و به هيچ كمكي احتياج ‌ندارند. فراموش ‌نكنيد 
آدم‌ها زندگــي ديگري هم بيــرون از محل كار، محل 
تحصيل يا هر جاي ديگري كه آنها را مي‌بينيد، دارند. 
آگاه‌ بودن از تن‌ گفتار، رفتار و چيزهايي كه چهره مردم 
نشان ‌مي‌دهد، آن‌چه واقعا بر آنها مي‌گذرد را براي‌تان 

آشكار خواهد كرد. 
۷. نقاط قوت آدم‌ها را تحسين ‌كنيد

يكــي از راه‌هايي كه باعث مي‌شــود آدم‌هــا بهترين 
ويژگي‌هاي اخلاقي خود را نشان‌دهند، تحسين‌كردن 
نقاط قوت‌شان اســت. مي‌توانيد تصور كنيد اگر كسي 
به شما مي‌گفت: »محض اطلاعات مي‌خواستم بگويم 
توانايي تو )در فلان كار( تحسين‌برانگيز است؛ كاش من 
هم مي‌توانستم مثل تو اين كار را انجام‌دهم«، در جواب 
او چه مي‌گفتيد؟ تحسين‌كردن يك آدم ديگر نشانه‌اي 
از اعتمادبه‌نفس داشتن فرد تحسين‌كننده است و در 

عين‌حال كمك بزرگي هم به ايجاد اعتمادبه‌نفس در فرد 
تحسين ‌شده مي‌كند. 

امروزه فناوري، توانايي ارتباط با آدم‌ها را در سرتاسر 
جهان فراهم‌ كرده است اما در عين‌حال توانايي ارتباط 
رودررو با ديگران را كاهش داده است. توانايي ارتباط 
با ديگران هم مانند آشپزي، برنامه‌نويسي يا فوتبال 
بازي‌ كردن يك مهارت اســت و مي‌توان نحوه بهتر 
انجام ‌دادنش را فرا گرفت. يادگيري مهارت‌هاي لازم 
براي ارتباط با ديگــران كمك‌تان مي‌كند تا در تمام 
جنبه‌هاي زندگي‌تان موفق شويد. در اينجا ۱۵ مهارت 
اجتماعي آورده ‌شده‌ كه با فرا گرفتن آنها مي‌توانيد 

كاريزماي بيشتري داشته‌ باشيد: 
۸. خوبي‌هاي ديگران را در غياب‌شــان 

بگوييد
شما مي‌توانيد شخصيت يك نفر را از شيوه صحبت 
‌كردن او راجع‌به ديگران در غياب‌شــان بشناســيد. 
اگر كسي دائما پشت‌سر ديگران از آنها بد مي‌گويد، 
مي‌توانيد مطمئن باشــيد از شما هم در غياب‌تان بد 
مي‌گويد. از آن آدم‌هايي باشيد كه در غياب ديگران 

خوبي‌هاي ديگران را ياد مي‌كند. 
۹. به صداي دیگران گوش ‌كنيد

آدم‌ها نه‌تنها با چيزهايي كــه مي‌گويند كه با لحن 
كلام‌شــان چيزهاي زيادي راجع‌به خودشان آشكار 
مي‌كنند. بعضي‌ها وقتي بلنــد و تند حرف ‌مي‌زنند، 
بهتر با ديگران ارتباط برقــرار مي‌كنند، درحالي كه 
سايران ممكن است به‌شيوه آرام‌تري با ديگران ارتباط 

برقرار كنند. مخاطب‌تان را بشناسيد. 
۱۰. بيشتر لبخند بزنيد

يك پژوهش نشان‌مي‌دهد آدم‌ها مطمئن‌به‌نفس‌تر، 
بيشتر لبخند مي‌زنند. منظورم اين نيست كه اين‌ور 
و آن‌ور نيش‌تــان را تــا بناگوش باز كنيــد؛ اين كار 
چندش‌آور است. حرفم اين است كه اگر حال‌وهواي 
خوبي داريد، يادتان باشــد اين را به دوســتان‌تان 
هم نشــان ‌دهيد. به‌علاوه، لبخنــد زدن به ديگران 
نورون‌هاي آينه‌اي مغز آنها را فعــال مي‌كند تا آنها 
هم متعاقبا به شما لبخند بزنند؛ خنده مسري است. 
آن‌هايي كه مهارت‌هاي اجتماعي بسيار خوبي دارند، 
خوش‌برخورد هستند و هيچ‌چيز بهتر از يك لبخند 

واقعي نشان‌دهنده رفتار دوستانه نيست. 

۱۱. مودب باشيد
رفتار خوب، بهبود ارتباط با ديگران را بســيار آسان 
مي‌ســازد. همان عبارت‌هاي ســاده‌اي كــه پدر و 
مادرتان در كودكي به شــما ياد داده‌اند براي شــما 
بسيار چاره‌گشــا هســتند؛ عباراتي چون »لطفا«، 

»ممنون« و »قابلي ‌نداشت«. 
۱۲. بخشنده باشيد

براي اينكه مهارت‌هاي اجتماعي بسيار خوبي داشته‌ 
باشيد، بايد چيزي براي عرضه داشته ‌باشيد. از چيزي 
كه مي‌دانيد يا كاري كه بلد هستيد براي نفع‌رساندن 
به اطرافيان خود استفاده‌ كنيد، بدون اينكه درعوض 
آن چيزي انتظار داشــته ‌باشــيد. چيزي كه در آن 
خبره هستيد را با ديگران به‌ اشتراك‌‌ گذاريد تا لذت 

رضايت‌بخش بخشندگي را تجربه‌ كنيد. 
۱۳. گاهی اوقات چيزي نگوييد

بعضی وقت‌ها آدم‌ها نمي‌خواهند نظر شما را بشنوند. 
دفعه بعدي كه خواســتيد وســط بحثي بپريد و از 
نظر خودتان دفاع‌ كنيد، لحظــه‌اي درنگ‌ كنيد و از 
خودتان بپرسيد: »مي‌خواهم شــاد باشم يا حرفم را 
به كرسي بنشانم؟« بيشتر وقت‌ها شاد بودن به‌ معني 
كنار كشــيدن از بحث و لذت ‌بردن از هم‌صحبتي با 

ديگران است. 
۱۴. نيمه پر ليوان را ببينيد

منفي‌گرايي مســري اســت و مي‌تواند به‌ســرعت 
گســترش پيدا كند. از آن آدم‌هايي نباشــيد كه با 
غرزدن‌هاي بي‌پايــان، منفي‌گرايــي را بين اعضاي 
خانواده، دوســتان يا همكاران خود پخش مي‌كنند. 
در عوض، نيمه پر ليوان را نگاه‌كنيد و شرايط دشوار 
را بيش از حد ســخت جلوه ‌ندهيد. اين حرف بدين 
معنا نيســت كه غيرواقع‌گرا و بيش از حد مثبت‌گرا 
باشيد؛ معني‌اش اين اســت كه از مشكلات هراسي 
نداشــته‌ باشــيد و روي چيزي كه مي‌توانيد كنترل‌ 

كنيد، تمركز كنيد. 
۱۵. خوبي ديگران را ببينيد

سعي ‌كنيد خوبي ديگران را ببينيد. انسان ذاتا به‌دنبال 
پايين آوردن ســطح ديگران اســت تا بدين‌ طريق 
خودش احساس بهتري داشته ‌باشد اما شما درعوض، 
ســعي در يافتن خوبي‌هاي پنهان ديگران داشــته 
‌باشيد؛ به‌ويژه اگر خودشان نمي‌توانند آنها را ببينند. 
نويسنده: جاستين سوآ
ترجمه: تحريريه نشريه بازده
منبع: لايف هك
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خريدار باران
طنز 

نقش استراتژيك منابع انساني
اينترنت و ســايت‌ها و وبلاگ‌ها پر اســت از نقش 
استرات‍ژيك منابع انساني در سازمان‌ها. سعي مي‌كنم 
در اينجا همراه با مثالي عملي به اين موضوع ‌نگاهي 
داشته باشــم؛ موضوعي كه مدتي پيش با يكي از 
مديراني كه واقعا به اين مســاله اعتقاد دارد، ‌به آن 
رسيديم. داستان از اينجا شروع شد: قرار شد براي 
شروع كار، مدل شايســتگي رفتاري را براي شغل 

مدير و كارشناس فروش سازمان تعریف کنیم. 
نخستين نسخه كه در آمد به کمی اصلاح نیاز داشت. 
اصلاحات را انجام داديم و در نسخه دوم پرسيدم كه 
چقدر اين تعاريف به مدلي كــه در ذهن آن مدير 
است، نزديك است. اين مدير عزيز و باهوش گفت كه 
واقعا نمي‌دانم كه اين مدل چقدر خوب است. ايشان 
گفت ما در اينجا داريم كارشناس فروشي را تصوير 
مي‌كنيم كه به‌اندازه مدير فروش »تمام‌كننده خوبي 
نيست« و اين يعني او در كارهاي سخت هميشه بايد 
منتظر مدير فروش باشد كه كار را تمام كند. خوب 
چاره ظاهرا ساده اســت. او را )از ديد نهايي كردن( 
قوي‌تر مي‌كنيم. حالا او فردي سركش مي‌شود كه 
هيچ ابايي ندارد كه از مخاطبش درخواست سفارش 
كند؛ اين به نظر خوب مي‌رســد اما اين مدير عزيز 
گفت كه حالا او ديگر از مدير فروشش حرف‌شنوي 
نخواهد داشت ‌چون احساس مي‌كند چيزي از او 
كم ندارد ‌و چه بسا اگر از او باهوش‌تر هم باشد، ديگر 
اصلا زير بار دستورات او نخواهد رفت. اينجا سه نكته 

مطرح است: 
۱- متوجه مي‌شــويم كه فرق كارشناس و مدير 
فروش فقط اين پارامترها نيســت. مثلا تجربه و 
تحصيل هم مهم است )يا حتي مهم‌تر است.( پس 
كاري كه ما مي‌كنيم اين است كه اين مدير فروش 
با تجربه و تحصيلاتش و نيز با حمايتي كه از سوي 
مديريت دريافت مي‌كند، كارشناسش را اداره )اداره 
و نه سركوب( كند. يعني در شيوه مديريتي اين مدير 
فروش، توان اداره كردن زيردستاني كه خيلي هم 

قوي هستند، مهم مي‌شود. 
۲- متوجه مي‌شــويم كه گرچه داشتن افراد قوي 
خوب و مطلوب است اما بايد حواس‌مان باشد كه 
ما هم بايد قادر باشيم آنها را اداره كنيم؛ وگرنه يا آنها 
سرخورده مي‌شوند يا ما عاصي مي‌شويم و اينها هر 

دو نامطلوب هستند. 

مهارت اورژانس كسب‌وكار 

شما يك ديس برنج را يك‌جا نمي‌خوريد. نه‌تنها 
يك ديس كه يك بشــقاب برنج را هم يك‌دفعه 
ميل نمي‌كنيد. مقداري از برنج را كه فكر مي‌كنيد 
مناسب هست به بشــقاب منتقل مي‌كنيد و بعد 
شروع مي‌كنيد قاشق، قاشــق غذا را ميل كردن. 
وقتي كه خيلي گرسنه باشــيم، يك ديس برنج 
به نظــر ما غذاي زيــادي نمي‌آيد امــا كمي كه 
مي‌خوريم ســير مي‌شــويم و اگر زياد بخوريم 

احساس بد فيزيكي و روحي خواهيم داشت. 
يادگيري هم مثــل خوردن غذاســت. ما نيازي 
احســاس مي‌كنيم و مي‌خواهيم با يادگيري اين 
نياز را برطرف كنيم اما نمي‌تــوان حجم زيادي 
از اطلاعات )يك ديس برنــج( را يك‌جا دريافت 

كرد. خيلي وقت‌ها همين نياز باعث مي‌شود كه 
مثلا وقتي با منبعي پر از كتاب‌هاي الكترونيك، 
ويدئو‌هاي آموزشي، نرم‌افزارها و جزوات مختلف 
در زمينه مورد علاقه و نيازمان برخورد مي‌كنيم 

آنقدر هيجان زده بشــويم كه فكر ‌كنيم همه اين 
دانشي كه مي‌خواستيم را در اختيار داريم و شروع 

مي‌كنيم به دانلود كردن و دسته‌بندي كردن و ...
اما بي‌خبر از اينكه همه اين حجم اطلاعات فقط 
در كامپيوتر ما انبار مي‌شوند و خاك مي‌خورند و 
هيچ‌وقت از آنها استفاده نمي‌كنيم. تنها كاربردش 
اين است كه اگر جايي صحبتي شد بگوييم راجع 
به فلان موضوع حجم زيادي از اطلاعات را داريم و 
اين مجموعه را مثل يك ويروس به شخص ديگري 

منتقل كنيم. 
اما بد نيست، اين‌بار كه قصد داشتيم چيزي را ياد 
بگيريم، وقتي گرسنه هستيم، حجم زياد برنج در 

ديس، ما را هيجان‌زده نكند.

چطور يك ديس برنج بخوريم؟

مدير يك فروشــگاه بزرگ در حال سركشــي به 
فروشگاه بود كه ناگهان توجهش به گفتگوي يكي از 
فروشندگانش با يك مشتري جلب شد: »نه قربان. 
ما چيزي كه شما مي‌خواهيد را نداريم و بعيد هم 
مي‌دانم به‌ اين زودي‌ها برايمان برسد.« مدير چند 
لحظه‌اي به كشمكش فروشــنده و مشتري دقت 

كرد. مشتري مدام اصرار مي‌كرد و فروشنده انكار. 
مدير فروشگاه به‌شدت عصباني شد و جلو رفت. از 
مشــتري عذرخواهي كرد و گفت: »اين فروشنده 
بي‌ادب ما تازه‌كار است. بي‌تجربگي‌اش را ببخشيد. 
ما در اينجا اعتقاد داريم هميشــه حق با مشتري 
اســت. خواهش مي‌كنم لطف كنيد هفته آينده 

تشــريف بياوريد. من مطمئن هستم كه سفارش 
شما تا آن موقع به دست ما رسيده است.« مشتري 
قانع شــد، نگاهي عصباني به فروشنده انداخت و 
گفت: »بســيار خوب، من مي‌روم. ولي به‌نفع‌تان 
است هفته آينده ســفارش من حاضر باشد.« اين 

را گفت و رفت. 

بعــد از رفتن مشــتري، مديــر فروشــگاه رو به 
فروشــنده‌اش كرد و گفت: »هيچ‌وقت به مشتري 
نگو كه فلان چيز را نداريم. حالا اين مشتري چي 

مي‌خواست كه نداشتيم؟«
فروشنده گفت: »باران مي‌خواست رئيس«

نتيجه اخلاقي: هيچ‌وقت به مشتري نگوييد نه.
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شیر موجود در بازار سالم است
معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد زمان استفاده 
از شیر دام‌های مبتلا به تب برفکی، گفت: زمانی که 
دام‌های بیمار بهبودی پیدا کنند، از شیر آن دام 
استفاده خواهیم کرد. علیرضا رفیعی‌پور، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که 
»آیا شیر دام‌های مبتلا به تب برفکی به بازار عرضه 
می‌شود؟« گفت: این ویروس بلافاصله به ناحیه 
پستان دام سرایت کرده و آن ناحیه را دچار زخم 
می‌کند. در چنین شرایطی، شیر دام‌های مبتلا به 
این بیماری به دلیل زخم و داروهای آنتی‌بیوتیکی 
که برای زخم استفاده می‌شود نه مصرف انسانی و نه 
قابلیت استفاده برای گوساله آن دام را دارد. بنابراین 

برای گوساله آن باید از شیر خشک استفاده کنند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در مورد زمان استفاده 
از شــیر دام‌های بیمار، گفت: زمانی که دام‌های 
بیمار بهبودی پیدا کنند از شــیر آن دام استفاده 
خواهیم کرد. رفیعی‌پور ادامــه داد: بهبودی این 
بیماری با رفع علائم آن است. زمانی که زخم‌های 
دام بهبودی پیدا کرد و دام دردی نداشــت و در 
آزمایش شیر آن مشخص شد که در آن میکروب 
و عفونتی نیست به این معنی است که دام شرایط 
عبور از بیماری را تجربه کرده و می‌تواند شیر آن 
دام در اختیار گوساله و مصرف‌کننده قرار گیرد. 
رئیس سازمان دامپزشکی کشــور در مورد نحوه 
سنجش سلامت شیر، گفت: شیر همه دام‌ها از نظر 
سلامت مورد آزمایش قرار می‌گیرد. زمانی که شیر 
دام دوشیده می‌شود به محض ورود شیر به تانکر 

سرد، نمونه‌برداری قبل و بعد تانکر انجام می‌شود.
به گفته رفیعی‌پور، آزمایش بعدی شیر در مرکز 
جمع‌آوری شیر یا کارخانه است. این در حالی است 
که حتی در دامداری‌هایی که این بیماری گزارش 
نشده نیز شیر آزمایش می‌شود زیرا یکی از الزامات 
بهداشتی دامپزشکی است که روزانه شیر تولیدی 

دامداران، مورد آزمایش کنترل کیفی قرار گیرد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در پاســخ به این 
سوال که »تلفات بیماری تب برفکی در دام‌های 
واکســن‌زده نیز دیده می‌شــود یا خیر؟« گفت: 
واکسن برای دام‌ها اثرات مطلوبی دارد. زمانی که 
واکسن برای دامی که دوره کمون بیماری هم دارد، 
تزریق می‌شود باز بیماری در شرایط خفیف‌تری 

نسبت به حالت عادی بروز می‌کند.

بودجه‌های پراکنده حوزه علم و 
فناوری هدفمند می شود

معاون رئیس‌جمهــور و رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور گفت: به همین دلیل ســازمان 
برنامه و بودجه با جهاد دانشگاهی تفاهمی تنظیم 
می‌کند تا بودجه‌های پراکنده حوزه علم و فناوری 
هدفمند شوند؛ یعنی به محصول مشخص، تولید، 
تجاری‌سازی و عرضه با پشتوانه مالی دولتی برسند.
به گزارش ایرنا، ســید حمیــد پورمحمدی در 
حاشیه بازدید از نمایشــگاه دستاوردهای جهاد 
دانشگاهی در محل این سازمان، این نمایشگاه را 
مسیر جدیدی از همکاری میان جهاد دانشگاهی، 
سازمان برنامه و بودجه و دســتگاه‌های اجرایی 
دانســت تا علم، برنامه و اجرا هم‌زمان در خدمت 
توسعه ملی قرار گیرند. وی هدف از برگزاری این 
نمایشگاه را شناخت کامل ظرفیت‌های علمی و 
فناورانه کشــور برای پیوند با نظام برنامه‌ریزی و 
بودجه اعلام کرد و افزود: کارشناسان سازمان برنامه 
و بودجه باید از نزدیک با قابلیت‌ها و توانمندی‌های 
جهاد دانشگاهی آشنا شوند تا بتوانند در تنظیم 
مقررات، طراحــی برنامه‌ها و تخصیص بودجه‌ها 

حمایت جدی‌تری از این ظرفیت‌ها داشته باشند.
پورمحمدی اظهارکرد: از معاونت‌های برنامه‌ریزی 
وزارتخانه‌ها نیز برای بازدید و حضور در پنل‌های 
تخصصی دعوت شده است تا گفت‌وگویی علمی 
و اجرایی میان پژوهشــگران جهاد دانشگاهی، 
برنامه‌ریزان سازمان و مجریان دستگاه‌های اجرایی 
شکل بگیرد. به گفته او، حاصل این تعامل تنظیم 
تفاهم‌نامه‌هایی خواهد بود که منابع مالی کشور را 
به‌صورت هدفمند به سمت تولیدات داخلی هدایت 
کند. رئیس ســازمان برنامه و بودجه در توضیح 
آثار اقتصادی این رویکرد گفت: در این نمایشگاه 
نمونه‌هایی از تولیدات داخلی ارائه شده که اکنون 
برای آن‌ها ارز پرداخت می‌کنیــم و گاه با هزینه 
بیشتر از خارج وارد می‌کنیم، بدون خدمات پس از 
فروش. امروز دانشمندان و محققان ما توان ساخت 
این فناوری‌ها را در داخــل دارند و دولت موظف 
است آن‌ها را حمایت کند. پورمحمدی نمونه‌ای 
از همکاری‌هــای راهبردی را در حوزه ســامت 
برشمرد و خاطر نشان کرد: در قالب تفاهم مشترک 
با شرکت‌های دانش‌بنیان و وزارت بهداشت، طی 
سه سال آینده حدود ۱.۵ میلیارد دلار از واردات 
اقلام پزشــکی جلوگیری خواهد شد و نیازهای 

بخش سلامت به‌طور کامل بومی‌سازی می‌شود.
وی به حوزه‌های کشــاورزی، انرژی خورشیدی، 
استخراج نفت، فناوری‌های رویان و صنایع وابسته 
در استفاده از دستاوردهای جهاددانشگاهی اشاره 
کرد و ادامه داد: نمایشگاه حاضر در واقع یک تصویر 
مینیاتوری از ظرفیت‌های علمی کشــور است؛ 
مجموعه‌ای از دانشمندان و فناوران که می‌توانند 
به طور مستقیم در خدمت اقتصاد ملی قرار بگیرند.

خبر

کارگاه‌های کوچک پوشاک در تهران به 
شکل گسترده با مشکل کمبود کارگر و 
بحران در تهیه مواد اولیه مواجه هستند. 
خیلی‌ها درب کارگاه را تخته کرده‌اند؛ در 
این گزارش، تعــدادی از تولیدکنندگان 
و کارگران، از روزگار ســخت و نارضایتی‌های انباشــته‌ی خود 

می‌گویند.
به گزارش ایلنــا، تولیدکنندگان خُرد و کارگــران آن‌ها همواره 
یکی از اولین گروه‌هایی بوده‌اند که در اثر شــوک‌های اقتصادی 
به ویژه در حوزه نرخ ارز آســیب دیده‌اند. بخش قابل توجهی از 
این تولیدکنندگان نه در خارج شهر، که در خیابان‌های مرکزی 
تهران مشغول به کار هستند. در این میان صنایع کوچک تولید 
پوشاک و پارچه، از مهمترین آسیب‌دیدگان محسوب می‌شوند؛ 
تولیدکننــدگان و کارگرانی که عمدتــاً در خیابان‌های مرکزی 
پایتخت از جمله خیابان جمهوری و بازار بزرگ تهران، روزگاری 
حضور گسترده‌ای داشتند اما با افزایش فشارها، یا مجبور به تعدیل 
گسترده نیرو و کاهش تولید شدند و یا بساط فعالیت خود را برای 

همیشه جمع کردند. 
صنایع کوچک پارچه دوزی، گل دوزی و لبــاس دوزی در کنار 
تریکوبافی‌های متعدد در این منطقه، بخشــی از هویت اقتصاد 
شهری مناطق مرکزی و جنوب تهران را تشکیل می‌دادند؛ اما از 
دهه هشتاد با گسترش واردات و اولین شوک‌های قیمتی به نرخ 
ارز، به مرور یکی پس از دیگری تعطیل شــدند. اوضاع به سمتی 
حرکت کرد که پس از کرونا و شــوک هفت برابر شدن قیمت ارز 
در دولت اعتــدال، بخش عمــده‌ای از کارگاه‌های کوچک حوزه 
پوشاک و پارچه مرکز تهران و خیابان جمهوری از بازار خارج شده 

و کارگران آن‌ها در تاکسی‌های اینترنتی مشغول به کار شدند!
وضعیت این تولیدکنندگان و کارگران آن‌ها، بهانه‌ای شــد تا به 
صورت میدانی به سراغ تعدادی از این واحدهای کوچک برویم. 
هرچند در این میان، بســیاری از ایــن تولیدکنندگان در چنان 
شرایط بدی از نظر روحی قرار داشتند که برای پاسخ به سوالات 

خبرنگاران ایلنا، حتی درب کارگاه‌های خود را باز نکردند…
در راهروهــای پاســاژهای قدیمی، البته پــر بــود از اتاق‌ها و 
آپارتمان‌های بسته‌ای که روزگاری در آن‌ها کارگاه فعال تولیدی 

وجود داشته اما امروز یا انبار است و یا خالی از سکنه!
»عباس« تولیدکننده و کارفرمای یک کارگاه کوچک گلدوزی در 
مرکز خیابان جمهوری، پس از ۲۵ ســال تولید و فعالیت در بازار 
پوشاک، اکنون دل پری از وضعیت حاکم دارد و داستان پرغصه‌ای 
از کارگران خود روایت می‌کند. او با اشاره به مشکلات اقتصادی 
اخیر می‌گوید: واقعیت این است که طی پنج سال مواد اولیه ما رشد 
قیمت سه برابری داشت اما طی شش ماه اخیر، با این تغییرات نرخ 
ارز و وضعیت بازار، این افزایش به ۱۰ برابر در برخی اقلام رسید. 
کار به جایی رســیده که نیروهای من از ۱۲ نفر  به ۴ نفر رسیده 
است. از  کارگرانی که به خاطر نبود سفارش کار و کمبود مزد اینجا 

را ترک کردند، خبری  ندارم ولی می‌دانم برخی در تاکســی‌های 
اینترنتی کار می‌کنند.

عباس ادامه داد: ما تا سال گذشته ۱۲ نفر نیرو داشتیم. آگهی هم 
برای استخدام بارها منتشر کردیم ولی برای این کار حتی با حقوق 
۲۵ میلیون تومانی هم متقاضی وجود ندارد. از این بیشتر هم توان 
مالی پرداخت حقوق ندارم چون فــروش ما هم به کمتر از نصف 
شش ماه قبل رسیده است. وقتی قیمت نخ و پارچه و سوزن  ۴ تا ۷ 

برابر شده، ادامه کار خیلی سخت است.
او در ادامه گفت: ما به خاطر افزایش ناگهانی قیمت دلار له شدیم. 
خیلی از همکاران ما زودتر کار و فعالیت را جمع کردند و رفتند! 
اما من عمر خود را در این کار گذاشته‌ام و نمی‌دانم بعد از ۲۵ سال 

باید کجا بروم؟ 
او با چهره‌ای در هم کشــیده در آخر صحبت‌هایش گفت: برخی 
دستگاه‌ها ماه‌هاست خالی است و نیرویی روی آن کار نمی‌کند؛ 
شاید بعد از عید بساط کار را جمع کنم چون حتی پرداخت اجاره 
هم در این شرایط ضرر است. تا فروردین امسال انبار ما پر بود اما 
الان می‌بینید که انبار خالی است. وقتی آگهی استخدام می‌دهم 
و حتی یک نفر هــم زنگ نمی‌زند، چــه کار می‌توانم بکنم؟ این 
روزها به این فکر می‌کنم که از جیب مقدار بیشتری حقوق بدهم 
تا کارگر بیاید، اما نگرانم که نیرو بیاید اما دیگر سفارشــی برای 
گلدوزی نباشد!  »سهیل« سرپرســت کارگاه گلدوزی در طبقه 
پایین کارگاه عباس نیز دل پری از زمانه داشــت. او در کارگاه را 
به ســختی برایمان باز کرد و گفت: الان ۶ تا چرخ دارم ولی برای 
آن‌ها فقط ۳ نفر نیرو دارم. نصف دستگاه‌های من بیکار هستند. 
می‌خواهم همه را بفروشم. کار دیگر نمی‌صرفد! شاید اصلا اشتباه 

کردم وارد تولید شدم! 
کمی دورتر نزدیک به تقاطع پل حافظ و خیابان جمهوری، وارد 
یک ساختمان شش طبقه می‌شویم که یک تریکوبافی شناخته 
شــده و قدیمی در آن  قرار دارد. »بهنام«، کارفرمای این کارگاه 
بزرگ که دو طبقه از این ســاختمان را به انبــار اختصاص داده، 
اندکی وضعیت بهتری دارد. او می‌گوید: قیمت مواد اولیه ما چند 
برابر شده و هزینه تولید ما چند برابر قیمت فروش سال قبل شده 
است. کالایی که تابستان امسال ۳۶۰ هزار تومان فروخته می‌شد، 

امروز برای خود ما ۴۲۰ هزار تومان در می‌آید! 
او تاکیــد کرد: هرچنــد ما توانســتیم باوجود کاهــش فروش،  
نیروهایمان را حفظ کنیم، ولی وضعیت بسیار بد است. به طوری 
که تنها ما که واحد بزرگی هستیم و بسیاری از تجهیزات ما مکانیزه 
و کامپیوتری است، زنده ماندیم و تعدیل نیرو نداشتیم. فروش ما 
نیز مانند بسیاری از همکاران‌مان در این مدت به یک سوم کاهش 

پیدا کرده.
او با لبخند تلخی اضافه کرد: امروز  حــال صنعت تریکو در ایران 
اصلا خوب نیست. بهنام اضافه کرد: تریکوبافی‌هایی که کار را جمع 
نکردند  اغلب سفارشی ندارند و بیکار هستند. کارفرما در واقع از 
جیب می‌خورد و تولیدی ندارد. برخی کارگران خود را برای گرفتن 
بیمه بیکاری به خارج از محیط کار فرستادند. برخی که کارگرشان 

بیمه نبوده، عذر کارگرشان را خواستند.

او افزود: تولیدی‌هایی که ۳۰ یا ۴۰ سال ســابقه دارند، دل‌شان 
نمی‌آید که از بازار خارج شوند و جمع کنند. قبلا اینطور بود که هر 
کارگری بعد از ۵ سال کار با پس‌انداز خودش در یک زیرپله، یک 
کارگاه کوچک دایر می‌کرد و با خرید یک چرخ یا ماشــین بافت، 
کار خود را ادامه می‌داد و کارفرما می‌شــد، اما امروز تمامی این 
کارگاه‌های بسیار کوچک که روزی شاگردان ما بودند، جمع شدند.
وی درباره شــرایط نیروی کار گفــت: امروزه بیشــتر کارگران 
تریکوبافی‌ها و تولیدکنندگان پوشــاک »مزدی-دوز« شده‌اند. 
مزدی-دوزها البته به ازای کار حقوق می‌گیرند و برخی در خانه 
کار می‌‌کنند. باوجود اینکه بسیاری از آن‌ها کارگر رسمی نیستند و 
بیمه و مزایا ندارند اما به قدری کار زیاد بود که تا دو سال پیش برای 
دادن سفارش به یک مزدی-دوز، باید از دوماه قبل خبر می‌دادیم.  
امروز بسیاری از مزدی-دوزها با زحمت به دنبال سفارش هستند.  
بعضی واحدها به خاطر همین مزدی-دوزها سرپا هستند چون 

هزینه کارگر نمی‌دهند.
در ادامه با »حسین« کارگر و استادکار همین تریکو بافی صحبت 
کردیم. او می‌گوید: »من خودم مزدی-دوز هســتم!« عینک ته 
استکانی او و دستان پینه بسته‌اش را می‌بینیم که معلوم می‌کند 

پای چرخ به این حال و روز افتاده است.
حسین می‌گوید: بعد از ۱۵ سال کار، خودم برای خودم بیمه رد 
می‌کنم. ساعت کار ما مشخص نیست. یعنی اگر کار باشد تا ۸ شب 
می‌مانیم و گاهی کار نیســت و از صبح تا ۲ بعد از ظهر هستیم و 
بیشتر از شش ساعت کار نمی‌کنیم. حقوق‌مان هم به نسبت کاری 
که تحویل می‌دهیم متفاوت است، گاهی ۱۵ میلیون است و گاهی 
تا ۲۵ میلیون تومان هم می‌رسد. اما دیگر در این کار استاد شدم و 
توان رفتن به شغل دیگری ندارم! قبلا در این اتاق دو همکار دیگر 

داشتم که هردو رفتند و الان من تنها مانده‌ام! 
کمی بعد، با آقا »جعفر« که سرپرستی یک تریکوبافی قدیمی در 

نزدیکی پاساژ پلاســکو را برعهده دارد، صحبت کردیم. او اصرار 
داشت که به تهیه گزارش ادامه ندهیم؛ زیرا صحبت و سخن همه 

فعالان بازار یکی است! 
او تاکید می‌کند: ما در این یک ســال بیــش از ۵ نفر نیرو اخراج 
کردیم. ما امروز با چهار چرخ تریکودوزی یک نیرو داریم. قیمت 
مواد اولیه دوبرابر شــده…تولید به جایی نمی‌رسد و کار ما هم 

دیگر فایده ندارد! 
او در همین لحظه، متر جیبی خود را از زور خشم و ناامیدی روی 
زمین پرتاب کرد و گفت: شغل ما طوری‌ست که برای مواد اولیه، 
کســی با چک کار نمی‌کند. برای هر خرید و فروشی باید در جا 
کارت بکشــیم. اگر امیدی به اینکه مسئولی بشنود و کاری بکند 
بود، می‌ماندیم! اما من فقط سرپرست کارگاه هستم. اگر کارگاه 

برای من بود، ۵ سال قبل جمع می‌کردم و می‌رفتم. 
مشغول صحبت با جعفر بودیم که »اکبر« مدیر کارگاه همسایه در 
همان ساختمان تجاری که یک کاپشن دوزی زنانه کوچک دارد، 
ما را دید و وارد گفتگو شــد. او با عصبانیت و در عین حال بغض 
تلخی گفت: من هم اگر می‌توانستم در پنجاه سالگی کار دیگری 
یاد بگیرم، می‌رفتم! اما پدرم ۴۰ سال است که کار پوشاک می‌کند 
و ما خانوادگی کارگاه را می‌گردانیم. هفته قبل کارگر ماهر ما با ۵ 
سال سابقه گذاشت و رفت. او در واقع به شهرشان فرار کرد! چیزی 
نگفت اما ما دلیلش را می‌دانیم. کاش ما هم می‌توانســتیم مثل 

کارگرمان فرار کنیم!
اکبر در پایان گفت: امروز خــودم و دو برادر و پدرم در این کارگاه 
باقی ماندیم و هیچ کارگری نداریم. اگر امروز بخواهم کار را جمع 
کنم، باید در سن ۴۵ ســالگی تازه مکانیکی خودرو یاد بگیرم و 
شــاگردی کنم. دیروز برادرم می‌گفت که کاش انبار خالی‌مان را 
اجاره بدهیم تا بتوانیم کارگاه راســر پا نگه داریم؛ این برای من و 

پدرم خیلی دردناک است!

ترک خوردن سقف تولید در تریکوبافی‌های پایتخت؛

آگهی می‌دهیم ولی کارگر نمی‌آید!
News kasbokar@gmail.com

بازار و کالا

»بررســی‌ها نشــان می‌دهد که بســیاری از خانواده‌ها قصد 
جداسازی یارانه فرزند بالای ۱۸ سال خود را دارند؛ این اقدام از 

طریق سامانه خدمات غیرحضوری امکان‌پذیر است.«
بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۴، یارانه نقدی خانوارهایی که 
سرانه درآمدشان بیش از ۱۰ میلیون تومان باشد، حذف خواهد 
شد. در اجرای این طرح، پیش‌بینی می‌شود حدود یک میلیون 
خانوار در دهک‌های پردرآمد )۸ تا ۱۰( مشمول حذف این یارانه 
شوند. هدف از این تصمیم، آزادســازی منابع مالی و اختصاص 

آن‌ها به دهک‌های پایین‌تر و اقشار نیازمند جامعه است.
به گفته برخی مسئولان، معیار اصلی برای حذف یارانه از مرداد 
۱۴۰۴، درآمد خانوار پس از کســر هزینه مســکن خواهد بود. 
این رویکرد، بخش مهمی از منابعی کــه تاکنون به خانوارهای 
پردرآمد پرداخت می‌شد را به سمت دهک‌های پایین‌تر هدایت 

خواهد کرد.
حســن نوروزی، رئیس ســازمان هدفمندی یارانه‌ها، پیش از 
این اعلام کرد که ۹۲ درصد مردم در حال حاضر یارانه دریافت 
می‌کنند و تأکید کرد: »باید از سیستم حمایت فراگیر، به سمت 

سیستم تأمین اجتماعی و خدمات‌دهی فراگیر حرکت کنیم.«
وی افزود: »سیســتم حمایتی باید زمان‌دار باشــد و یارانه باید 
مشروط به عواملی باشد؛ برای مثال، ثبت‌نام فرزندان در مدارس 
یا کاهش اعتیاد. اگر از فرد واکنش مثبت مشــاهده شد، یارانه 
پرداخت شود؛ در غیر این صورت، نباید ادامه‌دار باشد. در حال 
حاضر، مجلس مصوب کرده که در قانون بودجه امسال ۳ دهک 
حذف شــوند که معادل ۱۸ میلیون نفر اســت و دولت در حال 

اجرای آن است.«

رئیس سازمان هدفمندســازی یارانه‌ها اظهار داشت: »تا پایان 
سال، بر اساس بررسی‌های وزارت رفاه، به سمتی حرکت خواهیم 
کرد که دهک‌هــای بالایی دریافت‌کننده یارانه، حذف شــوند. 
اگر جامعه به این بلوغ برســد که در صورت حــذف یارانه افراد 
غیرمشــمول، خدمات بهتری دریافت کند، بــا دولت همراهی 

خواهد کرد.«
خانوارهایی که مشــمول حذف یارانه نقدی ۱۴۰۴ می‌شوند، 
پیامکی با این مضمون دریافت خواهند کرد: »بر اساس مصوبه 
مجلس و بررســی شــاخص‌های بانکی و دارایی، سرانه درآمد 
خانوار شما بیش از ۱۰ میلیون تومان است؛ بنابراین واجد شرایط 

دریافت یارانه نیستید.«
در همین راستا، بسیاری از خانوارها اعلام کرده‌اند که در صورت 
تمایل به جداسازی یارانه فرزند بالای ۱۸ سال خود، چه اقداماتی 
باید انجــام دهند. طبق اعلام ســازمان هدفمنــدی یارانه‌ها، 
سرپرستان خانوار جهت جداسازی اعضای مجرد بالای ۱۸ سال 
از خانوار به دلیل وسع اقتصادی، می‌توانند با مراجعه به سامانه 
 ncr.ir خدمات غیرحضوری این سازمان و سپس ورود به سامانه

سازمان ثبت احوال کشور، درخواست خود را ثبت کنند.
پس از طی مراحل بررسی و تأیید یا رد وسع اقتصادی عضو مورد 
نظر توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نتیجه درخواست 
توسط سازمان ثبت احوال کشــور به سرپرست خانوار پیامک 
خواهد شد. در صورت تأیید درخواست، سازمان ثبت احوال به 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام می‌کند؛ در نتیجه، برای فرد 
جدید خانوار تک‌نفره ایجاد شده و اگر این فرد جدید در آزمون 
وسع مشمول دریافت یارانه باشد، یارانه او به حسابی که در سامانه 

خدمات غیرحضوری سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام شده، 
واریز خواهد شد.

بر اساس گزارش‌ها، برخی سرپرستان خانوار که قصد جداسازی 
یارانه فرزند ۱۸ ساله خود را دارند، به دلیل دریافت پیامک هشدار 
قطعی یارانه، می‌خواهند با این اقدام مشکل را حل کنند اما در 
یافتن مسیر صحیح دچار سردرگمی هستند. همچنین، برخی 
دیگر قصد دارند حســاب فرزند ازدواج نکرده را جدا کنند اما به 

نتیجه مطلوبی نرسیده‌اند.
هدف اصلی این سیستم، توزیع عادلانه‌تر یارانه‌ها و کمک‌های 
مالی است تا حمایت‌ها به صورت مؤثرتری به اقشار کم‌درآمدتر 
برسد. دهک‌های پایین‌تر )۱ تا ۳( معمولاً مشمول حمایت‌های 
بیشتری شــده، در حالی که دهک‌های بالاتر )۸ تا ۱۰( ممکن 

است از دریافت برخی مزایا محروم شوند.
دهک‌بندی افراد برای پرداخت یارانه‌هــا در ایران یک فرآیند 
پیچیده و چندعاملی است که توســط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و با همکاری سایر نهادها )مانند سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها( انجام می‌شــود. هدف اصلی این سیســتم، شناسایی 
خانوارهای نیازمند واقعی و حذف خانوارهای پردرآمد از دریافت 

یارانه‌های نقدی و غیرنقدی )مانند یارانه نان و بنزین( است.
دهک‌بندی بر اســاس اطلاعات جامع و به‌روز شده‌ای صورت 
می‌گیرد که از طریق سامانه‌های مختلف جمع‌آوری شده است. 
این داده‌ها شامل موارد زیر است: اطلاعات هویتی و جمعیتی: 
شامل تعداد اعضای خانوار، وضعیت تأهل، سن و… که از طریق 
ثبت احوال و سامانه ملی ثبت اطلاعات ایرانیان )مانند کارت ملی 

هوشمند( استخراج می‌شود.

اطلاعــات درآمدی: این بخش حیاتی‌ترین قســمت اســت و 
شــامل اطلاعاتی مانند حقوق و دستمزد )از ســازمان تأمین 
اجتماعی و سازمان امور مالیاتی برای کارمندان و مشاغل دارای 
فیش حقوقی( و ســوابق بانکی )تراکنش‌های بانکی و اطلاعات 
حســاب‌ها( اســت. مالکیت اموال: اطلاعات مربوط به مالکیت 
املاک )از سازمان ثبت اســناد(، خودروهای ثبت شده و سایر 
دارایی‌های مشهود. اطلاعات شغلی: نوع شغل و صنفی که فرد 

در آن فعالیت می‌کند.
پس از جمع‌آوری داده‌هــا، مدل‌های آمــاری و الگوریتم‌های 
پیچیده‌ای برای تبدیل این داده‌های خام به یک شاخص رفاهی 

برای هر خانوار به کار گرفته می‌شود.
این شاخص‌ها معمولاً شامل موارد زیر هستند: متوسط هزینه 
ماهانه خانوار: شاید مهم‌ترین معیار، برآورد هزینه زندگی خانوار 
باشد که تخمینی از مصرف آن‌ها را نشان می‌دهد. درآمد سرانه 
خانوار: درآمد کل خانوار تقسیم بر تعداد اعضا. دارایی‌ها: وزن‌دهی 
به ارزش خودروها، املاک و حساب‌های بانکی. در این مرحله، به 
هر خانوار بر اساس این شاخص‌ها یک امتیاز یا رتبه اختصاص 

داده می‌شود.
گفتنی است سرپرستان خانوار می‌توانند از طریق سامانه خدمات 
غیرحضوری سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اقدام کنند. مدارک 
لازم شــامل مدارک هویتی، مدارک وضعیت و مدارک سکونت 
)مانند اجاره‌نامه یا سند مالکیت برای اثبات استقلال( است. در 
موارد خاص مانند جداسازی به دلیل طلاق، باید به دفاتر پلیس 
+۱۰ مراجعه کرده و درخواست داد و سپس حساب بانکی مجزا 

افتتاح کرد.

در راســتای سیاســت‌های ســند تحول و تعالی قوه قضاییه و 
پیرو تأکیــدات علی القاصی رئیس کل دادگســتری اســتان 
تهــران، طرح پایــش زندانیــان با هــدف بررســی وضعیت 
مددجویــان و اســتفاده حداکثــری از ظرفیــت نهادهــای 
 ارفاقــی در زندان‌هــای اســتان تهــران به صورت مســتمر 

در حال اجراست.
به گزارش ایلنا به نقل از قوه قضاییه، نشست اجرای طرح پایش 
زندانیان با حضور یونــس طرهانی معــاون قضایی رئیس کل 
دادگستری اســتان تهران در امور زندان‌ها، خشایار جمشیدی 
مدیرکل زندان‌های استان تهران، احمدعلی فیروزجایی معاون 
دادســتان تهران در امــور زندان‌ها، جمعی از دادســتان‌های 
شهرستان‌های استان، معاونان دادستان و قضات اجرای احکام 

کیفری، در محل زندان قزل‌حصار برگزار شد.

طرهانی معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران در 
امور زندان‌ها طی این نشســت ضمن تشــریح برنامه عملیاتی 
دادگستری در امور زندان‌ها و بررسی نحوه اجرای طرح پایش، به 
سازوکار شناسایی مددجویان واجد شرایط استفاده از نهادهای 
ارفاقی از جملــه مرخصی منتهی به آزادی، رأی باز و اشــتغال 

زندانیان پرداخت.
معاون قضایی رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در امور 
زندان‌ها در حاشیه این برنامه گفت: یکی از محورهای اصلی سند 
تحول قضایی، اجرای طرح پایش زندانیان است و این طرح تأثیر 
قابل توجهی در ســامان‌دهی وضعیت زندانیان دارد. طرهانی 
گفت: هدف از اجرای آن بررسی وضعیت فردی هر زندانی است 
تا چنانچه شرایط اســتفاده از نهادهای ارفاقی را داشته باشد، 

اقدامات لازم بدون تأخیر انجام شود.

وی افزود: در اجرای طرح پایش و طی فرایندی منظم، زندانیان 
واجد شــرایط مرخصی منتهی به آزادی و رأی باز شناســایی 
شدند و با دســتور مقامات قضایی، امروز شــاهد آزادی ۳۱۵ 
نفر از زندانیان زندان قزلحصار هســتیم. طرهانی تشریح کرد: 
طرح پایش زندانیــان با هدف اســتفاده از ظرفیت‌های قانونی 
و قضایی نهادهــای ارفاقی، کاهش جمعیــت کیفری زندان‌ها 
 و فراهم ساختن شرایط بازگشت ســالم مددجویان به جامعه 

اجرا می‌شود.
وی افزود: ایــن طرح بــر پایه اصــول انســانی، اصلاح‌محور 
و سیاســت‌های بازپــروری زندانیان طراحی شــده و از جمله 
برنامه‌های مهم ســند تحــول و تعالی قوه قضاییه اســت که 
با پیگیری مســتمر رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در 

زندان‌های مختلف در حال انجام است.

معاون قضایی رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با اشاره 
به بازدید میدانــی از بخش‌هایی از زندان قزلحصار و اســتماع 
مسائل مطرح شده از ســوی تعدادی از مددجویان، گفت: طی 
بررســی درخواســت‌ها و کاربرگ‌های مربوطه توسط قضات و 
مســئولان قضایی، تعداد ۳۱۵ نفر از زندانیان واجد شــرایط با 
دســتور مقامات قضایی، مشــمول مرخصی منتهی به آزادی 
 شــدند که در نتیجه این اقــدام، زمینه آزادی آنــان از زندان 

فراهم شد.
وی افزود: همچنین در جریان اجرای این برنامه، شرایط اشتغال 
برای تعدادی از زندانیان نیز در داخل و خارج از زندان با هماهنگی 
مدیر زندان قزلحصار و تصویب مقامات قضایی ایجاد شد که این 
اقدام در بازگشت ســالم و تدریجی آنان به جامعه نقش مهمی 

خواهد داشت.

۹۲ درصد مردم در حال دریافت یارانه هستند

اجرای مستمر طرح پایش در زندان‌های استان تهران
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شهر 
و روستا

قطع یک‌باره یارانه سه دهک، 
اشتباه است

نایب رئیس کمیسیون اصل نود گفت:  حذف یک 
مرتبه یارانه دهک‌های ۷ ،۸ و ۹ جامعه اشتباه است 
و باید این کار به صورت پلکانی و تدریجی و براساس 

یک شیب منطقی و عادلانه انجام شود.
حســنیعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره حذف یارانه ســه دهک بــالای درآمدی 
جامعه، گفت: طبیعتا فردی کــه وضعیت مالی 
بسیار خوبی دارد و مثلاً ماهانه ۱۰۰ میلیون تومان 
درآمد دارد، نیازی به دریافت یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ یا 
۵۰۰ هزار تومانی ندارد؛ نکته مهم این اســت که 

تقسیم‌بندی دهک‌ها به‌درستی انجام شود.
وی ادامه داد: ایران حدود ۹۰ میلیون نفر جمعیت 
دارد که قرار است در ۱۰ دهک درآمدی تقسیم 
شوند. بنابراین لازم اســت افراد از بالاترین سطح 
درآمد و دارایی، دهک‌بندی و تقسیم‌بندی شده 
و   بر اســاس آن، ارائه خدمات شود لذا  باید نحوه 
تقســیم‌بندی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

اصلاح شود.
این نماینده مجلس درباره حذف یارانه دهک‌های 
درآمدی ۷ ،۸ و ۹ جامعه گفت: اگر این دهک‌های 
درآمدی به طور دقیق شناسایی شوند، حذف یارانه 
آن‌ها خیلی خوب بوده و کار درستی است اما اینکه 
بدون دقت در دهک‌بنــدی، اقدام به حذف یارانه 

شود، نادرست است.
وی افزود: اکنون مراجعات متعــددی داریم که 
اشتباهاتی در محاســبه دهک‌ها شده است مثلا 
افراد وام ازدواج دریافت کرده و چند روز بعد هم از 
حسابشان برداشت کردند اما همین موضوع باعث 
شده آن‌ها در دهک هشتم قرار گیرند و یارانه‌شان 
قطع شود؛ باید بر اساس واقعیات جامعه عمل شود.

حاجی‌دلیگانی دربــاره پیشــنهاد دولت برای 
حــذف یارانه ۱۵ میلیــون نفر به جــای حذف 
یارانه ۲۷ میلیون نفر، گفت: در این زمینه دولت 
پیشنهادات خود را به مجلس ارائه دهد و مجلس 
هم همکاری لازم را می‌کنــد؛ از جمله اینکه اگر 
اشکالی در تقسیم‌بندی‌ها وجود دارد یا اینکه آمار 

حذف‌شدگان دریافت یارانه کاهش پیدا کند.
وی بیان کرد: معتقدم حذف یک مرتبه یارانه سه 
دهک درآمدی بالای جامعه، دارای اشکال است و 
باید این کار با یک شیبی انجام شود به گونه‌ای که 
مثلا فاصله میان دهک‌های ۶ و ۷ یا ۷ و ۸ بسیار 

اندک باشد و این کار به صورت پلکانی انجام شود.
حاجی دلیگانی در پاسخ به این که گفته شد یک 
خانواده ۳ نفره با داشتن مالکیت خانه و ۳۰ میلیون 
درآمد در دهک بالا قرار می‌گیرند، گفت: تصور و 
نوع تقســیم بندی افراد که انجام می‌شود دارای 
اشکال اســت، باید درآمد واقعی کل ۹۰ میلیون 
جمعیت را چــک کنند بعد ترتیــب دهک‌ها را 

انجام دهند.

جهاد دانشگاهی به بالندگی و 
تاب‌آوری اقتصاد کمک می‌کند

رئیس امور آموزش، تحقیقات و فناوری سازمان 
برنامه‌ریزی کشــور گفــت: جهاد دانشــگاهی 
توانمندی‌های متنوعی در بخش‌های مختلف دارد 
که به بالندگی اقتصاد، افزایش تاب‌آوری اقتصادی 
کشور و توسعه تولید در این سازمان کمک می‌کند.

رضا عوض‌پور در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای 
جهاددانشگاهی که در سازمان برنامه و بودجه برپا 
شده است، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: هدف 
این نمایشگاه که به همت جهاد دانشگاهی، شخص 
رییس جهاد دانشگاهی و همکارانشان در سازمان 
برنامه برگزار شده، آشــنایی مجموعه همکاران 
سازمان برنامه با ظرفیت های جهاد دانشگاهی در 

حوزه های مختلف است.
وی افزود: این هماهنگی را بــا همکاران‌مان در 
آمارهای بخشــی انجام می‌دهیم کــه بتوانیم از 
ظرفیت‌های موجود، استفاده کنیم که بخشی از آن 
در حوزه های آب، انرژی، فنی - مهندسی، سلامت 

اجتماعی و فرهنگی به نمایش درمی‌آید.
عوض‌پــور تصریح کــرد: این موضوعــات را به 
دســتگاه‌های اجرایی متصل می‌کنیم تا بتوانند 
از ظرفیت‌ها به شکل موثرتری استفاده کنند. به 
هر حال در همه این حوزه‌ها منابع ارزی و ریالی 
اختصاص می‌دهیم و هدف این است که بتوانیم 
از پتانسیل‌های موجود در جهاد و اقدامات فاخری 
که شکل گرفته استفاده و بخشی از نیاز کشور را 

تامین کنیم.
رئیس امور آموزش، تحقیقات و فناوری سازمان 
برنامه‌ریزی تصریح کرد: به عنوان مثال در حوزه 
سلامت، توافقی با مجموعه معاونت علمی وزارت 
بهداشــت انجام داده‌ایــم تا ارتقای تــاب آوری 
بخش سلامت با اســتفاده از ظرفیت حوزه های 

دانش‌بنیان را محقق کنیم.
وی با بیان اینکه اتفاقــات خیلی خوبی در جهاد 
دانشگاهی رخ داده است، گفت: اگر بتوان طرف 
عرضه یعنی جهاد دانشگاهی را با طرف تقاضا که 
بخش سلامت اســت در تولید محصولات دانش 
بنیان متصل کرد، ارزبری در بخش ســامت به 
شدت کاهش می‌یابد. همین وضعیت را در حوزه 
امنیت غذایی و تولید بذر داریم که به تقویت تولید 
در زیســت بوم دریا و اقتصــاد دریا محور کمک 

می‌کند.

خبر

اســتان قم با بیش از هشــت هزار سال 
ســابقه تمدنی و جاذبه‌های فرهنگی و 
تاریخی، همزمان با افزایش چشــمگیر 
اعتبارات و اجرای پروژه‌های گســترده 
در حوزه میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دســتی، در حال ورود به مرحله‌ای نوین از توسعه میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.
بهزاد احمدی فارســانی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان قم، در گفتگو با ایلنا اعلام کرد: اعتبارات ملی 
استان از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان به حدود ۴۰ میلیارد 
تومان افزایش یافته و اعتبارات تملک اســتانی نیز سه برابر شده 
اســت. این افزایش بودجه بزرگترین فرصت طی سال‌های اخیر 
برای توسعه زیرســاخت‌ها، موزه‌ها، مناطق نمونه گردشگری و 

حمایت از صنایع‌دستی است.
فارسانی تاکید کرد: در ۵ ماه اخیر، اقدامات بزرگی آغاز شده که طی 
۲۰ سال گذشته اجرا نشــده بود و اکنون تمرکز اصلی بر صیانت و 
مرمت آثار تاریخی، ثبت ملی آثار و توسعه زیرساخت‌های گردشگری 
است. وی افزود: استان قم به دلیل ظرفیت‌های زیارتی و گردشگری، 
نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و اجرای طرح‌های جامع است. طرح جامع 
گردشگری استان قم در دانشگاه اصفهان در حال تدوین است و پس 

از ۶ تا ۷ ماه، مسیر مشخصی برای توسعه استان خواهیم داشت.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان قم، نخستین اقدام جدی اداره 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اتان قم را تدوین و 
بررسی »طرح جامع گردشگری اســتان قم« اعلام کرد و گفت: 
این طرح به ما کمک می‌کند تا براســاس آمایش ســرزمینی و 
ظرفیت‌های مختلف استان، برنامه‌ریزی کنیم و هم‌افزایی میان 

حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایجاد شود.
او افزود: استان قم دو شهرستان بدون اداره کل میراث فرهنگی 
داشــت که اکنون مجوز ایجاد اداره برای شهرستان‌های کهک و 
جعفری صادر شده و نیروهای مورد نیاز به زودی استخدام خواهند 
شد. علاوه بر آن، پس از ۲۰ سال، برای نخستین بار پنج دستگاه 

خودرو سواری و باری برای حوزه اجرایی خریداری شد.
فارسانی یکی از چالش‌های اساسی استان قم را نبود موزه مناسب 
و ساختمان اداری عنوان کرد و گفت: حدود ۱۱ هزار شیء تاریخی 

استان در مخزن نگهداری می‌شد و هیچ موزه‌ای برای نمایش آن‌ها 
وجود نداشــت که با همت وزیر میراث فرهنگی، یک ساختمان 
سه طبقه در جوار حرم مطهر حضرت معصومه )سلام‌الله‌علیها( 
خریداری شد و در حال مرمت است. پیش بینی ما این است که 

موزه تا اردیبهشت ۱۴۰۵ افتتاح شود.
وی افزود: همچنین در حال مذاکره با شــهرداری برای دریافت 
زمینی ۶۵۰۰ متری جهت احداث ساختمان اداره کل و بازارچه 
صنایع‌دستی هستیم که در صورت تأیید وزارتخانه اجرایی خواهد 
شد. بهزاد احمدی فارسانی درباره افزایش توان مالی و اعتبارات و 
افزایش بودجه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
قم گفت: اعتبارات ملی استان از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
به حدود ۴۰ میلیارد تومان افزایش یافت و اعتبارات تملک استانی 
نیز سه برابر شد که این منابع برای توسعه زیرساخت‌ها، پروژه‌های 

مرمتی و ایجاد امکانات گردشگری به‌کار گرفته خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان قم از اجــرای بزرگترین پروژه 
گردشگری این اســتان خبر داد و اعلام کرد: یک منطقه نمونه 
گردشگری در کنار عوارضی تهران–قم تعریف شده است. از ۱۰۰ 
هکتار زمین نیز ۳۰ هکتار برای منطقه نمونه گردشــگری و ۷۰ 

هکتار دیگر برای ایجاد تاسیسات گردشگری شامل گردشگری 
سلامت، هتل، زائرسرا، ســوارکاری، آکواریوم و رالی اختصاص 
یافته است. پلاک‌بندی‌ها انجام شده و فراخوان سرمایه‌گذاری نیز 

تا اردیبهشت ۱۴۰۵ منتشر خواهد شد.
وی از بازگرداندن ۲۰ هکتار زمین خلع ید شــده در سال ۱۳۸۷ 
هم خبر داد و گفت: این زمین‌ها به اداره بازگردانده شد و در قالب 
ساخت و ساز بازارچه و پروژه‌های گردشگری استفاده خواهند شد. 

می‌توان از آن‌ها در قالب ماده ۲۷ یا مولدسازی بهره‌برداری کرد.
فارسانی در زمینه تولید محتوا و تبلیغ جاذبه‌های تاریخی استان 
گفت: قم نسبت به سایر اســتان‌های تاریخی دارای ظرفیت‌های 
بسیار بالایی است. دیر گچین، کاروانسراهای صفوی و دو منطقه 
نمونه گردشگری استان از جمله جاذبه‌های منحصربه‌فرد هستند. 
دو هفته پیش بلاگرهای معروف با حدود ۴۰ میلیون دنبال‌کننده 

دعوت شدند تا از این جاذبه‌ها بازدید و تولید محتوا کنند.
وی تاکید کرد: هدف این اســت که با معرفــی و تبلیغ جاذبه‌ها، 
گردشگران داخلی و خارجی جذب شوند و ســرمایه‌گذاری در 
حوزه گردشگری تسهیل شود. فارسانی موضوع اجتماعی کردن 
میراث ‌فرهنگی را مهم دانست و گفت: شورای راهبردی اجتماعی 

کردن میراث‌فرهنگی با مشارکت مردم و بدنه حاکمیت تشکیل 
شده است. همچنین نخستین خانه صنایع‌دستی استان به انجمن 
انگشتر واگذار شد و مجوز نخستین آموزشگاه صنایع‌دستی هم 
صادر شد تا آموزش، تولید و فروش صنایع‌دستی ساماندهی شود. 
برنامه‌ای یک‌ســاله هم برای ارتقای نیروهای انسانی، آموزش و 

توانمندسازی هنرمندان استان تدوین شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم 
درباره کاوش و حفاظت محوطه‌های تاریخی استان گفت: تپه قلی 
درویش با ۸ هزار ســال قدمت، تپه خاور با ۵ هزار سال قدمت و 
تپه سرو با ۲ تا ۳ هزار سال قدمت در حال کاوش هستند. برخی 
از محوطه‌ها مالکیت اوقاف دارند و تفاهم‌نامه‌ای با اســتانداری و 
سازمان اوقاف برای تملک و استفاده از این زمین‌ها جهت ایجاد 
موزه‌های باستان‌شناســی و نمایش لایه‌های تاریخی امضا شده 

است.
او افزود: دو فصل اعتبار بــرای تپه قلی درویش اختصاص یافته و 
کاوش‌ها آغاز شده است تا لایه‌های زیرین محوطه کشف شود و 
در معرض نمایش عمومی قرار گیرد. همچنین برای نخســتین 
بار، تمرکز بر مشاهیر استان و تدفین آنان مانند پروین اعتصامی 

و دکتر قریب برای معرفی هویت فرهنگی صورت گرفته است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان قم درباره بازنگری بافت شهری در 
اســتان قم نیز اعلام کرد: در ۱۰۰ هکتار از بافت شهری، خانه‌ها 
و زمین‌هایی که ضوابط میراث‌فرهنگی رعایت نشده‌اند، بازنگری 
می‌شوند. هدف، تأمین زیست شرافتمندانه مردم، ایجاد فضاهای 
سبز، پارکینگ و هتل بوتیک است. وی درباره سبک معماری بومی 
در قم افزود: قم دارای سبک معماری مولد است و هنرمندان آن 
منحصر به فرد هستند. حفظ و معرفی این سبک‌ها از اولویت‌های 
مهم ماست. تیمچه فرش، به عنوان یکی از بزرگترین تیمچه‌های 
ســه قوســی کشــور و حتی خاورمیانه، نیازمند مرمت است و 

مشارکت مالکین برای حفظ این میراث ضروری است.
فارسانی در پایان با اشــاره به نزدیک بودن سفرهای نوروزی به 
برنامه‌های نوروزی و رویدادهای فرهنگی استان قم در نوروز 1405 
اشاره کرد و گفت: با شعار هویت ملی – هویت دینی، کارناوال‌ها 
در گذرها و خیابان‌های استان حرکت خواهند کرد و نوروزگاه‌ها 
در بافت‌های تاریخی و کاروانسراها برگزار می‌شوند. این برنامه‌ها 
بخشی از برنامه یک‌ساله برای تقویت گردشگری، فرهنگ و میراث 

استان هستند.

اعتبارات سه برابر و کاوش تپه قلی‌درویش آغاز شد

قم در مسیر تحول میراث‌فرهنگی و گردشگری
News kasbokar@gmail.com

عضو هیات علمی دانشــگاه خوارزمی گفــت: عملکرد معاونت 
توسعه روستایی و مناطق محروم نشــان می‌دهد، ظرفیت آن 
در جلب مشارکت دســت اندرکاران کلیدی توسعه روستایی، 
همکاری سازمانی، سیاستگذاری و برنامه ریزی، مدیریت منابع 
مالی و پایش و ارزیابی در سطح مناســبی قرار ندارد. به عنوان 
مثال هنگامی که اسناد ارایه شده در حوزه سیاست‌های توسعه 
روستایی را مطالعه می‌کنیم می‌بینم، از جنبه دانشی از کیفیت 
خوبی برخوردار نیست. جدا از اینکه از جنبه نهادی، راهبری و 

پاسخگویی نیز مشکلاتی وجود دارد.
»فرهاد عزیزپور« دانشــیار جغرافیا و برنامه ریزی روســتایی 
دانشــکده علوم جغرافیایی دانشــگاه خوارزمی در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره ارزیابی عملکرد معاونت توســعه روستایی و مناطق 
محروم گفت: معاونت توسعه روستایی که جایگاهش در دولت 
چهاردهم به لحاظ حقوقی ارتقا پیدا کرده است، از نگاه بسیاری 
هنوز نتوانسته در حوزه سیاستگذاری و گسترش همکاری‌های 
بین سازمانی برای ارتقای شاخص‌های توسعه و محرومیت‌زدایی 
اثربخشــی لازم را داشته باشــد. این ضعف، محصول دو دسته 
عوامل اســت: ظرفیت‌های ســازمان در درون و ساختار‌های 
حقوقی-نهادی حاکم بر مدیریت توســعه روســتایی کشور از 

بیرون.
وی افزود: من ابتدا به عوامل بیرونــی می‌پردازم. همان‌طور که 
می‌دانیم، نظام حکمرانی توسعه در کشور نظامی متمرکز است 
که در آن تمام اختیارات در دست ارکان مرتبط در قوای سه‌گانه 
قرار دارد. در این میان، دولت که در جایــگاه مجری قرار دارد، 
علیرغم توانایی تفویض نقش تصدی‌گری خود در حوزه‌هایی از 
جمله توسعه روستایی بر اساس قوانین موجود، همواره درعمل 

تمایلی به محقق کردن این مهم نشان نداده است.
عزیزپور در ادامه خاطرنشان کرد: این نقص ساختاری متأثر از دو 
ویژگی است: اول، بخش‌نگری و دوم، تداخل وظایف. به این معنا 

که بخش‌نگری در حوزه‌هایی مانند توسعه روستایی سبب شده 
سازمان‌های متولی بخش‌ها، اقدامات حاکمیتی و تصدی‌گری 
خود را عمدتاً بدون هماهنگی‌های بین‌بخشی انجام دهند. نکته 
کلیدی در این ویژگی، نهادینه شــدن قدرت مبتنی بر وظایفی 
است که برای دستگاه‌ها آورده مالی دارد. به عبارت دیگر، هرگاه 
پیشنهادی برای اصلاح امور ارائه شود که منافع مالی دستگاه را 
به مخاطره بیندازد، آن دستگاه به هر شکل ممکن در مقابل آن 

مقاومت می‌کند.
وی در ادامه افزود: در کنار این مســئله، کــه در حوزه مدیریت 
توسعه روستایی به‌وضوح قابل مشاهده اســت، ورود نهادهای 
عمومی با هدف محرومیت‌زدایی از روستاها قرار دارد. این نهادها 
که از قدرت مالی و چانه‌زنی برخوردارند، در کنار دســتگاه‌های 
بخشی و گاه با تداخل در وظایف، وارد عرصه توسعه روستاهای 

کشور شده‌اند.
 عزیزپور باور دارد در چنین ساختاری، معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم برای سیاست‌گذاری و ایجاد همگرایی، علیرغم 
برخــورداری از امکانی مانند شــورای عالی جهاد ســازندگی، 
امور عشایر و توسعه روســتایی، با موانع و چالش‌های بسیاری 
روبه‌روســت. این معاونت اگرچه از جنبه حقوقی، مسئولیت‌ها 
و حمایت‌هایی را از دولت برای تحرک در روند توسعه روستاها 
دریافت کرده، اما هنوز برای انجام وظیفــه ذاتی خود از قدرت 

چندانی برخوردار نیست.
این استاد دانشــگاه تأکید دارد که این معاونت بدون همکاری 
سازمانی با دستگاه‌های رقیب درون دولت )از جمله وزارت کشور، 
جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و بودجه و بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی( و نهادهای عمومی خارج از دولت )مانند بنیادعلوی، 
بنیاد برکت، بســیج ســازندگی و نظایر آن( که از ظرفیت‌های 
حقوقی، تجربه و قدرت برخوردارنــد، نمی‌تواند به اهداف خود 

— به‌ویژه دستیابی به رضایتمندی روستاییان— نائل شود.

عزیزپور در ادامه بیان داشت: در کنار ساختار حکمرانی موجود 
بخشی نگر و متفرق، ضعف سازمانی معاونت کارآمدی و اثربخشی 
آن را شدیدا تحت تاثیر قرار داده است. عملکرد این معاونت نشان 
می‌دهد، ظرفیت آن در جلب مشارکت دست اندرکاران کلیدی 
توسعه روستایی، همکاری سازمانی، سیاستگذاری و برنامه ریزی، 
مدیریت منابع مالی و پایش و ارزیابی در سطح مناسبی قرار ندارد. 
به عنوان مثال هنگامی که اسناد ارایه شده در حوزه سیاست‌های 
توسعه روستایی را مطالعه می‌کنیم می‌بینم، از جنبه دانشی از 
کیفیت خوبی برخوردار نیســت. جدا از اینکه از جنبه نهادی، 

راهبری و پاسخگویی نیز مشکلاتی وجود دارد.
وی تاکید دارد این نارســایی‌ها بخاطر عدم انطباق ســاختار 
سازمانی و تشــکیلاتی معاونت با کارکرد مورد انتظار از آن در 
حال حاضر اســت. تا جایی که من آگاهــی دارم؛ زمانی که این 
معاونت تأسیس شد، همواره توزیع کننده منابع ملی در چارچوب 
مأموریت محرومیت‌زدایی بود؛ یعنی بر اســاس شــاخص‌های 
محرومیت‌زدایی که غالبا ماهیتی کالبدی داشتند منابع را بین 

دستگاه‌های اجرایی مرتبط توزیع می‌کردند.
وی ادامه داد: اما آنچه که در حال حاضر مهم اســت داشــتن 
ســاختاری اســت که بتواند به معاونت قدرت سیاستگذاری، 
هماهنگ کنندگی و پایش و ارزیابــی بدهد.اگر ما بخواهیم بر 
اســاس ماموریت‌های جدید این معاونت را قضاوت کنیم باید 
زمینه ای که در حال حاضر در آن قرار داریم را حتما توجه داشته 
باشیم. اما آنچه که روشن است ضعف‌های ساختاری در درون و 
بیرون معاونت، شدیدا اثربخشی آن را تحت تاثیر قرار داده است.

این اســتاد دانشــگاه در خصوص پیشــنهاد بــرای کارآمدی 
معاونت توســعه روســتایی و مناطق محروم اظهار کرد: برای 
ارتقای کارآمــدی این معاونت بعنوان سیاســتگذار، هماهنگ 
کننده و اعمال پایش و ارزیابی برای تحقق توســعه روستایی، 
باید ضمن اصلاح ســاختاری بــه ویژه بازآرایی تشــکیلاتی و 

اســتخدام نیروی انســانی باتجربه و جوان متخصص در کنار 
نیروهای باتجربه شــاغل؛ دولت باید تقویــت جایگاه حقوقی 
آن را با هدف ایجاد هماهنگی، همکاری و تشــریک مســاعی 
 وزارتخانه ها، ســازمانها و نهادهــای عمومی در دســتور کار 

خود قرار دهد.
او در کنار این دو موضوع، پیشنهاد کرد معاونت باید برای تحقق 
توسعه روستایی و ایفای نقش موثرتر خود، بسترهای لازم برای 
تغییر سیاست دولت از جایگاه تصدیگر و مداخله‌گر در تمام امور 
روستا به تسهیلگر توسعه از طریق نهادینه کردن مشارکت دست 

اندرکاران کلیدی بویژه روستاییان فراهم سازد.
او بر این نکته اذعان دارد، معاونت نمی‌تواند نقش برخی نهادها، 
گروه‌ها و افراد صاحب قدرت و موثر در توســعه روســتایی که 
مطالبه‌گر برای اخذ منابع اعتباری برای فعالیت در روســتاها 
هســتند را نادیده بگیــرد. آنچــه در این ارتباط مهم اســت، 
نهادینه‌سازی ساختاری است که بتواند بستر را برای شفاف‌سازی 

و پاسخگویی تمام کنشگران توسعه روستایی فراهم سازد.
عزیزپور تصریح کرد: معاونت توسعه روســتایی برای راهبری 
امور مرتبط با توسعه روستایی باید دارای دو سند توسعه باشد؛ 
یک سند توسعه روستایی در سطح ملی بر اساس سیاست‌های 
کلان و اسناد بالادستی کشــور که می‌تواند دارای برش استانی 
و شهرســتانی باشــد )البته در هماهنگی با اســناد استانی و 
شهرستانی( تهیه کند. سند دیگر، ســندی در سطح محلی با 
رویکردی آمایشی است. این سند می‌تواند در ذیل سند توسعه 
روستایی در سطح شهرستان و اسناد بالادستی دیگر تهیه شود.

او در این باره، بیان داشت کارهای خوبی در بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در قالب طرح چشم‌انداز توسعه روستایی در افق ۱۴۲۰ 
و طرح آبادانی و پیشرفت منظومه روستایی انجام گرفته است که 
می‌تواند معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم با تعامل با این 

نهاد از ظرفیت‌های این سند برخوردار شود.

آن طور کــه نماینــده رئیس‌جمهــور در هماهنگــی اجرای 
سیاست‌های کلی توســعه دریامحور خبر داده، قرار است بندر 
شهید رجایی به بندر نسل چهارم تبدیل شود که احتمالا تحقق 
این برنامه تا پایان برنامه هفتم توسعه طول می‌کشد و پس از آن 

هوش مصنوعی و ربات‌ها جایگزین انسان می‌شوند.
به گزارش ایسنا، »نسل بندر« مفهوم رایجی است که در ادبیات 
جهانی حمل ونقل برای تعریف رتبه بندی و سطح خدمات دهی 
بنادر به کار برده می شــود. نســل بندر بیان کننده سطح ارائه 
خدمات اعم از خدمات ذاتی یا با ارزش افزوده و کارکرد بنادر است 
و قدیمی یا جدید بودن یک بندر، کوچکی یا بزرگی و موقعیت 
جغرافیایی آن ارتباطی به نسل آن ندارد. در فرایند توسعه بنادر 
و مطابق با ســند بین المللی آنکتاد، پنج نســل توسعه مبتنی 
بر ارزیابی اســتراتژی توسعه، گســتره خدمات بندری و سطح 

یکپارچگی فناوری اطلاعات ارائه شده است.
بنادر نسل اول با هدف انتقال کالا از خشکی به بندر و بر عکس 
از طریق پسکرانه منطقه ای یا محلی )محیط اطراف بندر که به 
عنوان مســیر فروش و توزیع کالا فعالیت می کند( بدون لحاظ 
کردن خصوصیــات اجتماعی- اقتصادی منطقه بندر، شــکل 

گرفتند.

بنادر نســل دوم به عنوان هاب حمل و نقــل و مراکز صنعتی و 
تجاری شروع به فعالیت کردند. خدمات قابل ارائه در این بنادر 
محدود به کشــتی و کالا بوده درحالی که در نزدیکی این بنادر 
صنایع مختلف مشغول به فعالیت هســتند. این بنادر به عنوان 

بنادر صنعتی نیز شناخته می شوند.
بنادر نسل سوم علاوه بر مشــخصات بنادر نسل دوم، مجموعه 
ای متشکل از خدمات لجستیکی، تجمیع و توزیع کالا، پردازش 
اطلاعات و بهره گیری از سیستم های مخابراتی است که در ایجاد 
ارزش افزوده بر کالا نیز نقش ایفا می کنند. این بنادر مبتنی بر 
تکنولوژی و دانش فنی بوده و جریان و توزیع بار به صورت فناورانه 

مدیریت می شود.
بنادر نسل چهارم به عنوان پیشرفته ترین بنادر حال حاضر جهان، 
بنادری هســتند که در مقام قلب زنجیره حمل ونقل دریابرد، 
شبکه ارتباطی گسترده‌ای تا اقصی نقاط جهان را ایجاد کرده و 
خود را به آخرین تجهیزات ســخت افزاری و استفاده از آخرین 
فناوری های نوین در تکنولوژی اطلاعــات مجهز کرده‌اند. این 
بنادر از درگاه های اینترنتی خود با ارائه آخرین اطلاعات حمل 
ونقل دریایی به کارگزاران حمل، تجار و شرکت های حمل ونقل 

دریایی و زمینی امکان برنامه ریزی را فراهم می‌کنند.

بنادر نسل پنجم که در ســال های اخیر مورد توجه کشورهای 
پیشرو قرار گرفته اند، بر مشــتری مداری متمرکزند. این بنادر 
ماهیتاً رقابت پذیر بوده و تعهد بندری در حوزه های اجتماعی و 

زیست محیطی در آنها وجود دارد.
آن طور که در برخی منابع ذکر شــده بنادر در سیر تحول خود 
و به خصوص در یک ســده اخیر با تغییر نوع حکمرانی خود از 
بنادر خدماتی و کاملًا دولتی و عام المنفعه )که وابستگی کامل 
به بودجه دولت ها داشته اند(، به سمت بنادری کاملًا خصوصی 
و اخیراً به مشــارکت دولتی و خصوصی سوق داده شده اند. این 
حرکت همراه با تغییر در ماهیت جایگاه بنادر در اقتصاد کشور 
از ارگان های دولتــی و متکی به بودجه دولت بــه بنگاه هایی 
اقتصادی متکی بر اقتصاد بازار بوده اســت. بدین معنا که بنادر 
دیگر مجموعــه ای خدماتی که منتظر ورود کالا و کشــتی به 
بندر باشند نبوده و خود به دنبال جذب کالا هستند. امکان بروز 
این تغییر ماهیت و رویکرد در بنادر مختلف حســب موقعیت 
جغرافیایی و زیرساخت های موجود برای توسعه حوزه نفوذ آنها 
و برای برقراری ارتباط با مراکز بار در کشور و خارج از آن در آن 
سوی آب ها و آن سوی مرزهای خشکی متفاوت است و موجب 
می شــود که بنادر بتوانند ارتقا یافته و در نســل های متفاوتی 

نقش های جدیدی را به عهده گیرند. ایران نیز به دلیل موقعیت 
استراتژیک خود از دو جهت شــمال و جنوب به آب های آزاد و 
نیمه آزاد دسترسی دارد و بنادر بسیاری نیز در کنار این آب ها 
 شکل گرفته است که این بنادر نقش مهمی در تجارت منطقه‌ای

 و بین المللی  دارند.
یکی از مهم‌ترین بنادر ایران بندر شــهید رجایی یا منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی است که در شهرستان بندرعباس 
مرکز استان هرمزگان واقع شده و نزدیکترین نقطه به تنگه هرمز 
و دهانه ورودی خلیج فارس است و با قرار گرفتن در محل تلاقی 
کریدور ترانزیتی شــمال-جنوب، مهمتریــن دروازه واردات و 

صادرات جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود.
طبق آنچه در برخی منابع ذکر شده، سهم این بندر از کل وزن 
تجارت در سال گذشته ۴۵ درصد بوده است. در این راستا، علی 
عبدالعلی زاده_ نماینده رئیس‌جمهــور در هماهنگی اجرای 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
برنامه ریزی برای تغییر نسل بندر شهید رجایی و تبدیل آن به 
بندر نسل چهار گفت: بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر 
کشور از اهمیت بسیاری برخوردار است و نقش مهمی در کریدور 

شمال_‌جنوب ایفا می‌کند.

سیاست‌های توسعه روستایی از جنبه دانشی کیفیت ندارند

پای ربات‌ها به بندر شهید رجایی باز می‌شود؟
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۰۰۱۷۲۷۸ – 1404/12/07 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عقیل ناصری فرزند 
اسداله بشماره ملی ۰۸۷۱۷۳۲۱۴۹ صادره از قوچان در  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۰۰۵.۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۷۲ - اصلی واقع در بخش ۲ قوچان 
اراضی نظر آباد خریداری از مالک رسمی  آقای علی ضیاء پور محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  2155851 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/1 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/15 

علی سرایی  رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد 
تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا  به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک  محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  1- خانم 
فاطمه آقا براری فرزند مسلم به شماره شناســنامه 0 صادره از رودسر به شماره ملی 
۲۶۸۰۰۰۹۵۱۷ ششدانگ یک  قطعه زمین ) فضای سبز ( به مساحت ۲۲۲٫۹۲ متر 
مربع به پلاک ۳۷۳ فرعی از سنگ ۱۷۴ اصلی واقع در قریه جعفر سرا  بخش ۲۹ گیلان 
از مورد نسق محمد نوروز زاده.  بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف509
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه 1405/02/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه 

شنبه 1405/02/29 
محمد رضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رأي شماره 140560318020000780 مورخ 1405/1/17 هیات اول موضوع 
قانون تعيين  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  کلاچای تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
زهرا نیکدل فرزند محمد علی  شناســنامه 1817 صادره از رودســر به شماره ملی 
2690422778 در ششــدانگ یک قطعه زمین  مزروعی )شــالیزار( به مســاحت 
2879٫79 مربع )کاربری مزروعی( به پلاک 1165 فرعی از  152 اصلی واقع در قریه 
بی بالان بخش 29 گیلان )قسمتی از سنگ 152 اصلی( محرز گردیده  است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می توانند از 
تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک  ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در  صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف451
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/30 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا  به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک  
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  1- آقای علی اوسط سید آقائی ریسنی فرزند ناصر 
به شماره شناسنامه ۲۱۷ صادره از رحیم آباد به شماره ملی  ۶۳۱۹۴۲۴۹۱۵ ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی ) مسکونی ( به مساحت ۲۵۲٫۵۰ متر مربع به 
پلاک  ۱۲۵۱ فرعی از سنگ ۱۶۵ اصلی واقع در قریه بالنگاه بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق 
رضا پزو.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف508
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه 1405/02/15 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 

 1405/02/29
محمد رضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۰۰۱۷۲۷۸ – 1404/12/07 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عقیل ناصری فرزند 
اسداله بشماره ملی ۰۸۷۱۷۳۲۱۴۹ صادره از قوچان در  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۰۰۵.۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۷۲ - اصلی واقع در بخش ۲ قوچان 
اراضی نظر آباد خریداری از مالک رسمی  آقای علی ضیاء پور محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  2155851 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/1 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/15 

علی سرایی  رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رأی شــماره 140560318020000799 مــورخ 1405/1/18 هيات اول 
موضوع قانون تعيين  تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک  کلاچای تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
سکینه ریماز فرزند شــنتيا به شماره شناســنامه  1761 صادره از رودسر به شماره 
ملی 2690422212 در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی  )شاليزار( به مساحت 
2893/93 مربع )کاربــری مزروعی ( به پلاک 1164 فرعــی از  152 اصلی واقع در 
قریه بی بالان بخش 29 گیلان )قسمتی از سنگ 152 اصلی( محرز گردیده   لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می توانند از 
تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک  ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در  صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف450
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/15 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/30 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود شبکه فروش هوشمند سلامت درتاریخ 10/02/1405 به شماره ثبت 669700 به شناسه ملی 14015204758 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :خرید ، فروش ، توزیع ، واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و همچنین ترخیص کالا از گمرکات 
داخلی و بین المللی ، شرکت در مناقصه ها و مزایده ها ، عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی ،خرید و فروش و انتقال دانش فنی و تکنولوژی، تجارت الکترونیک و 
بازرگانی و خرید و فروش در قالب فروشگاه اینترنتی و دنیای مجازی ، ارائه خدمات در حوزه های فناوری اطلاعات و کسب و کار مجازی، تامین نیروی انسانی متخصص در زمینه موضوع 
فعالیت شرکت ، ارائه کلیه خدمات لجستیک ، بازرگانی و بازاریابی و خرید و فروش عمده و خورده و بسته بندی و توزیع و پخش کلی و مویرگی، گشایش حساب، اعتبارات و ال سی ، اخذ 
وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی و ارائه ضمانتهای بانکی مربوطه، اخذ نمایندگی مجاز از شرکتها و موسسات داخلی و خارجی 
و اعطای نمایندگی به آنها ، مشارکت و شرکت در نمایشگاه های تخصصی و غیر تخصصی داخل و خارج کشور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کوی نصر، خیابان شهید حمیدرضا نادری نیا، خیابان شهید صفر علی شهابی 
]28[، پلاک 54، طبقه 2، واحد 8 کدپستی 1448835418 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم پریچهر 
منوچهری پور به شماره ملی 0015413209 دارنده 9900000 ریال سهم الشرکه خانم شیوا بشیری به شماره ملی 0066805716 دارنده 100000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت 
مدیره خانم پریچهر منوچهری پور به شماره ملی 0015413209 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت نامحدود خانم شیوا بشیری به شماره ملی 0066805716 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 
شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر 
عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. به موجب 
 گواهی صادره بانک صادرات ایران شعبه دیباجی جنوبی بشماره 051900466940 مورخ 30/01/1405 تاسیس گردید.. ســازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )2170314(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تکثیر گستر باقری درتاریخ 12/02/1405 به شماره ثبت 669789 به شناسه ملی 14015208352 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :موضوع فعالیت شرکت عبارت است از: انجام کلیه امور مربوط به فتوکپی، آماده‌سازی اسناد و سایر 
فعالیت‌های پشتیبانی تخصصی دفتر کار، چاپ بنر، پوستر، کارت ویزیت، تراکت، کاتالوگ، بروشور، خدمات تایپ دفتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی غیر دولتی خدمات 
تکثیر و آماده‌سازی اســناد خدمات حضوری اینترنتی )کافی نت( خدمات صدور گواهی الکترونیکی میانی همچنین ارائه انواع خدمات الکترونیکی و دیجیتال از جمله خدمات 
ثبت‌نام سامانه‌های دولتی )مانند ثنا، مالیات، یارانه، بیمه، سوخت، سلامت و …(، خدمات اینترنتی، خدمات کپی و اسکن، ارسال و دریافت اسناد و مدارک از طریق سامانه‌های 
دولتی، پرداخت قبوض، ثبت‌نام و رهگیری درخواست‌ها، شــرکت می‌تواند در صورت نیاز نسبت به اخذ نمایندگی از شرکت‌ها و ســازمان‌های داخلی و خارجی مجاز، شرکت 
در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی، انعقاد قرارداد با اشــخاص حقیقی و حقوقی، واردات و صادرات تجهیزات و مواد مصرفی مرتبط، و ایجاد شعب در سراسر کشور اقدام 
نماید. کلیه فعالیت‌های شرکت پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌صلاح انجام خواهد شد. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط بموجب مجوز شماره 
0433023503 مورخ 22/02/1405 وزارت صنعت معدن تجارت تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره 798231497943 مورخ 16/01/1404 وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح تاسیس گردید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان شمیرانات، بخش مرکزی، شهر تجریش، شهرک محلاتی، مسجدامام 
حسن مجتبی ، خیابان شهید محلاتی، خیابان گلستان سوم، پلاک 0، طبقه 1، واحد ... کدپستی 1955754914 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 
ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای محسن آقاباقری به شماره ملی 0012508675 دارنده 50000000 ریال سهم الشرکه آقای حسن آقاباقری به شماره ملی 
0079823149 دارنده 50000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای محسن آقاباقری به شماره ملی 0012508675 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
آقای حسن آقاباقری به شماره ملی 0079823149 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 
فعالیت نمی باشد. بموجب گواهی بانک صادرات شعبه محلاتی شماره 051900466841 مورخ 30/01/1405 تاسیس گردید سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری تهران )2170325(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  
ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا  به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت استاد و 
املاک  محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  
1-  آقای بهمن پنجه پور خرشتمی فرزند پنجه علی به شماره شناســنامه ۳۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۶۳۱۹۴۵۱۹۸۱  
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثي ) مسکونی ( به مساحت ۲۳۴٫۱۴ متر مربع به پلاک ۱۲۴۸ فرعی از  سنگ ۱۶۵ 

اصلی اصلي واقع در قریه بالنگاه بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق محمد جعفر حبیبی  
2- آقای بهمن پنجه چور خرشتمی فرزند پنجه علی به شماره شناسنامه ۳۰۳ صادره از رودسر به شماره ملی ۶۳۱۹۴۵۱۹۸۱  
ششدانگ یک قزع زمین مشتمل بر بنای احداثی )مسکونی( به مساحت 219/19 متر مربع به پلاک 1249 فرعی از ۱۶۵ اصلي واقع 

در قریه بالنگاه بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق محمد جعفر حبیبی  
3- آقای بهمن پنجه پور خرشتمی فرزند پنجه علی به شماره شناســنامه 303 صادره از رودسر به شماره ملی 6319451981 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی )مسکونی ( به مساحت 151 ٫۱۹ متر مربع به پلاک 1250 فرعی از سنگ  ۱۶۵ 
اصلی واقع در قریه بالنگاه بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق محمد جعفر حبیبی.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف504
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۵٫۰۲٫۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۵٫۰۲٫۲۹  

محمد رضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
ســازه های اطلاعاتی شمســه آمار 
به شناســه ملی 14014043776 
و بــه شــماره ثبــت 643371 به 
اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العــاده مــورخ 04/12/1404 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد شروع سال 
مالی 1 فروردین و پایان ســال مالی 
آخر اســفند ماه تغییر یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
سازمان ثبت اســنادواملاک کشور 
اداره ثبت شــرکت ها و موسســات 

غیرتجاری تهران )2170321(

تولیت آســتان قدس رضوی در دیدار با 
والدین شهید ماکان نصیری:

خون کودکان میناب، سیلی سخت 
به مستکبران عالم خواهد زد

مشهد / اعظم داودلی جدی -تولیت آستان قدس 
رضوی با بیان اینکه آمریکا با بمباران مدرسه میناب 
نقاب از چهره خود برداشــت، گفت: خون شهید 
ماکان نصیری و دیگر کودکان مدرســه میناب، 
سیلی سخت به مستکبران عالم خواهد زد. آیت الله 
احمد مروی در دیدار با پدر و مادر شهید دانش‌آموز 
»ماکان نصیری« که در جریان حمله نظامی آمریکا 
به ایران و بمباران مدرسه میناب به شهادت رسید 
و تنها شهید مفقود الاثر این جنایت است، در حرم 
مطهر رضوی دیدار و با اشاره به معیارهای حقیقی 
بزرگی و ماندگاری انسان‌ها اظهار کرد: بزرگی به 
طول عمر انسان نیست، بلکه به میزان اثرگذاری و 
مفید بودن او برای جامعه و انسان‌هاست. کودکی 
همچون حضرت علی‌اصغر )ع( تنها شش ماه عمر 
کرد، اما تا زمانی که تاریخ و بشریت باقی است، نام 

علی‌اصغر اباعبدالله)ع( زنده و جاوید خواهد ماند.
تولیت آستان قدس رضوی افزود: کودکان شهید 
مدرسه میناب ماندگار شدند؛ عمرشان در امتداد 
تاریخ، طولانی و پایدار شــد. آنان با شهادت خود 
جاودانه شدند و نامشان در تاریخ ثبت گردید. این 
کودکان شهید، با خون پاک خود، حقانیت شیعه و 
انقلاب اسلامی را امضا و تثبیت کردند. وی با تأکید 
بر افشای چهره واقعی آمریکا خاطرنشان کرد: خون 
پاک این شهدا، موجب رسوایی جریان مستکبرین 
شد. آمریکایی که ادعا می‌کرد می‌خواهد به مردم 
ایران کمک کند، سرانجام کمک خود را نشان داد، 
بمباران مدرسه میناب! این خون‌ها نقاب از چهره 
آمریکا برداشت و حقیقت آن را به جهان نشان داد.

   ایلام- دبیر اجرایــی خانه کارگر با تأکید بر 
ضرورت اصلاح قانون کار گفت: اگرچه این 
قانون از ظرفیت‌های قابل‌توجهی برخوردار 
است، اما با گذشت سال‌ها نیازمند بازنگری 
و به‌روزرسانی است تا پاسخگوی شرایط فعلی 
بازار کار باشد. علی محمد عزیزی در آیین تجلیل از برگزیدگان هفتمین 
جشنواره امتنان از نخبگان و بانوان فعال جامعه کار و تلاش استان ایلام، 
اظهار داشت: کارگران با وجود مشکلات متعدد، به‌ویژه در حوزه امنیت 
شغلی، همچنان نقش‌آفرین اصلی در عرصه‌های مختلف کشور بوده‌اند 
و در مقاطع حســاس، از جمله جنگ‌های تحمیلی و رویدادهای ملی، 
حضوری مؤثر داشته‌اند. با این حال، شرایط امروز اقتصادی و نوسانات 
بازار، فشارهای جدی بر معیشت این قشر وارد کرده و زندگی آنان را با 

استرس و نااطمینانی همراه ساخته است.
وی با بیان اینکه تعیین دســتمزد کارگران بر اساس آمارهای رسمی 

پاسخگوی هزینه‌های واقعی زندگی نیست، افزود: اقلام در نظر گرفته‌شده 
در سبد معیشت با نیازهای واقعی کارگران همخوانی ندارد. در چنین 
شرایطی، مهار تورم باید در اولویت قرار گیرد، چرا که افزایش منطقی 
دستمزدها نه‌تنها موجب رکود تولید نمی‌شود، بلکه می‌تواند به افزایش 
بهره‌وری و رونق اقتصادی کمک کند. دبیــر اجرایی خانه کارگر ادامه 
داد: امروز حدود ۹۸ درصد کارگران دارای قراردادهای موقت هستند 
که این مسئله امنیت شغلی آنان را به‌شدت تهدید می‌کند. کارگری که 
هر لحظه نگران از دست دادن شــغل خود است، نمی‌تواند از بهره‌وری 
مطلوب برخوردار باشد. بنابراین، ایجاد ثبات شغلی و حذف واسطه‌گری 
شرکت‌های پیمانکاری از مطالبات جدی جامعه کارگری است. عزیزی 
همچنین با انتقاد از انباشت بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی، 
تصریح کرد: کارگران صاحبان اصلی این سازمان هستند و دولت باید 
هرچه سریع‌تر نسبت به پرداخت دیون خود اقدام کند، چرا که این منابع 
نقش مهمی در بهبود خدمات درمانی و رفاهی کارگران دارد. وی با تأکید 
بر ضرورت اصلاح قانون کار، گفت: اگرچه ایــن قانون از ظرفیت‌های 
قابل‌توجهی برخوردار است، اما با گذشت ســال‌ها نیازمند بازنگری و 

به‌روزرسانی است تا پاسخگوی شرایط فعلی بازار کار باشد.

دبیر اجرایی خانه کارگر

 قانون کار از ظرفیت‌های قابل‌توجهی برخوردار است

بهزاد برارزاده مدیرعامل شرکت آبفا مازندران در جریان بازدید 
از روند اجرای این پروژه، به همــراه معاونان و مدیر امور بابل ، با 
تشــریح جزئیات فنی و اجرایی طرح، بر ضرورت توسعه شبکه 
جمع‌آوری فاضلاب به منظور ارتقای ســطح بهداشت عمومی، 
کاهش آلودگی‌های زیســت‌محیطی و بهبــود کیفیت زندگی 

شهروندان بابل تأکید کرد.

او با اشــاره به اهمیت این پروژه در تکمیل حلقه‌های باقیمانده 
شبکه فاضلاب شهری، افزود: اجرای این طرح در محدوده خیابان 
بســیج، نقش مهمی در جمع‌آوری و انتقال بهداشتی فاضلاب، 
کاهش پس‌زدگی‌ها و رفع مشکلات دیرینه ساکنان این منطقه 
خواهد داشت. همچنین احمد فاطمی نماینده مردم شهرستان 
بابل در مجلس شورای اسلامی با حضور در محل پروژه، ضمن 

قدردانی از تلاش‌های مجموعه شرکت آبفا و دستگاه‌های اجرایی 
مرتبط، این طرح را گامی مؤثر در جهت ارتقای خدمات زیربنایی 

و افزایش رضایتمندی شهروندان عنوان کرد.
او با اشــاره به پیگیری‌های انجام‌شده در ســطح ملی و استانی 
برای تأمین اعتبارات مورد نیاز، بر حمایت مستمر از طرح‌های 
زیرساختی در حوزه آب و فاضلاب تأکید و ابراز امیدواری کرد با 

همکاری دستگاه‌های ذیربط، پروژه در زمان مقرر به بهره‌برداری 
برسد.

شایان ذکر اســت این پروژه در چارچوب برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت آبفا مازندران، با هدف تکمیل شبکه فاضلاب شهری بابل 
و ارتقای زیرساخت‌های خدمات‌رسانی در محدوده خیابان بسیج 

در حال اجرا است.

محسن فتحی نماینده مردم شهرستانهای ســنندج ،دیواندره و 
کامیاران درمجلس شورای اســامی و عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی به همراه هیات همراه از شرکت 

ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان بازدید کرد.
 محسن فتحی، در این بازدید ضمن تشکر و قدردانی از زحمات مدیر 

و کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان 
در خصوص تامین وتوزیع سوخت مورد نیازاستان ، بویژه سوخت 
رسانی مطلوب و پایدار در زمان حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا که 
عملیات تامین وتوزیع سوخت مورد نیاز مجاری عرضه و همه بخش 
ها ی مصرفی با تلاش و زحمات شبانه روزی مجموعه پخش منطقه 

کردستان به بهترین نحو ممکن انجام و با رضایت مندی شهروندان 
و مسولین استانی همراه بوده است

فتحــی با اشــاره به شــرایط اســتان ازلحــاظ فعالیــت های 
کشاورزی،معدنی و پتانســیل بالقوه پایانه و بازارچه های مرزی 
استان ،نقش و جایگاه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 

کردستان را در اســتمرار فعالیت و رونق اقتصادی استان ویژه و 
تاثیرگذارعنوان نمود و اظهار داشت:خوشیختانه با مدیریت ، برنامه 
ریزی و تلاش مجموعه پخش منطقه کردســتان فرآیند تامین و 
توزیع سوخت همه بخش های کشاورزی، تولیدی ،خدماتی و پایانه 

های مرزی به نحو مطلوبی تامین شده است

استان ها
News kasbokar@gmail.com

برارزاده مدیرعامل شرکت آبفا مازندران خبر داد: اجرای بخشی از شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر بابل با اعتبار بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال

بازدید نماینده مجلس شورای اسلامی از شرکت نفت منطقه کردستان 

خبر 

استان ها
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جزئیات، نحوه و هزینه اینترنت اساتید دانشگاه اعلام شد
گلایه از اختصاص ناعادلانه اینترنت

قائم مقام دبیرکل اتحادیه دانشگاه‌ها وموسسات غیرانتفاعی ضمن گلایه از عدم تخصیص 
عادلانه اینترنت ویژه به اساتید، به‌ویژه در دانشگاه‌های غیرانتفاعی، بر ضرورت شفاف‌سازی 
نحوه واگذاری تاکید کرد. غلامرضا بلالی قائم‌مقام دبیرکل اتحادیه دانشگاه‌ها و موسسات 
آموزش عالی غیر دولتی/ غیرانتفاعی در گفتگو با مهر درباره اختصاص اینترنت به اساتید 
گفت: بدنبال مکاتبات انجام‌شده از دفتر آمار، فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
وزارت علوم، به منظور دسترسی به اینترنت بین الملل، دانشگاه‌ها و موسسات غیرانتفاعی 
اقدام به تکمیل فرم‌های ارسالی کردند اما زمان‌بندی ارجاع فرم‌ها مناسب نبود، فرم‌ها در 
۴ فروردین ارجاع و تا ۵ فروردین مهلت تکمیل اعلام شده بود؛ با توجه به فرصت کمی که 
اعلام شده بود و دانشگاه ها تعطیل بودند تعداد معدودی از دانشگاه ها و موسسات این زیر 
نظام موفق به ثبت نام شدند، سپس در فرجه ای که داده شد سایر دانشگاه ها نسبت به 

تکمیل فرم اینترنت اقدام کردند.
وی ادامه داد: با وجود اینکه در نهایت بخشــی از دانشــگاه‌ها موفق به برقراری اینترنت 
بین‌الملل شــدند و روند کار در حال سرعت گرفتن اســت هنوز تعدادی از دانشگاه‌ها و 

موسسات در انتظار اتصال هستند.
بلالی یادآورشد: بر اساس اطلاعاتی که از مراکز دانشــگاهی این زیر نظام دریافت شده، 
»اینترنت اساتید« در دانشگاه‌های غیرانتفاعی تخصیص نیافته است؛ مگر در مواردی که 
استادان همزمان در دانشگاه‌های دولتی فعالیت دارند و از دانشگاه دولتی سهمیه گرفته‌اند 
و تاکنون موردی مبنی بر تخصیص به اساتیدِ دانشگاه‌های غیردولتی/غیرانتفاعی، گزارش 
نشده است. وی با اشاره به اختصاص اینترنت پرو به اســاتید دانشگاه ها گفت: پیامکی 
برای اساتید مبنی بر اختصاص اینترنت پرو ارسال می‌شود. هزینه اعلام‌شده شامل مبلغ 
۱۹۸۰ هزار تومان به اضافه ۱۰ درصد ارزش افزوده است که در مجموع حدود ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان می شود، ۵۰ گیگ هم سهمیه دارد و مشخص نیست این مبلغ برای 
»رجیستری/ثبت‌نام«، »خرید اشتراک«، یا هر نوع پرداخت دیگری درخواست می‌شود. 
پیامک‌ها معمولاً حاوی تأیید شماره و امکان اقدام برای اینترنت پرو هستند اما درباره اینکه 
اگر سهمیه هدیه )۵۰ گیگ برای یک سال( مصرف شود چه اتفاقی رخ می‌دهد، تصویر 

شفاف و ضمانتی وجود ندارد.
به گفته قائم‌مقام دبیرکل اتحادیه دانشــگاه‌ها و موسســات آموزش عالی غیر دولتی/ 
غیرانتفاعی، با توجه به قیمت اعلامی، هزینه هر گیگ در این مرحله ۴۰ هزار تومان بوده 
است. روشن نیست این هزینه تغییر می‌کند یا نه و اینکه در عمل چه شرایطی برای ادامه 
استفاده وجود دارد. وی همچنین به نیاز دانشجویان تحصیلات تکمیلی اشاره کرد و گفت: 
دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری نیز برای تحقیقات به اینترنت پرو نیاز دارند، اما 
دسترسی آنها در دانشگاه‌ها از مسیر اینترنت بین‌المللی ارائه می‌شود که همچنان »کند و 

محدود« است؛ هرچند کیفیت نسبت به روزهای اول بهتر شده است.
قائم‌مقام دبیرکل اتحادیه دانشــگاه‌ها و موسسات آموزش عالی غیر دولتی/ غیرانتفاعی 
درباره اینکه اینترنت پرو برای چه کسانی فعال می شود، گفت: ظاهراً از طریق سامانه‌های 
مورد تأیید وزارت علوم )مثل »ساعا« و سامانه‌های مرتبط( و بر اساس اطلاعات ثبت‌شده 
اساتید انجام می‌شود، با وجود اینکه استادان در سامانه‌های مرتبط ثبت می‌شوند، هنوز 
برای اعضای هیئت علمی که در غیرانتفاعی‌های غیردولتی مشغول شده‌اند به صورت کامل 

اتصال اینترنت انجام نشده در صورتیکه این امر در دولتی ها محقق شده است.

با حفظ شماره از کی اپراتور به اپراتور دیگر بروید
با اجرای طرح ترابردپذیری شماره‌ها در کشور، امکان تغییر اپراتور تلفن همراه بدون تعویض 
شماره مشترک فراهم شد. طرحی که بیش از ۱۵ سال پیش اولین بار در بریتانیا عملی شده 

و در حال حاضر در بسیاری از کشورها اجرا می‌شود.
به گزارش ایسنا، ترابردپذیری شماره‌ها طرحی است که در قالب استفاده از آن مشترک 
می‌تواند با انجام یک درخواست در صورتی که از خدمات اپراتور خود رضایت ندارد آن را 

تغییر داده و با داشتن همان شماره از خدمات اپراتوری دیگر بهره‌ گیرد.
به عنوان مثال فردی با شماره ۰۹۱۲۱۲۳۴۵۶۷ که قبل از این به خاطر پیش‌شماره‌ی ۰۹۱ 
لزوما مشترک همراه اول بود حالا می‌تواند با حفظ این شماره، به‌دلخواه خود از هر یک از دو 
اپراتور دیگر )ایرانسل و رایتل( خدمات بگیرد و مشترک آن‌ها شود. البته این فناوری چیز 
جدیدی نیست و بیش از ۱۵ سال پیش اولین بار در بریتانیا عملی شده و در حال حاضر در 
بسیاری از کشورها اجرا می‌شود. به گفته کارشناسان، کل قابلیت ترابردپذیری شماره‌ی 
همراه در پاسخ به این سوال خلاصه می‌شود که چرا و به کدام اپراتور؟ باید هدف از ترابرد 
شماره خود به اپراتور را مشخص کنید. این‌که دنبال چه ویژگی‌ای هستید؛ چهار دلیل 
عمده‌ی تعرفه‌ها، آنتن‌دهی، سرعت اینترنت و کیفیت خدمات باید ارزیابی شود و با توجه 
به نیاز و هدف مورد نظر، اپراتوری که به بهترین شکل آن نیاز را بر می‌آورد انتخاب می‌شود.

مثلا اگر به دنبال دسترسی به بالاترین سرعت اینترنت موبایل هستید و در حال حاضر از 
همراه اول خدمات اینترنت دریافت می‌کنید ابتدا برآوردی از میزان رضایت خود از وضعیت 
این خدمت داشته باشید؛ بعد باید بررســی کنید عمدتا در چه مناطقی به پوشش‌دهی 
اینترنت نیاز دارید؛ برای این مورد می‌توانید به‌جز نقشه‌هایی که هر یک از اپراتورها از مناطق 
تحت پوشش خود دارند از دوستان و آشنایی که احیانا مشترک اپراتورهای دیگر و ساکن آن 

مناطق هستند پرس‌وجو کنید.
در نهایت لازم است مقایسه‌ی تعرفه‌ها صورت بگیرد تا بتوان صرفه‌ی انتقال را حساب کرد؛ 
مثلا این‌که هزینه‌ی تماس‌های برون و درون شبکه چقدر فرق می‌کند و اگر متفاوت است 
بیشتر افرادی که شما با آن‌ها ارتباط دارید مشترک کدام اپراتور هستند و آیا اصلا مسئله 
هزینه‌ی تماس دغدغه‌ای برای شما محسوب می‌شود یا نه. یادتان باشد صِرف نارضایتی 
از اپراتور فعلی دلیل بر جابه‌جایی به اپراتور دیگر نمی‌شود چراکه ممکن است اپراتورهای 

دیگر هم در جلب رضایت شما موفق نباشند؛ پس پیش از اقدام همه جوانب را بسنجید.
اما برای اجرای این طرح لازم است که در گام اول مشترک از طریق مراجعه به سایت هر 
اپراتور یا مراجعه حضوری به دفاتر خدماتی اپراتوری که قصد دارد به آن مهاجرت کند، فرم 
درخواست را تکمیل و به عبارتی برای اجرای این طرح ثبت نام کند. پس از آن در صورتی که 
فرد از شرایط لازم برخوردار باشد از طریق یک پیامک تایید ثبت نام او به اطلاعش خواهد 
رسید. در گام بعدی لازم است مشترک در صورت موافقت عدد یک را به سامانه ۶۶۷ ارسال 
کند و در صورت انصراف از اجرای این طرح پیش از تایید درخواست توسط اپراتور فعلی این 

مساله را به اپراتور جدید خود اعلام کند.
پس از آن در صورت موافقت فرد با اجرای این طرح برای مشترکان اعتباری مدتی معادل سه 
روز و برای مشترکان دائمی زمانی حدود پنج روز زمان نیاز است تا اپراتور جدید درخواست 

ارجاع شده را پذیرفته و امور مربوطه را انجام دهد.
پس از این مرحله سیم‌کارتی جدید البته با همان شماره قبلی به مشترک واگذار می‌شود. 
حال نکته قابل توجه آنکه مشــترک باید بداند پس از اجرای این طرح تمام خدماتی که 
از اپراتور اول خود دریافت می‌کرد غیرفعال خواهد شــد، بنابراین توصیه به مشترکان 
سیم‌کارت‌های اعتباری آن است که پیش از اجرای طرح ترابردپذیری تمام اعتبار خود را 
مورد مصرف قرار دهند. البته مشترکان سیم‌کارت‌های دائمی باید توجه داشته باشند که 

پیش از اجرای این طرح باید تمام قبوض خود را پرداخت کرده باشند.
نکته دیگر آنکه پیش از اجرای طرح ترابردپذیری لازم است مشترک حداقل سه ماه در 
اپراتور ارائه‌دهنده خدمات اولیه فعالیت داشته باشد. از سوی دیگر امکان تغییر اپراتورها تنها 
دو بار در سال میسر است و پس از این تغییرات هزینه‌ تمامی سرویس‌ها، تماس و پیامک 

مطابق با اپراتوری که به آن ترابرد شده محاسبه خواهد شد.
در این میان بسیاری مشترکان نیز نگرانی قطع شدن پیامک‌های اطلاع‌رسانی دولتی را 
دارند، اما باید توجه داشت که با اجرای ترابردپذیری هیچ یک از پیامک‌های خدمات دولتی 
یا بانکی قطع نشده و اختلالی در این خصوص ایجاد نمی‌شود. همچنین طی مدتی که برای 
تایید ترابردپذیری توسط اپراتورها نیاز است، سرویس رومینگ بین‌الملل مشترک قطع 

خواهد شد.

اخبار

معــاون علمــی رئیس 
جمهور گفــت: مجموع 
آســیب واردشــده بــه 
زیست‌بوم دانش‌بنیان به 
۳۲۵ میلیون دلار رسیده 
و حدود ۱۰۰ شــرکت دانش‌بنیان به‌طور رسمی در 
فهرست خسارت‌دیدگان ثبت شــده‌اند. به گزارش 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، حسین افشــین، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، در ســفر استانی 
خود به اصفهان در دیدار با شــرکت‌های دانش‌بنیان 
آســیب‌دیده از »جنگ رمضان« به میزبانی دانشگاه 
اصفهان، درباره میزان خسارات و برنامه‌های حمایتی 

دولت توضیحاتی ارائه کرد.
معاون علمــی رئیس‌جمهور با اشــاره بــه برآورد 
خســارت‌های فیزیکی در بخش صنعت )مستقل از 
حوزه‌هایی مانند نفت، گاز، پتروشــیمی، ساختمان 
و…( اعلام کرد: بر اســاس ارزیابی‌های انجام‌شــده 
تاکنون حدود ۶ میلیارد دلار خسارت ارزی و حدود 
۳۰۰ همت خســارت ریالی در این بخش ثبت شده 
است. به گفته حسین افشین، در حوزه دانش‌بنیان نیز 
خسارت ارزی حدود ۲۵ میلیون دلار و خسارت ریالی 
حدود ۵۵ همت برآورد شده است و با احتساب حدود 
۳۰۰ میلیون دلار خسارت واردشده به زیرساخت‌های 
علمی و پژوهشی کشور، مجموع آسیب واردشده به 
بخش علمی و فناوری کشور به حدود ۳۲۵ میلیون 

دلار ارزی و ۵۵ همت ریالی می‌رسد.

ارزیابی متمرکز خسارت‌ها در وزارت صمت
افشین با اشاره به تجربه جنگ دوازده‌روزه پیشین که 
در آن مجموع خسارت صنعت حدود ۱۵ همت برآورد 
شده بود، گفت: در شرایط فعلی و با توجه به گستردگی 
آسیب‌ها، دولت تصمیم گرفته است که ارزیابی خسارت 
واحدهای صنعتی، اعم از دانش‌بنیان و غیردانش‌بنیان، 

به‌صورت متمرکز در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
انجام شود و معاونت علمی نیز در این روند حضور دارد.

این مقام مســئول در توضیح تقســیم وظایف میان 
دســتگاه‌های مختلــف دولت گفت: رســیدگی به 
موضوعاتی مانند بذر، کود، نهاده‌های دامی و تولیدات 
کشاورزی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است، اما در 
صورتی که یک شرکت دانش‌بنیان تولیدکننده بذر 
هیبرید باشد، با توجه به تولیدی بودن واحد، بررسی آن 
در وزارت صمت انجام می‌شود. همچنین تولید دارو و 
تجهیزات پزشکی در حوزه وزارت صمت قرار دارد، در 
حالی که خدمات پزشکی و فعالیت‌های علمی حوزه 

سلامت در وزارت بهداشت بررسی می‌شود.
به گفته او، مسائل مرتبط با میراث فرهنگی در وزارت 
میراث فرهنگی، موضوعات مربوط به شهرسازی در 
وزارت راه و شهرسازی و امور مربوط به پارک‌های علم 
و فناوری در وزارت علوم پیگیری می‌شود. این اقدام در 
جهت متمرکزسازی حمایت‌های دولت از واحدهای 

آسیب‌دیده بدون موازی‌کاری‌های احتمالی است.

۳ بسته حمایتی برای نجات دانش‌بنیان‌ها 
از بحران جنگ رمضان

معاون علمی رییس‌جمهور همچنین درباره بسته‌های 
حمایتی صندوق نوآوری و شــکوفایی توضیح داد: 
تاکنون سه بسته حمایتی اعلام شده است؛ نخست 
بسته »تثبیت اشتغال« برای شرکت‌هایی که بتوانند 
۸۰درصد اشــتغال خود را حفظ کنند، دوم بســته 
»تثبیت تولید« برای واحدهایی که فعالیت آن‌ها ادامه 
دارد اما دچار اختلال شده‌اند، و سوم بسته »حمایت 
از زیرســاخت انرژی« در شــرکت‌های دانش‌بنیان 
فعال. این بسته‌ها برای شرکت‌هایی است که آسیب 
فیزیکی جدی ندیده‌اند و پرونده شــرکت‌هایی که 
خسارت فیزیکی دیده‌اند به صورت متمرکز در وزارت 
صمت بررسی می‌شــود. معاون علمی رئیس‌جمهور 
درباره نحوه ارزیابی خسارت تجهیزات نیز گفت: برای 
شرکت‌هایی که آسیب کامل دیده‌اند، مدارکی مانند 
ثبت سفارش، اسناد گمرکی، فاکتور خرید و سوابق 

مصرف برق تجهیزات مورد بررســی قرار می‌گیرد و 
مصرف برق باید با سوابق قبوض مطابقت داشته باشد 
تا مشخص شود تجهیزات فعال بوده‌اند. ارائه مستندات 
کامل از سوی شــرکت‌ها ضروری بوده و کارشناسان 
ممکن است چندین بار درخواست مدارک تکمیلی 
کنند. هر شرکتی که هنوز مدارک خود را ارسال نکرده 
باشد در فهرست رسمی بررسی قرار نمی‌گیرد و تأخیر 
 در ارسال مدارک می‌تواند روند رسیدگی را به تعویق 

بیندازد.

اولویت بازســازی به‌جای توسعه خطوط 
جدید

افشــین درباره حمایت‌های مربوط به تجهیزات نیز 
توضیح داد: برای شرکت‌هایی که تجهیزاتشان آسیب 
دیده است، امکان ارائه تسهیلات برای جایگزینی یا 
ارتقا فناوری وجود دارد، اما توسعه خطوط جدید تولید 
در شرایط فعلی، در اولویت دولت نیست و در صورت 
تمایل شرکت‌ها به توســعه، باید از مسیرهایی مانند 
منابع بانکی یا تبصره ۱۸ اقدام شــود. او همچنین از 
امکان استفاده از ابزار »فاکتورینگ« برای اولین‌بار، در 
خصوص شرکت‌هایی که آسیب جزئی دیده‌اند و توان 
ادامه فعالیت دارند خبــر داد و اعلام کرد: کارگروهی 
برای پیگیری مطالبات شــرکت‌های دانش‌بنیان از 
دستگاه‌های دولتی تشکیل خواهد شد و اولویت در این 
زمینه با شرکت‌های آسیب‌دیده است. این مقام مسئول 
تأکید کرد: در حال حاضر تمرکز اصلی بر بازسازی و 
بازگرداندن واحدهای تولیدی به فعالیت قبلی است. 
اگر شرکتی قصد داشته باشد فعالیت خود را به حوزه 
دیگری تغییر دهد، این موضوع خارج از چارچوب فعلی 

ستاد بوده و باید در فرآیند جداگانه‌ای بررسی شود.

تسهیل واردات ماشین‌آلات آسیب‌دیده
معاون علمی رییس‌جمهور درباره واردات تجهیزات 
نیز گفت: در حــوزه واردات ماشــین‌آلات، با وزارت 
صمت به توافق رسیده‌ایم که شرکت‌های آسیب‌دیده 
بتوانند ماشین‌آلات مورد نیاز خود را بدون تأییدهای 

طولانی ثبت سفارش وارد کنند، زیرا برخی دستگاه‌ها 
چند برابر قیمــت واقعــی در بــازار داخلی عرضه 
 می‌شــوند و این باعث فشــار مضاعف به شرکت‌ها 

شده است.

دعوت از شــرکت‌های دانش‌بنیان برای 
مشارکت در بازسازی

معاون علمی رییس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع بازســازی با ظرفیت شــرکت‌های 
دانش‌بنیان اشــاره کــرد و گفت: اگر شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان توانایی دارند در بازســازی بخش‌های 
آســیب‌دیده صنعت نقــش ایفا کننــد، می‌توانند 
پیشنهادهای مشــخص و مکتوب ارائه دهند. برای 
مثال اگر شرکتی در حوزه ساخت تجهیزاتی خاص یا 
بازسازی مجموعه‌ای صنعتی توان مشارکت دارد، بهتر 
است به طور مشخص شرح توانمندی خود را اعلام کند. 
بازسازی کشور نیازمند اقدام عملی است و نباید صرفاً 

در سطح شعار باقی بماند.

اولویت نیروی انسانی در بازسازی
افشین با اشاره به اهمیت نیروی انسانی در شرکت‌های 
دانش‌بنیان گفت: ســاختمان و تجهیزات مهم‌اند، اما 
مهم‌ترین بخش یک شرکت دانش‌بنیان نیروی انسانی آن 
است. این نیروها با تجربه و دانش انباشته، قابل جایگزینی 
سریع نیستند. افشــین در ادامه از تدوین بسته‌ای برای 
حفظ نیروی انسانی در شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد 
و گفت: در جلسه اخیر با وزیر اقتصاد، پیشنهاد شده در 
دوران تعطیلی یا کاهش فعالیت شرکت‌های آسیب‌دیده، 
پروژه‌های پژوهشی تعریف شود تا منابع مالی به شرکت 
برسد و نیروها حفظ شوند. معاون علمی رییس‌جمهور 
گفت: در شرایط جنگ، میدان اقتصاد همان‌قدر اهمیت 
دارد که میدان عملیات. هر تعدیــل نیرو به معنی یک 
خانواده دچار مشکل است. شــرکت‌ها باید امسال سود 
کمتر و حفظ نیروی انســانی بیشــتری داشته باشند. 
 دولت نیز در کنار شرکت‌هاست و هر کمکی لازم باشد 

انجام می‌دهد.

معاون علمی رئیس جمهور اعلام کرد:

خسارت ۳۲۵ میلیون دلاری دانش‌بنیان‌ها درجنگ
News kasbokar@gmail.com

نشست گفتگودر رابطه با "چطور مشتری ناراضی را تبدیل به مشتری ثابت 
کنیم؟" در گروه اتحاد مردمی کسب و کارهای ایران به آدرس کانال “بله” به 
آدرس 469w5Bh83Y/ble.ir/join برگزار شد. در این گفت‌وگو اعضای 
گروه با بیان تجربه‌های واقعی خود به بررسی روش‌های مدیریت نارضایتی 
مشتری و تبدیل آن به فرصتی برای حفظ و وفادارسازی مشتری پرداختند.

محورهای اصلی مطرح‌شده
 1. نحوه برخورد اولیه با مشتری ناراضی

اهمیت حفــظ آرامش، گــوش دادن واقعی و مدیریت درســت 
لحظات اولیه برخورد با مشتری شاکی مطرح شد. بسیاری معتقد 
بودند واکنش درست در دقایق اول می‌تواند از تشدید نارضایتی 

جلوگیری کند.
 2. شناسایی علت واقعی نارضایتی

تأکید شد که فروشنده باید دقیقاً متوجه شود مشکل مشتری در کدام 
بخش است؛ کیفیت محصول، قیمت، زمان تحویل یا نحوه ارائه خدمت.

 3. روش‌های جبران و بازسازی اعتماد
راهکارهایی مانند تعویض کالا، اصلاح خدمت، توضیح شــفاف، 
پیگیری و پیشنهاد بهتر برای خرید بعدی مطرح شد. همچنین 

گفته شد همیشه تخفیف بهترین راه‌حل نیست.
 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده

 ابتدا مشکل مشتری را دقیق بشــنوید و علت واقعی نارضایتی را 
مشخص کنید.

 با صداقت و احترام توضیح دهید و در صورت نیاز جبران یا اصلاح 
انجام دهید.

 در برخی موارد با پیگیری و پیشنهاد بهتر در خرید بعدی می‌توان 
اعتماد مشتری را دوباره جلب کرد.

 جمع‌بندی نهایی
بر اســاس دیدگاه‌های مطرح‌شده، تبدیل مشــتری ناراضی به 
مشتری وفادار بیشــتر از هر چیز به مهارت ارتباطی، صداقت در 

رفتار و تلاش واقعی برای حل مشکل مشتری بستگی دارد.
 نکته کاربردی 

اگر احتمال نارضایتی وجود دارد، قبل از اینکه مشــتری شکایت 
کند خودتان پیش‌قدم شوید و با او تماس بگیرید.

نشست گفتگو در رابطه با موضوع " کسب‌وکار خانگی 
و صنایع‌دستی؛ مسیر شــروع، فروش و توسعه" در 
گروه اتحاد مردمی کسب و کارهای ایران به آدرس 
 469w5Bh83Y/ble.ir/join کانال “بله” به آدرس

برگزار شد.
در این گفت‌وگو با حضور مهمان برنامه، سرکار خانم 
فاطمه ابن علی، تلاش شد با مشارکت اعضای گروه، 
مسیرهای قابل اجرا برای شــروع کسب‌وکارهای 
خانگی، انتخاب رشــته مناســب، نحــوه فروش، 
چالش‌های بازار و فرصت‌های امروز صنایع‌دســتی 
بررسی شــود. هدف جلســه ارائه نکاتی کاربردی، 
عملی و قابل اجرا بــرای علاقه‌مندانی بود که قصد 
دارند با ســرمایه کم وارد بازار شوند یا فعالیت خود 

را توسعه دهند.
محورهای اصلی مطرح‌شده

 1. انتخاب رشته مناسب برای شروع کسب‌وکار خانگی 
- ضرورت علاقه و صبر در کارهای دستی  

- معرفی رشــته‌های مناســب شــروع برای افراد 
بی‌تجربه:  

  ســفالگری، سرامیک‌ســازی )بازار فعال و درآمد 
ســریع‌تر(، گلیم‌بافی، میناســفال، نمــددوزی، 
صابون‌سازی، شیرینی‌های محلی، شمع‌سازی و…  

- مقایسه رشته‌ها:  
  قالیبافی درآمد دیرهنگام و بلندمدت دارد؛ سفال و 

سرامیک سرعت فروش و تنوع بالاتری دارند.  
- تأکید بر اینکه هر رشته با توجه به مهارت، زمان و 

سلیقه فرد، مسیر متفاوتی برای رشد دارد.
 2. واقعیت‌های بازار صنایع‌دســتی و چالش‌های 

فروش
- کاهش قدرت خرید مردم باعث ســخت‌تر شدن 
فروش شده اما محصولات خاص، خلاقانه و باکیفیت 

همچنان مشتری دارند.  
- عواملی که باعث موفقیت فروش در پلتفرم‌هایی 

مثل باسلام و دیوار می‌شود:  
  عکاســی حرفــه‌ای، توضیــح کامــل محصول، 
قیمت‌گذاری مناسب، استمرار فعالیت، هویت‌سازی.  

- رقابت با محصولات کارخانه‌ای:  
  هنرمند باید روی تمایز، طرح اختصاصی، کیفیت، 

داستان‌محوری و ارائه تجربه متفاوت تمرکز کند.  
- مشکلات بازار قالی و فرش:  

  تکراری بودن نقشه‌ها، نبود شــناخت بازار هدف، 
طولانی بودن زمان تولید و حضور واسطه‌ها.
 3. نقش تعاونی‌ها و مزیت‌های کار گروهی  

- تعاونی‌ها می‌توانند آموزش، تأمین مواد اولیه، کمک 
به اخذ وام، ایجاد کارگاه خانگی، فروش مشترک و 

برند واحد ارائه دهند.
- برخی تعاونی‌ها امــکان دریافت کارت بازرگانی و 

صادرات محصولات را فراهم می‌کنند.  
- برای صنایع‌دستی »مجوز تولید محصول« لازم 

نیست.  

- کار گروهی باعث کاهش هزینه‌ها، افزایش سرعت 
یادگیری، ایجاد شبکه فروش گسترده و رشد پایدار 

می‌شود.
 4. روش‌ها و مسیرهای فروش 

- معرفی مســیرهای فــروش بــرای تازه‌کارها و 
حرفه‌ای‌ها:  

  پلتفرم‌ها )باسلام، دیوار(، غرفه‌های محلی، همکاری 
با کافی‌شاپ‌ها و رستوران‌ها، نمایشگاه‌های شهری و 

مناسبتی، فروش مستقیم در شبکه‌های اجتماعی.
- اهمیت بالای تبلیغات و پرزنت محصول:  

  مردم قبل از خرید باید محصول را »ببینند«.  
- استفاده از نمایشگاه‌های محلی و ویژه‌برنامه‌های 
بنیاد علوی/برکت به عنوان فرصــت فروش بدون 

هزینه غرفه.
 5. نمایشگاه‌ها و فرصت‌های توسعه 

- اشــاره به برنامه نمایشــگاه‌های ملی و محلی از 
اردیبهشت تا خرداد.  

- امکان حضور در نمایشــگاه‌های خارج از کشور از 
طریق کارت بازرگانی و همکاری تعاونی‌ها.  

- تجربه اعضا درباره تفاوت فروش در نمایشگاه‌های 
محلی در مقایسه با شهرهای بزرگ.
 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده

️✔ شروع کم‌هزینه و هوشمندانه: با رشته‌های قابل 
یادگیری سریع و ابزار اولیه کم شروع کنید.  

️✔ تولید محصول خاص: طرح اختصاصی، رنگ 
متفاوت، بســته‌بندی جذاب و کیفیت بالا مزیت 

رقابتی ایجاد می‌کند.  
️✔ فعال بودن در پلتفرم‌های فروش: محتوا، تصویر 

و توضیحات حرفه‌ای تأثیر مستقیم بر فروش دارد.  
️✔ اســتفاده از ظرفیت تعاونی‌ها: برای آموزش، 
کاهش هزینه‌ها، تأمین مواد اولیه و فروش یکپارچه.  
️✔ بازاریابی قبل از تولید: نمونه کوچک بسازید، 
تســت کنید، بازخورد بگیرید و سپس تولید اصلی 

را شروع کنید.
 جمع‌بندی نهایی

در جمع‌بندی صحبت‌های مهمــان برنامه، خانم 
فاطمه ابن علی گفت: موفقیت در کسب‌وکار خانگی 

نیازمند سه‌گانه‌ای است از:  
مهارت + کیفیت + دانش فروش.

بازار امروز از تولیدات خلاقانه و متفاوت اســتقبال 
می‌کند؛ اما تنها هنرمندانی موفق می‌شوند که هم کار 
خوب بسازند و هم بتوانند آن را معرفی و عرضه کنند.

همچنین کار گروهی و عضویت در تعاونی‌ها می‌تواند 
سرعت رشد و دسترسی به بازارهای بزرگ‌تر را چند 

برابر کند.
 نکته کاربردی 

قبل از تولید انبــوه، یک نمونه بســازید و آن را در 
بازار کوچک تســت کنیــد**؛ ایــن کار جلوی 
 ضرر، اتلاف زمــان و تولید بدون فــروش و خواب 

سرمایه را می‌گیرد.

چطور مشتری ناراضی را تبدیل به مشتری ثابت کنیم؟

کسب‌وکار خانگی و صنایع‌دستی؛ مسیر شروع، فروش و توسعه


